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KAPITEL 3

• KALAKDEKKEKOMPLEKSET.

Dekkebergartene som er skjøvet over Komagfjordvinduets

bergarter er en del av Kalakdekkekomplekset. Det kan skilles

ut fem separate dekkerinnen dekkepakken i området som omhandles •

av denne oppgaven.

Underst ligger Lerresfjorddekket, og derover følger

Komagfjord-, Kufjell-, Lamvik- og Korsklubbendekket.
Holtedahl (1918) er den eneste som har publisert

arbeider fra dekkebergartene, men han begrenset seg til spredte
observaSjoner av bergartstyper, og var ikke klar over at det

forekom skyvedekker her.

, Kalakdekkekompleksets undergrense ble imidlertid truk-

ket noenlunde riktig av Reitan under kartlegging av Komagfjord-

vinduet.

Ntt-Qt ,

‘7,

Fig.72a Kalakdekkekompleksets undergrensp, F1g. •v1ser
underste dokknenhrt, Lerresfjorddekket, som faller svakt
mot venstre tbildet. Klöven I den underliggende Lomvann-
formdejonen er som en ser klart diskordant til skyvekon-
takten.
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Kap. 3.1

LERRESFJORDDEKKET.

Dekket kan inndeles i fire formasjoner som har inn-
byrdes primære grenser. Hva som er stratigrafisk topp og bunn
j. lagrekken kan ikke avgjøres da opp/ned-strukturer bare er
observert ved en lokalitet (se fig.74)

Strukturelt understligger Vieluftvannformasjonen, og
denne overleires av Ytre Vieluft-,Goppe- .og Stefjellformasjonen.

Formasjonsnavnene har ikke alltid sammenheng med det
stedet der formasjonene er best utviklet. Mangel på geografiske
J ,vn i typeområdet gjør imidlertid at endel navn (f.eks. Goppe
og Stefjell) er tilfeldig valgt innenfor formasjonens utbredel-
sesområde.

Da formasjonene har vært utsatt for to faser med tett/
isoklinal folding, og gode markeringshorisonter ikke opptrer,
har jeg ikke forsøkt å beregne de reelle mektigheter.

Vieluftvannformasjonen

Dette er en båndet, grå-beige, finkornet metapsammitt
veksling med mørkere, glimmerrike lag. Den er blottet fra

Korsfjord til like syd for Store Lerresfjord.Størst utbredelse
har den i områdetsyd for Vieluftvanneneder den vertikalemek-
tigheter ca. 100 m, men mot nord og SV skjæres mestedelen vekk
av skyveplanet, og mektigheten reduseres her til noen få meter.

Dens båndete utseende har formasjonen fått ved en
veksling av rene, blåhvite kvartslag, kremfargete feltspatrike
og grålige glimmerrike lag. De pelittiske lagene er grå-sorte.
Hvorvidt de rene kvartsittiske lag er primære eller rekrystal-
lisertekvartsårerer det ikke mulig å si. De tynner ofte ut
langs lagning (bånding),men det gjør også de andre lagenel
så det kan være tektoniskbetinget.

Tykkelsenpå de forskjelligelagenevarierer fra mm
til et par cm. Primærestrukturer/texturerer ikke funnet,bort-
sett fra den vekslendelitologisom må representereen sedimen-
tær lagning.

Struktureltdominereren tett/isoklinalfoldefase(F2)
som har en godt utvikletakseplanskifrighetsom gir den flatt-
liggenderegionaleskifrigheti formasjonen.Biotitt,muskovitt



8 3

,og kvarts er orientert i dette. Lineasjon langs foldeaksene
er svært framtredende i denne formasjonen.

Endel mindre kvarts/feltspat-segresjoner forekommer,
disse er foldet av F2-foldene.'

Ytre Vieluftformasjonen,

Formasjonen er stort sett begrenset til opptreden syd
for Store Lerresfjord der den er mektigst i Ytre Vieluftområdet,
men kiler'ut mot syd og er bare noen få meter mektig ved Korsfjord.
Det finnes imidlertid endel mindre forekomster langs dekkets
underdel også i området mellom Store Lerresfjord og Lerresfjord-
dal.

En mafisk eruptiv og dolomitt (med tilhørende dolomitt-
rike sedimenter) veksler i lag parallelt den regionale skifrig-

' heten,S2. Kontaktene er alltid skifrige mellom.eruptiv Og se-
dimenter, og sikre primære kontakter er ikke observert (se fig.163).
Den nåværende lagning ansees derfor i stor grad å være tektonisk.

Dolomitten er lett kjennelig på sin gule vitringsfarge;
i friskt brudd er den imidlertid.melkehvit. Lagning innen
dolomitten er bare unntaksvis observert, den dominerende plan-
struktur er"den regionale skifrighet. Lokalt sees imidlertid
kvartslag som kan representere primær lagning. Denne kvartsen
har imidlertid blitt mobilisert etter avsetning og er blitt
avsatt på sprekker. Kvartslag kan derfor ikke alltid brukes
som et definitivt kriterium på primær lagning. De avbildete
eksempler synes imidlertid å levne liten tvil om at det er
primær lagning som er foldet (se fig.86). Veksling av glimmer-
rike (pelittiske) lag som skjærer skifri,ghetenanses som sikre
tegn på primar lagning (se fig32E).

Foruten den karakteristiske gulvitrede dolomitten
finns det også blågrå, lilla og rosa varianter, piendisse har

.mindre utbredelse. Fargebånding kan observeres stedvis i disse
lag. En gråblå dolomittisk sandstein opptrer også lokalt i for-
bindelse med dolomitten.

Den mafiske eruptiv er finkornet, grønn og nokså massiv
vanligvis,En svak bånding eller grov benkning er dog oftest
tilstede.En uorientert,magmatisktekstur er vanligvistydelig



Fig.72b Primær lagning 1 dolomitt karakterisert ved veksling

av lyee rene dolomittlag, og mOrke, mer pelittiske. S2-sklf-

righeten (subhorisontalt på fig,) skjærer lagningeh.

• _ .
•

•

_ •

-  -11••-•

Pig.73 Puteetrukturer I mafiek eruptiv ved Sommernee.
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selv om den er noe modifisert ved vekst av metamorfe mineraler
eg suturerte grenser mellom albittkorn. Mer eller mindre saussur-
ittisert albitt og aktinolitt med blek pleokroisme utgjør hoved-
mineralene i alle undersøkte prøver, mens biotitt, epidot,kloritt,
erts, titanitt (+ leucoxen) og kvarts opptrer i varierende meng- .
der. Som accecorier opptrer apatitt og sericitt.

Deformerte prøver med en tektonisk bånding/skifrighet
har et høyere innhold av mørke mineraler enn udeformerte. Dette
anses som et resultat av omdanning av plagioklas under deforma-
sjon til mørke mineraler.

Langs øvre grense mot Goppeformasjonen er eruPtiven
mer finkornet enn vanlig, tildels med fenokrystaller. Finfordelt
ilmenitt har en markert høyere konsentrasjon her enn ellers i
bergarten. Ved en lokalitet opptrer strukturer som minner svarrt
om putelava (se

Middelskornete mafiske ganger opptrer lokalt i den mer
finkornete eruptiven og representerer tydeligvis senere intrusiv-
ganger. Mineralogisk og texturelt er den lik den finkornete
varianten. Fargen varierer fra spettet hvit/sort i friske vari-
anter, mens andre, ofte tydelig deformerte eksemplarer er mer
eller mindre grønne p.g.a. saussurittisering av plagioklasen.
Enkelte består hovedsakelig av epidot. Gradvise overganger fra
friske til sterkt omvandlete boudins gjør at jeg anser dem alle
å ha samme opphav. Gangene er vanligvis brutt opp, og ligger som
boudins i skifrigheten , men ved endel lokaliteter

kan en iaktta deres primære intrusive natur.

Goppeformasjonen.

Tektonisk over Ytre Vieluftformasjonen hviler med
sedimentax kontakt en karbonatrik psammittisk/konglomeratisk
sekvens. Denne enheten opptrer i et smalt belte fra Korsfjord
til Sommersnes. Mektigheten er størst i bunnen av Komagfjord der
den er opptil 60-70 m, men enheten kiler raskt ut til noen få
meter mot nord og syd. Den tektoniskeundre del utgjøresav
psammittiskelag, mens konglomeratlagenebare finnes innen de
øverste 10m, i vekslingmed psammittlag.En gradvis overgangfra
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• psammitt i bunnen til grovere lag mot toppen kan observeres.

Bollematerialet er granodioritt, kvartsitt (hvit og

i rødsort) og årekvarts, Bollene er rundete til subangulære.

Kvartsittbollene er ofte tabulære, mens granodiorittbollene ofte

har en mer ekvidimensjonal forM. Største bolle er en granodioritt

30x18 cm, målt i et snitt normalt lagning.

Sorteringen av konglomeratsonene er dårlig. Matrix

er rekrystallisert og består av karbonat, muskovitt, kvarts og

feltspat. Orientering av boller er svak, bare større tabulære

boller er vanligvis orientert med lengsteakse i lagning, 1 snitt

parallelt .medlagning sees overbodet ingen orientering, (se fig3'4

8,75). Den ovenfornevnte orientering i lagning ansees å være

sedimentær, og bellene har da ingen tektonisk orientering til

tross for den gode skifrighet. Dette er av Roberts (1974) tolket

som at all deformasjonsspenning er opptatt av den karbonatrike

grunnmassen.

De psammittiske lagenes sammensetning er omtrent som

konglomeratlagenes.

Sekvensen har vanligvis lys beige vitringsfarge, lokalt

med lyse grønne lag i den psammittiske delen. På vitret flate har?

selektiv vitring aksentuert den flattliggende lagning karakterisert

ved vekslende glimmerinnhold og lokal fargebånding.

Kvarts/feltspat-segresjoner og kvartsårer forekommer

innen de psamittiske lag, men er ikke observert innen konglomera-

tiske horisonter. Der de observeres er de tydelig pre til den

regionale skifrighet.

På grunnlag av at konglomeratbollene ligger i den

tektoniske øvre del av sekvensen har Roberts (1974) antydet at

lagrekken kan være invertert KrysskiktnIng som er observert ved

en lokalitet vlser at lagene der ligger med rett vei opp ( fig.

74), men da to tette/isolklinale foldefaser har ptivirket dekket

betyr en slik observasjon svært llte. Det dolomittlske lnnslaget

1 matrix kan stamme fra den tektoniek underliggende dolomitt, men

bollematerialet synee å være eksotlek.



Fig.74 Konglomerat i Ovre del av Goppeformasjonen.
StOrre, tabulære fragmenter v1ser orientering 1 den

flattliggende lagning, men ingen tektonisk deformasjon
åv boller sees. Legg merke til kryssklkt1ngen 1 undre del.

'

Fig.75 Samme konglomerat som flg 74, fotoet er tattnormalt på lagflaten og viser ingen tendens til orfen-
tering av boller.



86

Stefjellformasjonen.

Denne formasjonen utgjør hoveddelen av Vargsunddekket,

og bortsett fra intrusivene dekker den hele området fra Store

Lerresfjord til Saraby. Den forekommer også mellom Store Lerres-

fjord og Komagfjord der kontakten mot den tektonisk underliggende-

formasjon er blottet.

• Formasjonen utgjøres hovedsakelig av monotone, finkor-

nete epidot-aktinolitt-kloritt-skifre som jeg har kalt grønnski-

fer. I øvre del av Goppeformasjonen forekommer noen få tynne lag

av den samme skifer langs lagning, og da kontakten mellom de

to formasjonene er sedimentær, synes det å være en gradvis over-

gang mellom de to enhetene.
En mer eller mindre framtredende laminasjon eller

fin bånding er ofte tilstede. Denne er vanligvis karakterisert

ved variasjoner i grønnfarge mellom de forskjellige lag, men

tynne kvarts-,kvarts/feltspat-og kalkspat-lag opptrer også

som en del av båndingen. Variasjoner i grønnfarge er både et

resultat av veksling av aktinolittrike med epidot/klorittrike

lag, og varierende innhold av lyse mineraler.

Båndingen er parallell med den flattliggende, regiona-

le skifrigheten.

En konglomeratsone av svært lokal utbredelse nord for ,

Gufsvikklumpen er en av de få litologiske variasjoner av be-

tydning innen denne enheten. Bollematerialet er kvartsdiorittisk

gneiss, tourmalinrik kvartsitt, ertsrik mafisk eruptiv,epi-

dotfels, •middelskornete amfibolitter og årekvarts. Matrix er

rekrystallisert og består av biotitt, epidot, kvarts, albitt,

kloritt og erts. Bollene er fra 2 til 20 cm, de fleste tydelig

flattrykt 1 skifrigheten.

Lengre nord finnesdet en sone med kvarts-og feltspat-
rike skifre der granat opptrer relativt hyppig, mens den ellers

1 formasjonen er svært sjelden,,
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INTRUSIVER.

Alle intrusiver predaterer den regionale skifrighet.

Aktinolitt - amfibolitter

Denne gruppen består av mer eller mindre omdannete

mafiske intrusiver som opptrer både som store og små kropper

grønnskiferen. I dag er de middels kornete, mørk grønn til
grønn.bvit farge, og kan stort sett kalles aktinolitt-amfibol-

itter P.g.å. sitt høye innhold av mørke mineraler, særlig aktino-

litt. Aktinolitt viser lokalt rester etter tidligere hornblende

da en kan se kjerner med brunlig pleokroisme og ertsutfelling
enkelte korn ( se fig. 76).

Foruten aktinolitt og epidot, utgjør plagioklas, som

er omdannet til albitt, hovedmineralet. Bare i de mest uomdannete
kroppene er den magmatiske tekstur synlig.

De små kroppene opptrer vanligvis som linser langs

akifrigheten, noen ganger som boudins med ufolierte kjerner,
andre ganger med gjennomgripende skifrighet. Fargen er oftest
mørk grønn, og de er vanligvis svært omdannete. En mindre
kropp øst for Linneset skiller seg ut fra de andre,ved sine
ideomorfe og store amfibolkrystaller og sin relativt friske
feltspat.Mineralogiener imidlertidden samMe som for de andre
intrusivene.

Størrekropper opptrer helst i området ved Gufsvik-
klumpenog nordover.

Selve Gufsvikklumpen utgjøres av en middels kornet,
grønn-hvit'variant. Den er massiv i de sentrale deler, men
akifrigrundt kantene.

Som ganger i denne opptrer en finkornet, mørk grønn
amfibolitt som ikke er observert andre steder. Den store aktino-
litt-amfibolittkroppen nord for Gufsvikklumpen er mer omdannet
enn selveG.klumpen..Dethar vanligvisen mørk grønn farge og
on grov,gjennomsettendeskifrighet.

ntremafiskeintrusiver,

Det finns to typer, begge opptrer nær større aktino-
litt-amfibolittkropper. Bortsett fra i enkelte skjærsoner der
kroppene kan være svært skifrige,viser de lite tegn til defor-
mmlion.



•
Fig.76 Slip nr.600/73 Inicol 63xforstOrrelse
Aktinolitt med brunlige kjerner og ertsutfelling som

er rester etter tidligere hornblendekorn,

').

•

Fig.77 Slip nr.315/73 Xnicol 63Xforstbrrelse
Ultramafisk intrusiv type 1. Primær olivin er fortsatt
187nlig, men bergarten er sterkt retrogradert.

•
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Type 1: Forekommer nær Gufsvikklumpen i en stor og

endel mindre kropper intrudert i Stefjellformasjonens grønnskifre.

Den er middels kornet og har rød vitringsfarge. Den er delvis

omdannet til serpentin, kloritt og karbonat, men olivin utgjør

fremdeles en stor del av bergarten (se fig.77).

Type 2: Forekommer nær Eielborgfjell. Den har lys grå

vitringsfarge og er fullstendig omdannet til serpentinitt (se

fig.78). Intruderer hovedsakelig Stefjellformasjonen, men en mindre

gang gjennomsetter også Goppeformasjonen.

Kvartsdioritt.
En større kropp dekker mestedelen av området mellom

Lille Lerresfjord og Vargsund, mens mindre kropper og årer

finnes byppig i Stefjellformasjonen, men ikke i de andre. Kvarts-

dioritteb er middels kornet/finkornet, lokalt med fenokrystaller

av plagioklas. Plagioklasen er i dag omdannet til albitt som ut-

gjør hovedmineralet, ca. 70-80%, mens kvarts har 10-20% og musko-

vitt har ca. 10%. I mindre mengder opptrer epidot, kloritt, bio-

titt og mikroklin.

Sammensetningen varierer svært lite mellom de små og

den store kroppen, og de antas å ha samme opphav. Den magmatiske,

uorienterte tekstur er bevart, men senere deformasjon og meta-

aorfose har ført til migrering av korngrenserslik at primære

korngrenservanligvisikke er synlige. Noen ganger sees imidler-

tid en ideomorf, omdannet kjerne omgitt av en klar, uregelmessig

albittrand. Kjernen representerer da sannsynligvis primære korn.

Kontaktenmellom den store kroppen og grønnskiferener relativt

jevn, men med ganger som lokalt stikker ut fra hovedkroppen

(se f1g39).

Langs kontaktenopptrer noen ganger hyppige,mindre
opidotknolleri grønnskiferen,noe som sannsynligvismå tilskri-

vea kontaktmetamorfose. Den regionale skifrighet er utviklet også

1 kvartsdiorittene, og kan i mindre ganger bli nokså gjennom-

miettende.I den store kroppen opptrer vanligvisbare en grov
planstruktur,bortsett fra ved Vargnes, der en mylonittisert
"oe opptrer.

Som en ser av fig.79skjærer skifrighetenkontakten
melloa intrusivog grønnskifer.
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Fig.78 Slip nr.540/72 Knicol 25forstiirrelse

Fullstendig serpentinisert ultramafiek intrusjon (type 2)

fl

-

• . t "2- 4
,•

Kontakt mellom kvartedloritt og grOnnekifer.
Legg merke til gangen som stikker ut fra hovedkroppen
venstre hjOrne. En ser at den flattliggende skifrIghet

skjærer kontakten.

-

-

k -
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STRUKTURER OG METAMORFOSE

Første deformasjonsfase,

Sikre folder av denne fase er ikke observert, men

rester etter en pre-S2 planstruktur, SI, som helet opptrer

peammittiske og dolomittieke litologier må indikere en

pre-S2 deformasjon.

Si er karakterisert ved planorientering av glimmer,

muskovitt i dolomittiske lag og biotitt og muskovitt i psammit-

tiske. Ved skjæring mellom de to planstrukturene sl og S2,

sees ofte SI-glimmeraggregater som isolerte buer/folder mellom

52-planene (se fig.80 ), hvilket viser at det må ha vært beve-

gelse i 52, Nær 52-planene er Sl-glimmeraggregatene brayd inn mot

diese, et fenomen som er typisk for kruskløv (strain-slip

cleavage).

Noen ganger ser en S1 opptre parallelt den primære

lagning, SL, F2-foldekne (se fig.31 ), mens ny glimmer rekrys-




talliserer i akeeplanet. En viss dreining av Sl-glimmer inn i 52-

plan har foregått også her, men oftest uten forskyvning i S2.

Vanligvis sees imidlertid bare en glimmerfoliasjon, S2,

og grunnen til dette må sannsynligvis være at de to planstruk-

turene som har svært lik mineralogi faller sammen. I slike

tilfeller er 52 en sammensatt planstruktur.

Grunnen til at det i grønnskiferen bare unntakevis kan

observeres spor etter SI må være at denne inkompetente litologi

har blitt så flattrykt i S2 at en eventuell vinkel mellom S1 og

52 blir svært liten oc vanskelig å få øye på.

Eange veiskjæringen på sydsiden av Store Eerresfjord

kan en i flere lokaliteter se klare eksempler på pre-eksisterende

boudiner i dolomittiske lag som er blitt foldet av F2-folder.

Disee kan viere oppstått under første deformasjonsfase.

Der den primære lagning opptrer sammen med S1, er

Sl parallell eller subparallell til denne, og S1 er den første

tektoniske planetruktur som påvirker den. Dette betyr at S1
er forbundet med første deformasjon av lagpakken, og at eventuel-

le Fl-folder sannsynligvis har vært tette/isoklinale.

Sl-mineralogien med biotitt og muskovitt indikerer en
widlere grønnskiferfacies regionalmetamorfose.
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Sandsteln med pelitt1sk lag fra Vieluftvannformasjonen
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Ing.81 Slip nr.289/73 Xn1col 25xforstörrelee
P2-foldekne I veksling av fin/grovkornete lag fra Ytre V1e-
luftformasjonen. Legg merke til SI-glimmer eom bbyes
rundt i foldekne, mens ny S2-glimmer er orientert 1 akseplanet.
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Annen deformasjonsfase F2.

Denne fase resulterer i folding av SL og Sl, med

delvis utvisking av Sl i grønnskifre.

Større folder er ikke observert, hvilket må tilskrives

mangel på utholdende markerte horisonter. Småfolder forekommer

Vieluftformasjonen, og endel er observert i Ytre Vieluftforma-

sjonen. Ellers er det imidlertid sparsomt, og innen den vidstrak-

te Stefjellformasjonen er det bare observert fire F2-folder.

To av dem er funnet i psammittiske horisonter nær Sarabyfjell,

og de to andre i en kvartsdiorittgang på nordsiden av Store

Lerresfjord. (se fig.82).

Foldene er liggende og assosiert med en velutviklet

akseplanskifrighet som utgjør den regionale, flattliggende

skifrighet, og en markert lineasjon opptrer langs aksene.

Senere deformasjonsfaser har ført til at S2-skifrig-

heten kan vise svært varierende orientering, særlig i Stefjell-

formasjonens inkompetente grønnskifre (se fig. 92c). Lineasjo-

nenes orientering synes imidlertid lite påvirket av senere

deformasjon.

Bølgelengden overstiger sjelden 1 m, mens amplityden kan gå opp

i 2-3m der den kan måles (se fig, 83)1Foldene er sylindriske

innenfor blotningens størrelse og parasittfoldenes forhold til

moderfoldene er kongruent. I regional målestokk synes imidler-

tid F2-foldingen å være ikkesylindrisk da aksene ser ut til

å vise en dreining på'nesten 90 grader.

Foldestilen er oftest tett, angulær med strekning
langs sjenklene og fortykning i foldekne, og minner således om

"similar" folder. I Vieluftformasjonen viser tynne kvartslag

tette isoklinale folder av F2- fase, men da lagene ikke viser

særlig variasjon i den ortogonale tykkelse fra sjenkel til kne,

tå de betegnes som parallelle folder('SCfi9.st

Dannelsesmekanismen for "similar" folder innebærer

differensiell glidning i plan parallell akseplanet, men en slik

tekanisme er ikke mulig for dannelse av de ovenfornevnte paral-

lelle folder. Den regionale foldemekanismen må derfor ha vært

dannelse av parallelle folder med senere flattrykning, som

beskrevet under Fl-fasen i Komagfjordvinduets prekambriske
bergarter.



Fig.82 Kvartsdiorittisk gang med F2-fold som folder den
tidligere SI-skifrigheten.

• ' 

r1 1.83 F2-fold i dolomItt med kvartelag. Denne fold er blant
stdrete som er observert av denne fase. Denne litologi

1:7i,^011å ha vært relativt kompetent under foldingen og viser
s ke eerlig strekning langs ejenklene.



84 F2-folder i Vieluftvannformasjonen. Legg merke til
oldete kvartslagene som viser liten variasjon i lag-

kelse fra sjenkel til foldekne.

•

•

85 Slip nr.426b/74 Xnicol m/gipsblad 63X'forstdrrelse
et er orientert parallelt akseplanet til en F2-fold som
er kvartelag (f dolomitt). Legg merke til den dimenejo-
og optiske orlenterIng som er parallell F2-aksen.
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Lineasjoner.

F2-fasen er som nevnt innledningsvis kjennetegnet

ved en velutviklet lineasjon, L2, langs aksene. .Dette gjør en
ofte i stand til å bestemme foldeaksen i områder uten folder,

men med en fremtredende lineasjon. Da det også foreligger en

senere lineasjon i forbindelse med overskyving, må imidlertid

denne metode anvendes med varsomhet.
Den mest vanlige L2-lineasjon er mineralorientering.

Swrlig karakteristisk er et stenglig mineral som aktinolitt

grønnskifer, mens glimmer (sericitt) vanligvis er mest frem-

tredende i andre litologier. Kvarts opptrer også med både

optisk og dimensjonal orientering i L2,(se fig.85).

Senere rekrystallisasjon og deformasjon har ofte visket ut denne

tekstur, (se fig.gb. Det samme er tilfelle for kalkspat/


dolomitt som svært ofte viser polygonal-tekstur.

I dolomittiske litologier resulterer skjæring mellom

S2 og SL/Sl i'mulliondannelse"(se fig.27), og der kvarts er

tilstede i dolomitt fås ofte kvarts-staver (rods) langs aksene

(teA9.98).Vieluftformasjonen har en fremtredende kvartssericitt

lineasjon, lokalt også med mullions og rods.

Ofte viser også aktinolitt-amfibolittkropper i Ste-

fjellformasjonen orientering av aktinolitt, og da denne orien-

tering alltid passer overens med den lokale aktinolitt-lineasjon

omliggende, finkornete grønnskifre antas de å ha samme opphav.

Dette kan lokalt resultere i'roddine(se fig.89

Boudins.

Av andre strukturelementer som har oppstått i for-
bindelse med F2-fasen kan nevnes boudins. Slike har en svært

liten utbredelse i dekket, bortsett fra i dolomittiske litolo-

gier der de kan forekomme ganske hyppig, mens grønnskifrene

fører svært lite boudins. Slike strukturer krever en vekslende

litologi med forskjellig kompetanse for å dannes, og dolomittis-

441 lag som lokaltveksler mellom massive benker og mer glimmer-



•
Flg.86 Slip nr.430/74 'An1col 63XforstOrrelse
F2-foldekne i Vieluftvannformasjonen, sllpet orientert
normalt aksen. Legg merke til kvarts som p.g.a. senere
deformasjon er blitt reorientert i rene kvartslag, mens
de glimmerfOrende lag fremdeles viser S2-orlentering.

•
:• •

rie.87 F2-fold i dolomIttisk sedlment fra Ytre Vieluft-
taaaaa jonen, Legg merke tll lineasjon ("mullione") lange
akimen.
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F1g.88 F2-fold 1 dolomitt( vitrer lett ) med kvartslag

fra Ytre Vieluftformasjonen. Legg merke t1l skjæring mellom

akseplanskifrighet og lagning som danner kvartsstaver langs

foldeaksen.

• % .

fr

rar

7111.119 "Rodding" 1 aktlnolitt-amfibollttkropo.
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rike lag skulle derfor være bedre egnet for boudinage enn de

ensartete grønnskifrene.

Boudinene er vanligvis ikke observert i tre di-

mensjoner, men der lengsteaksen kan observeres faller den sam-
men med 12-retningen (se fig.90). Deres dannelse synes derfor
å henge sammen med den generelle strekning under F2-fasen.

Forholdet mellom L2-lineasjon og F2-akser.

Fra Stefjellformasjonen foreligger det som nevnt ba-

re få observasjoner av F2-folder. En båndet kvarts, tremolitt,
ertsførende bergart som er foldet i F2-folder med mullions langs
aksene viser imidlertid en markert orientering av tremolittens
lengsteakser langs foldeaksene, og det er nærliggende å se

dette i sammenheng med den markerte aktinolitt-orientering 1

formasjonen. Mineralorientering langs F2-akser beskrevet også
fra andre formasjoner i dekket gjør det rimelig å anta at

den gjennomgripende mineralorienteringen 1 Stefjellformasjonen
(se fig.91) også representerer L2, d.v.s. F2-aksen.

Denne antagelse styrkes ytterligere når en ser

hvorledes den generelle amfibolorientering faller sammen med

observerte foldeakser. I området syd for Store Lerresfjord
har F2-aksene en relativt konstant NV-lig orientering, hvilket
også er tilfelle for amfibolenes lengsteakser. Nord for Store
Lerresfjord begynner amfibolene å dreie mer vestlig, og videre
nordover mot Sarabyfjell når de sin mest ekstreme retning,
nemlig SSV. Den ovenfor beskrevne F2-fold ligger nettopp i
dette området, og dens SSV-lige retning stemmer godt overens
med amfibolorienteringen i området, se strukturkart.

Det fremkommer således en regional, gradvis drei-
ning av F2-akser fra NV til SSV når man går fra syd til nord.
Dette må være et primært trekk ved deformasjonen,da det ikke

kan tenkes at noen av de senere deformasjonsfaser skulle kunne
ha hatt en slik innvirkning på Fl-aksene.

Pig. 92b og 92d viser foldeakser og generell fiberlineasjon nord
ot syd for Store Lerresfjord. I disse figurer er også tatt med

" XV-lig fiberlineasjon Ls som er oppstått under senere over-

akiving, da denne er vanskelig å skille fra 12 i felt, men
stmavar mellom F2-akser og L2 skulle likevel fremgå av figurene.



,
•

Fig 9 Boudinert epidotknoll I griinnskifer. Legg merke

til at boudinens lengsteakse har samme orientering s 111

den generelle fiberlineasjon.

r

•

rt 11.91 slip nr.395/73 63Xforstiirrelse
_OJennoagripende aktinolitt-orienterig 5 Stefjellforma-

!$ften. Sllpet orfentert parallelt S2-planet,
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F1g.92a Stereografisk projeksjon av poler til 32-plan(åpne sirkler) og primær lagning (s1rkler med prikk)1 Lerresfjorddekket syd for Store Lerresfjord.

V

PIC.92b Stereograf1sk projeksjon av F2-akser (kryss) ogltherlineasjon (prikk) 1 Lerresfjorddekket eyd for StoreLerreefjore.
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Fig.92c Stereografiek projeksjon av poler til 52-plan

1 Stefjellformagjonen.nord for Stbie'Lerresfjord. Plan-

strukturen 1 kvartedlorittkroppen eom tildele er et re-

sultat av eenere mylon1tt1sering er markert med åpne f1r-

kanter.
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rit.92d Stereograf1ek prOjeksjon av F2-akeer (kryee),

f1berlineasjon (etore prIkker) og fiberl1neasjon

lan on1ttleert kvartedloritt 1 Lerreefjorddekket nord
GOT Store Lerreefjord.
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52 skifrighet.

Skifrigheten,52, som utvikles i akseplanet utgjør

som nevnt den regionale skifrighet i dekket. Den syntektoniske

mineralogi viser at F2-deformasjon har foregått under midlere/

øvre grønnskiferfacies regionalmetamorfose. Mineralselskapet

varierer innen de forskjellige litologier og vil derfor bli

behandlet mer detaljert senere i.dette kapitel.

S2's egenskaper varierer også, og den kan inndeles

to grupper:

I grønnskifrene er 52 svært gjennomgripende og

tidligere korn opptrer stort .sett bare som spredte

porfyroklaster mellom 52-planene. Spor etter 51 sees

svært sjelden(5e 93). Denne type kan også forekomme

mer kompetente litologier (se fig.94).

Mer kompetente litologier som f.eks. dolomittiske og

psammittiske lag og intrusivene har imidlertid vanlig-

vis sluppet lettere fra F2-deformasjonen. 52 er derfor

ikke så gjennomgripende her, og tidligere teksturer

mer fremtredende. I slike litologier er S2 ofte

karakterisert ved gjennomsettende, adskilte plan med

tidligere teksturer bevart mellom planene. Der tidli-

gere kløv, Sl, danner en vinkel med 52.kan dette

resultere i utvikling av kruskløv (strain-slip eleavage)

der Sl nær 52-planene dreies inn mot disse (se fig- 9.

52 kan også were karakterisert ved spredt opptreden

av mineraler, særlig glimmerlsom ikke er konsentrert

spesielle plan.

Den syntektontske mineralutvikling I 82 pinn er

aominert av glimmer (biotitt og muskevitt), mon og" mmiumr°

kvarts- og albittkorn viser ofte en god planorientering i S2.

Albitten har ofte suturerte, diffuse grensor, hvilket
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Fig.936 Slip nr.395/73 Inicol 63Yforstörrelse

Gjennomsettende S2-skifrighet 1 grOnnskifer. Intet tegn

til tIdligere korn/teksturer, men senere kloritt og epidot

votser over 52 som er karakterisert ved aktinolitt og lltt

blotitt og plagioklas/kvarts-aggregater. Slipet er orlentert

normalt 52,
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Fig•94 Slip nr.426a >nieol 253<foretOrrelse
Giennomeettende 52-skifrighet i Ytre VIeluftformasjenen

kar akterisert ved sericitt og kvarts.
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tyder på at likevekt ikke foreligger, men kvarts har vanligvis

rette grenser. Dette kan muligens bety at temperaturen ikke har

vært høy nok i den siste del av F2-fasen til fullstendig rekrys-

tallisering av albitt, men kvarts som rekrystalliserer under

lavere temperaturer har oppnådd likevektstilstand.

Branatvekst.

Lokal opptreden av syntektoniske granater viser

at metamorfosegraden har vært øvre grønnskiferfacies lokalt,

mens den ellers ikke har oversteget B1.2. Fig.95ogib viser en

granat-amfibolitt fra Sarabyfjell, og en ser at granatene må

ha vokst under og etter F2-deformasjonen, muligens også før.

Følgende kan observeres:

a) 52 bøyer lokalt rundt granatenes kjerner

b) Kjernene har lite, og svært finkornete inneslutninger

95a som ikke alltid er orientert.

c) Granatene vokser over S2-kløven som bøyer rundt kjernene.

d) Innesluttet avbøyd S2-"fabric" er grovere enn

inneslutningenei kjernen,

95b
e) Noen granater viser innesluttet S-formet S2-fabric

f) Ytre del av endel granater er ideomorfe og vokser

over S2, som aldri viser avbøyning rundt denne del av

granatene, men støter imot.

Konklusjonen av disse punkter er at granatene bar

begynt å vokse tidlig i F2-fasen eller før denne tok til.

Yinkornete inneslutninger i kjernen og grovere mot kantene tyder

på at bergarten var mer finkornet da granatveksten startet og

ble grovere under den videre granatvekst. Hvorvidt de finkor-

aete inneslutningene representerer Sl- eller tidlig F2-"fabric"

er det imidlertid ikke mulig å avgjøre fra det foreliggende

mAteriale. S-mønsteret i de ytre deler viser at granatene er

blitt rotert mens de vokste under F2-fasen.



•
ng.950 Slip nr.467/72 itnicol 63 x forstOrrelse

GranatamfIbolItt nær Sarabyfjell. Legg merke til at inne-

sluttet S2-"fabric" bbyer rundt granatens kjerne som har

ser flnkornete og Ikke så godt orlenterte InneslutnInger.

•
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P111.95b Sllp nr.467/72 11 nicol 63 x forstbrrelse

,Owanatamflbolltt nær Sarabyfjell. Legg merke tIl S-

ftoralit1nneeluttet S2-"fabric" og post-S2 veket'arldeo-

liorfgranat langs
byre kant av fig.



• , •e.

Fig.e6 Sllp nr.549/72 11 nicol 25xforetbrrelse

Blotitt/kvarts/feltspat-rik
"grOnnskifer" nær Eielborg,

Biotitt ståter mot og bbyer rundt granater, men det er

uviest skyldes post- eller syn-F2 flattrykking,

•
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Punkt f) viser at granatvekst i dette område

fortsetter også etterat deformasjonen er avsluttet.
Et slip fra Eielborfjell-området viser granater

soullokalt har innesluttet S2=Ifabric',mens den generelle skifrig-

bet, S2, samtidig bøyer rundt. Da prøven er tatt nær skyvesonen

•ot det overliggende dekke er det imidlertid ikke mulig å si

om avbdyningen er et resultat av sen F2-deformasjon eller et

resultat av overskyvingen, og granaten kan altså være av enten

syn-'eller post-F2 alder (sefk3 96),

Den syntektoniske S2-foliasjons mineralogi:

SteUellformasjonen

Grønnskifer

LITINOLITT/HORNBLENDE

Stenglig, oftest gjennomgripende liniert. Pleokro-

ismen varierer fra svært svak til middels i kalk-

silikat- skifrene.Størrelsener vanligvisunder

0.3 mm, max 1.0 mm.

I amfibolittiske skifre som er relativt rike

på albitt, kvarts (og granat) er kornstørrelsen ofte

større (max 1.15) og pleokroismen sterkere. Muligens

kan hornblende forekomme dao(- ogretningene viser

svakt brunlig pleokroismeved et par lokaliteter.

Pleokroisme: ok(-blek gul - lys gulbrun

p - blek gulgrønn - olivengrønn

(- blek blågrønn - dyp blågrønn

WIITT Forekommer oftest i aggregater orientert i 2

Nydannet albitt opptrer som finkornete (0.01-0.15 mm),

klare korn, dimensjonalt orienterti 52. Korngrensene
er diffuse, ofte suturerte.



-

96 -

Også eldre, større korn forekommer. Disse er mer el-
ler mindre omdannet, ofte dimensjonalt orientert
Sl.

KVARTS Forekomst som albitt og ofte sammen med den
aggregater orientert i S2. Senere statisk metamorfose
har ført til at kornene ofte har polygonal textur
og i rene kvartsaggregater er kornene ofte equidimen-
sjonale. Der kvarts opptrer sammen med andre mineraler
som ikke rekrystalliserer så lett sees dog en tydelig
tendens til Sl-orientering av kornene. Korngrensene
er imidlertid rettere enn hos albittlog tendens til
polygonaltextur er oftes synlig også her.

BIOTITT I de ovenfornevnte albitt/kvarts(granat)-rike amfi-
bolittiske skifre og i sikre metasedimenter (kg1.)
kan det også forekomme biotitt.

Pleokroisme: aC- lys gulbrun

- mørk brunsort/oliven

Kvartsdioritt

82 oftest dårlig utviklet langs undulerende plan
om skiller homogene partier der den pretektoniske texturen
r mest fremtredende. Selv i tynne (1 m) ganger er den pretek-
tonieke textur svært markert.

ALBITT Klar, nydannet albitt forekommer i aggregater langs
disse plan. Swert diffuse korn med sterkt suturerte
grenser. Størr, 0.01 - 0.1 mm,

"ARTS Små orientertekorn sammen med albitt i aggregater. IL

sicerin Størrelse0.1 - 0.3 mm, pleokroisme:oC- svtertlys gult - I
brwriprd brunrød
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MUSKOVITT Størrelse 0.1 - 0.3 mm.

Middels kornete aktinolitt-amfibolitter.

Domineres av store, ofte equidimensjonale pretekto-
niske aktinolittkorn. 52 bøyer rundt disse, noen ganger med
bøyning av de større korn (med påfølgende polygonisering).
52 er karakterisert ved stenglig aktinolitt, kloritt og aggre-
gater av nydannet albitt.

AKTINOLITT Samme svake pleo.som de Pretektoniske, men mye
mindre. 0.1 - 0.5 nah.

Pleokroisme: cx - blek gul

3 - " grønn

" blågrønn

KLORITT Fargeløs/svak grønn pleokroisme. Størrelse under
0.15 mm.

ALBITT Forekommer i aggregater som svært suturerte, diffuse
korn med tendens til 52-orientering. Størrelse 0.01-
0.1 mm.

KVARTS Lokalt med 52- orientering, størrelse som albitt.

11 Oftest polygonisert under senere metamorfose.

Gop eformas onen.

Grønnskifer

Svært god skifrighet, lite pretektonisk textur
synlig.

EPIDOT/

AKTINOLITT/

ALSITT Alle mineraler har ca. 0.15 mm's størrelse med

lengsteakse orientert i S2.
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polomittisk konglomerat/sandstein.

Skifrigheten.er konsentrert i adskilte plan, som

oftest undulerende pga. ombøyning rundt kompetente fragmenter.

sericitt-aggregater karakteriserer disse plan, Men kvarts,

albitt og karbonat forekommer også. Mineral- eg bergartsfrag-

menter er oftest rundet av 52, og ligger oftest med lengsteakse

SI.

SERICITT Forekommer i aggregater (ofte som bunter innen

disse).

KVARTS God dimensjonal orientering innen S2-planene, men

ikke så utpreget utenfor disse.

Størrelse 0.1-1.0 mm. 52-orienterte korn har

suturerte grenser,og deformasjonslameller er

vanlig. En begynnende polygonisering av deformerte

korn sees ofte, idet slike korn ofte har mindre,

udeformerte korn med rette grenser som replasserer

deformerte korn,

ALBITT Små klare korn i 32- plan. Suturerteog diffuse

korn med S2-orientering.

KALKSPAT Vanligvis rekrystallisert ved senere metamorfose,

men lokalt korn som har en god 32-orientering,

vanligvis samlet i aggregater. Størrelse 0.1-1.0 mm.

OPAKE Irregulmrekorn orienterti a2, max. 0.15 mm.

MINERALER
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ytre Vieluftformasjonen.

massiv mafisk eruptiv.

Denne bergart har oftest ingen skifrighet, og S1
er karakterisert ved spredt syntektonisk vekst av aktinolitt

eg biotitt,

AKTINOLITT Stenglig, ofte flisete, max. 0.5 mm.
Pleokroiemelo<- blek gul

P- grønn

6— blågrønn

BIOTITT I aggregater mellom plag.korn, max.0.5 mm

pleokroisme:o.- lys gulbrun

- oliven

Endel kloritt som forekommer sammen med biotitt

antas å være senere retrogradering av biotitten.

Skifrig mafisk eruptiv.

I en porfyrisk variant nær øvre grense forekommer en
gjennomsettende SI-skifrighet. Den er karakterisert som følger:

ALBITT Albitt i grunnmassen er rekrystallisert i S2 til

klare, svært små (0.01-0.02 mm)korn som er diffuse

og har suturerte grenser.

De etørre fenokrystallene har i etor grad beholdt

ain stenglige form og vilkårlige orientering.

BIOTITT Hyppigst i bånd langs S2, men også ellera i matrix.

Størrelse under 0.15 mm,

pleokroiame lys gulbrun

Pe

— oliven

AKTINOLITT Stenglig, under 0,15 mm.

Pleokroisme som ovenfor.
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pelomitt med kvarts.

garbonat viser ingen orientering, men muskovitt har

MM,

41.0dS2-orientering.


vmrt god i et Blip

reiygoni
Serifl i et

Orientering av kvarts i 52 varierer fra

fra F2-kne (se fig.94) til fullstendig

annet.

pindete karbonater.

gåndingen er parallell 52 og er muligene tektonisk

(transPosed layering). Den består av finkornete, erterike

føltspatbånd
som vekaler med bånd og linser av grovere korn-

etørrelee. Diese inneholder kvarts, karbonat, albitt og mikro-

Stm.
I de finkornete lagene er emå, diffuse, euturerte

føltepatkorn oftest orientert i S2, og gir eammen med linser

øw muskovitt en god Sleskifrighet. Erte har også en evak 52-

temdsne.

/ de grovere lag og linser er der vanligvis ingen

Iblintøring av mineraler.

ltiftvannformas onen.

I glimmerrike lag er 52 godt utviklet. Foruten

Sitimmør ør albitt og kvarts oftest orientert i S2.

Med avtagende glimmerinnhold avtar mengde

1141,11elbitt og kvarte, og pretektoniske albittkorn

I de rene kvartslag er kvarts fulletendig

111,110mød senere.deformasjon
fremtredende.

I slip tatt parallelt med 52 ser en

mlneraler ligger med lengsteakse

hIlene akeeretning, mene kvarts p.g.a

at alle syntektos.

(dimenejonal) i F2-

senere deformasjon av-

av syntekto-

dominerer.

polygonisert,
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susKOVITT Plisete korn, 0.1-0.3 mm.

,I0TITT

ALBITT

pleokroisme lys gulbrun

8 - mork brunu

Klare korn under 0.1 mm. Diffuee, euturerte
grenser.

IYARTS
Dårligere orientert enn albitt,

•
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IsIi°
x metamorfose.

52-skifrigheten kan en ofte se bli etterfulgt av

rIftallisasjon av visse uorienterte, porfyroblastiske minera-

Nineraler av denne fase vokser over S2-skifrigheten, oge.
finnes intet tegn til avbøyning av S2 rundt dem‘fig.,97 &9?)Porfy-

hrorann%t.lend
gliotitt ogav denne fase omfatter aktinolitt

stanitt, mens kvarts, karbonat og albitt har vært utsatt for

Iflonisering og migrasjon av korngrenser.

Dette tilsvarer en metamorfosegrad omtrent som den

regående syn-F2, og er sannsynligvis en fortsettelse av

saN alteå midlere/Ovre griinnskiferfacies.

Fasen er ikke like kraftig utviklet overalt, men i

Ader med mye porfyroblaster av denne type ser en samtidig

alar tendens mot utvisking av tidligere teksturer, f.eks.

Sarlig kvarts danner lett polygonaltekstur i slike om-

Inneslutninger kan opptre, men er ikke særlig vanlige.

eme forekommer består av kvarts/plagioklas/erte og er gene-

it ser finkornet enn, tilsvarende korn utenfor. Dette viser

liketurenutenfor granatene blir grovere under denne feee,

Inneelutningene som sannsynligvis representerer den

taare sterelse er blitt hindret i videre vekst av omliggen-

perfyroblaster. Helisittiske inneslutninger er sjeldne
ftyroblester av denne fase.

Granat har en svært begrenset utbredelse, og bare seks

titeter m/granat er funnet. Fire av disse lokalitetene

litgøri området rundt Sarabyfjell der de opptrer i kvarts/hlotitt/

1/1111patrikeaktinolittskifre, kvarts-glimmerskifer og kvarts-

i%Ipatglimmerskifer. I de vanlige grønnskifre og aktinolitt-
lbelitter i området finnes imidlertid ikke granater.

Ellers finnes granater i en lokalitet syd for Gufsvik-
glena• og deeauten de tidligere nevnte granater av usikkert

nar Eielborgfjell. Begge disse steder opptrer granatene
'isittikeltepattike aktinolittskifre (se fig.98).

snblr• Isograder(81.2-11.3)basert på disse observasjoner eyees
n ii og det eynee som granatutviklingen til en vies
et b•tinget av bergartenes kjemi. Det faktum at granatene
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r gmå og vanligvis ikke hyppige der de opptrer, kan tyde på
et granatgrad bare såvidt har vært oppnådd, og at krystallisa-
ejon av granat bare såvidt har begynt i de mest favorable
itto legier. Dog må det påpekes at den generelle utvikling av
rilyroblaster er sterkere i området rundt Sarabyfjell enn
attåra steder, og muligheten forat vi her har et lokalt metamorf't
teskeimumkan ikke utelukkes.

s1neralbe8krive1ee.

40uSAT Oftest ideomorf krystallutvikling, vanligvis 0.1-
0.2 mm størrelse, max. 0.5 mm. Den små størrelsen
gjør dem vanskelig å observere med det blotte

øye i felt, (se fig. 97,99 & 100).

ISTIKOLITT.Vokeer atort eett bare i grennakifre.

Hypideomorfe/allotriomorfe korn under 0.5 mmls
størrelse. Vanligvis lite inneslutninger
se'fig.99, men der kvarts/feltepat forekommer
hyppigere i grunnmassen finnee de ogeå eom inne-
elutninger.

Pleokroisme:0,!-blek gul
_ grønn41

blågrønn
anILUDE I kvarts/feltspat/glimmerskifer v/Sarabyfjell

opptrer etenglige, relativt etore (vanlig 1.0 mm.
max. 1.8 mm) ideomorfe korn som viser sterke
pleokroisme, og eannsynligvis er hornblende(Se 4100)

Pleokroismela,/.-lysgulbrun

-mork brungrønn

-dyp blågrenn

trerrn
Forekommer ejelden i grønn skifer, men finnes lokalt i
emå mengder som amå,allotriomorfe korn under 0.1mm
m/brun pleokroisme.



Fig.97 Sli p nr .300/74 11 ni col 63xf orstOrrelse

Ideomorfe granate r som vokser over S2-ski fri ghet i

kvarteglimmereki fer. Legg merke ti 1 Sl-skl fri gheten

om opptrer mellom S2-planene lokalt.

eit
,

Sli p nr.704/72 11 nicol 63xforetbrrelee

illmemorf.ø poet-S2 granater I kvarte/feltepat-rik grånn-

ehtfer.

-
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Fig.99 Slip nr.294/73 11 nicol 63xforstOrrelse
Aktinolitt-Porfyroblaster i vanlIg grbnnskifer.

•

Fig.100 Slip nr.418/73 x nicol 83xforstOrrelse
Porfyroblastese av hornblende, blotitt og granat 1
kVarts/feltspat/glimmerskifer.
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Kap. 3.2

x0MAGFJORDDEKKET.

Dekket utgjør området på nord- og eydsiden av Komagfjord,

be grenset av Store Lerresfjord i nord og Korsfjord i syd.

Dekket utgjøres hovedsakelig av båndet, kvartadiorittiek gneis

og en atørre kvarte/granodiorittisk intrusiv, akilt fra gneisen

11

%e d en tektoniek kontakt.

Båndet gneis.

Gneisbåndingen er en kompleks sammensatt struktur, men

består grovt sett en veksling av grålige og hvite lag og

linser av varierende tykkelse (fra mm til 0.5 m) (se fig.105 ).

Albitt A(-rii6-10) og kvarts utgjør hovedmineralene i både grå

ng hvite lag, men de grå lag har et høyere innhold av mørke

ineraler, hovedsakelig biotitt, epidot og sericitt.

Spredte lag av kalk-silikat (aktinolitt-epidot)-ekifer

opptrer oftest konkordant til båndingen, men ved en lokalitet

kutter en slik gang båndingen og vieer at i alle fall denne

å ha et intrueivt opphav.

Mer eller mindre biotittiserte amfibolitter med rester

av hornblende opptrer ved Korefjord, og i samme område er det

observert fragmenter og et tynt lag av red og hvit dolomitt.

Deres utbredelse er imidlertid liten, særlig for dolomitten

11 som bare er observert ved en lokalitet.

Den eenere mylonittisering har ført til at derea forhold

til båndingen ikke har vært mulig å fastalå.

Båndingens regionale geometri har det ikke vært mulig

å bestemme, da senere mylonittisering hwr reeultert i at bån-

dingen er blitt oppbrutt og vanskelig å følge over større

avetander.

I områder som har vært utsatt for senere migmaddisering
Sees båndete fragmenter adskilt av et nett av lyse årer og peg-

hatitter. Kvarte/feltspatsegresjoner og porfyroblaster som kan

tilakrives migmatittiseringen opptrer innen hele dekket.

Endel grano- og kvartsdiorittiske intrusiv-ganger, max

.5 t brede og ofteet diekordant til båndingen forekommer
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wtenfor de migmattittiserte områdene, men om de har samnenheng med
sigmatittiseringen eller med metadiorittkroppen er ikke bragt på

de rene.

Store deler av dekket er nå omdannet til mylonittisk
goets, og i undre del opptrer også blastomylonitt og fyllonitt.
Tidligere strukturer som gneisbånding og migmatittstrukturer er
ofte brutt opp og ligger som fragmenter dratt ut og flattrykt
longs mylonittfoliasjonen. Denne mylonittiseringen kan stedvis
fore til en ny tektonisk bånding ved differensiasjon av folierte,

glimmerrike- og mer massive kvarts-feltspatrike lag,

Ivarts/granodioritt.

En kvarts/granodiorittisk intrusiv, kalt metadioritt
følgende tekst, opptrer ved Nordnes, og den ligger med en klar

tektoniskkontakt over båndet gneis. Den er imidlertid ikke
skilt ut som eget dekke da den sannsynligvis bare representerer
et mindre flak av samme gneiskompleks som den båndete gneis, og
•uligens har intrudert denne.

Den vestligste, øvre del er relativt upåvirket av
deformasjonentilknyttet overskyvingen, men mot undergrensen opp-
trer økende mylonittisering.

I den mest upåvirkete del har intrusiven en middels/
finkornetgrunnmasse med ideomorfe/hypideomorfe fenokrystaller av
mikroklin.Disse fenokrystaller er observert av opptil 3,3 x 3,3cm
etørrelse (se fig,101 ), men de er vanligvis under 2 cm, Noen gan-
ger kan en se små inneslutninger av biotitt og ertskorn i disse.

Grunnmassen består av sterkt omdannet plagioklas,
An6

- 10, kvarts, mikroklin, biotitt (olivengrønn pleokroisme)
ePidot, sericitt og titanitt (ofte ideomorfe korn). Teksturen
er tydelig metamorf med uregelmessige innbyrdes korngrenser mellom
feltspatkorn.

Endel mikroklinkorn er pertittiske, og myrmekittisering
er observert lokalt.

I de deler av metadioritten som har vert utsatt for
senere reaktivisering (reworking) er plagioklasen ofte mindre



Fig.101 MIkroklinfenokrystall I metadlorltt med em&
Innesluttede erts- og blotlttkorn.

-

1J--- •

..;

Fig.102 Skarp kontakt mellom xenolltt og metadloritt
(tIl höyre for kameradekselet). Lltt bIotittanrIknIng
lange kontakten.
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oudannet og epidot opptrer ofte som større korn utenfor plagio-
klaskornene. Det synes derfor som om epidot har migrert ut av
lagioklas under deformasjon.
P Pergartens farge er vanligvis lys grå, men rosa feltepat
kin lokalt opptre i mengder som setter sitt preg på bergarten.

Endel xenolitter opptrer i intrusiven. De består av av-
lenge kropper, oftest av flere meters lengde (strekker seg
vanligvis utover blotningens størrelse) og med en bredde på
opptil et par meter. Fragmentene er gråhvite, finkornete,
jelden båndet, men kan være gjennomsatt av finkornete kvarta/
foltspatårer. Grensene mot intrusiven er ekarpe (se figJ02),og bort-

ett fra lokal biotittanriking langs kontakten er det ingen
rolig variasjon mellom ytre og indre del av xenolitten.

Lokalt er xenolitten foldet (se fig.103), men dette

kyldes senere deformasjon.
xenolittene har en kvartsdiorittisk sammensetning, og

de kan muligene representere fragmenter av den tektonisk under-
liggende båndgnels.

En aktinolitt-amfibolittkropp forekommer mot den
sylonittiske undergrensen. Grensene mot kvarts/granodioritten er
isidlertid tektoniske, og dens forhold til intrusiven er derfor
vklart.

1

årene langa pegmatittgrensene (se fig.104 ). Pegmatittene er
¥snligvis noe bredere enn de finkornete årene og fører kvarts,
plagloklas og mikrddin med mindre mengder biotitt. I de massive
deler kan en se at intrusiven har en pre-mylonittisk foliasjon
1101eifelt er karakterieert ved kvartebånd/linser og biotitt.

akjæring med vitrede overflater danner kvartsaggregatene en
fromtredende lineasjon, mens foliasjonen ofte ikke er like lett
å f& øye på. Denne foliasjonen postdaterer de tidligere nevnte
trer og pegmatitter, men den er vanligvis dårlig utviklet i dem.

I den tektonisk undre del opptrer mylonittiak gneis
hrPpige, brede soner og en tektonisk bånding opptrer i disse

Lyse, finkornete, kvarts/feltepat-årer, 10-20 cm
tykke, skjærer metadioritten og hverandre, men blir selv kuttet
av pegmatittiske ganger. Ofte sees mindre forskyvinger "av
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Fig.103 Folde t xenoli tt i metadi ori tt. Legg merke ti1
akeeplanskl frighe ten
metadi orItt (S9).

som gjennomset ter både xenoli tt og

""-•" :”Itc c

‘r-

P113.104 Metadloritt med fInkornet åre som skjæres av

Deguatltt,Mindre forskyvnl ng av kren lange pegnat 1tten.
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ir. Langs denne bånding ligger linser av pegmatitt og årer

19.41er dradd ut langs den tektoniske bånding. Fargen i den undre
# er mer grønnlig enn den grå-rosa øvre del, og dette må

efildee retrogradering av gneisen med utvikling av epidot og

er under nedbryting av feltspat.
$11.11 den tektonisk øvre del opptrer ingen mylonittisering,

en oppsprekking parallelt mylonittfoliaajonen i den undre

opptrer vanligvis.
41491

•
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siiincruRER OO METAMORFOSE.

bånding.

Som en kan få et visst inntrykk av fig.WS&10b , så er •

fi•båndingen ikke noen enkel veksling av grå og hvite bånd,

11.0består av en kompleks sammensetning som sanneynligvis kamu-

oefor en komplisert tektonometamorf historie.

Karakteristisk for Gneisen er lag og linser som kiler

utlangs båndingen, se fig. 105 , der mørke linSer kiler ut

ind hammerskaft og til venstre for dette).

samme fig. viser foldete, lyse årer som må predatere

estittiseringen, da den neomsome gang ikke er påvirket.

øverst til venstre sees et lyst fragment med en tynn,

mirk gang, inneeluttet i et grått lag som ikke er av den senere

lgsatittfase.

på fig.106 bar senere flattrykking delvia visket ut

rekturene i øvre og nedre kant av bildet, men i den midtre

del•eee endel av gneisens primære trekk.

Den sene mig~tiseringen er her representert ved

flgresjoner og årer, langs hvilke det ofte forekommer beyning

båndingen.

Hyppige, lyse linser som viser pre-migmatittisk isokli-

olfolding opptrer mer eller mindre parallelt lagningen,

En ser således at gneisbåndingen representerer en tekto-

o•stamorf historie som sannsynligvis er svært kompleks. De

oinfornevnte, mer eller mindre kamuflerte reeter etter denne

kleterieer imidlertid for usammenhengende til å gi et skikkelig

tUde av historien, og senere deformasjon og metamorfose har

vlsketut teksturene, assosiert med denne historie.

Den første begivenhet i gneisens historie som kan

tienkjennes fra lokalitet til lokalitet er således migmatitti-

stringen som påvirker gneisbåndingen, og den ferste tektoniske

/14nstruktur eom påvirker denne og kan gjenkjennes over hele

kalles Sl,
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Fig.105 Gnelsbånding gjennomsatt av anatektisk åre

(agmatittisk struktur).

imw

rsit

Fig.106 Gneisbånding som er påvirket av migmatittisering
(diktyonIttisk struktur) og senere flattrykking i Ovre og

nedre kant av fig.
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ry tittisering.

migmatitten er karakterisert ved at den båndete gneis

J
iennomsatt av et nettverk av lyse, fin/middels-korneteK

trusivganger. Gneisen er ellers gjennomsatt av mindre kvarts/

Itepatsegresjoner som skjæres av gangene, og både ganger og

frgejoner skjæres av pegmatittganger.

Den båndete gneis blir således oppdelt i fragmenter

etgjør den paleosome del av migmatitten, mens ganger og

iriejoner kalles den neosome fraksjon.

De paleosome fragmentene er oftest angulære og har


srpe grenser mot neosome årer og ganger (se fig.JOS ). Båndingen

de fleste steder helt upåvirket ved kontakten mot neosomt

teriale,uten tegn til beyning eller ndrag-effekt". Det fore-

iggerheller ingen synlig reaksjon mellom paleosomt og neosomt

teriale. Kvarts/feltspatsegresjoner i paleosome fragmenter

teerat det har foregått delvis oppsmelting i disse, men disse
delvis tilskrives en tidligere begivenhet, da de lokalt viser
•Igmatittiek deformasjon.

Etter Sederholms klassifikasjon (192)) må de beekrevne

postittetrukturer betegnes som agmatiske. I de tilfeller der

ingen vieer ndragn ved kontakt mot neoeomt materiale må
ldlertidstrukturen kalles diktyonittisk (se fig.106 ).

Den neosome del består som nevnt av kvarts-feltspat-

dreejoner,lyse ganger og pegmatitter.

Kvarts-feltspatsegresjonene består av tynne, uregelmessi-
'ormern, 2-3 cm brede og oftest under 1 m lange. De er fin-
rnete og mineralinnholdet er kvarts, mikrddin og saussuritti-

rt plagioklas, An 7-12. Et typisk trekk ved disse segresjonene
innholdet av mikrddin er mye høyere enn i den paleosome

14, Dette må være et resultat av differentiell smelting med

Ikaing av gneisens mest lettsmeltelige deler i segresjonene.
De 1yse fin/middelskornete gangene har grå-hvit-rosa

8i, • 5-30 cm bredp og fortsetter oftest gjennom blotningene.
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11•159
der granodiorittisk med mineralparagenesen: omdannet plagio-
An 8-9, mikrddin,kvarts, epidot, biotitt og kloritt. Lokalt

er små granater i mindre mengder, et mineral som ellers ikke
ør"

blervert Komagfjorddekket.
tfi#

pegmatittene er grovkrystalline og skjærer som nevnt

4#
ganger og segresjoner. Mineralsammensetningen på diese er13
, mikrolin og plagioklas med mindre mengder biotitt.nirte 


ddinen har ofte rosa farge, og det kan sette sitt preg påatkr
repatittene.

migmatittiseringens utvikling synes å kunne delee

trinn med økende metamarfose fra I til III.

/ porfyroblastisk vekst av plagioklas, mikrolin,

biotitt og muskovitt.

// Segresjon av kvarts og feltspat i mindre linser.
/// Delvis oppsmelting med dannelse av aplittiske årer.

1,44.I og II kan observeres såvel i ikkemigmatittiserte som i!

iksmigmatittiserte områdene.

hwiltsdeformaajon aV SB,

Etter migmatittiseringen har dekket vært utsatt for
ttformasjon som gir gneisen en metamorf planstruktur, S1. Mig-
aatittetrukturene viser en viss flattrykning, men i gneisen

fgatrerS1 parallelt båndingen der den observeres. Deformasjon

Indenne er derfor vanskelig å peke på, men en viss atrekning
141148 båndingen må ha foregått. S1's forhold til båndingen kan in-
•tar. at S1 utgjør akseplanfoliasjonen til isoklinale folder,

da ingen alike folder, og heller ingen andre strukturer

lip foreligger bare fra en slik gang og mineralinnholdet
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fsoslert med S1 er observert, må S1's dannelsesmekanisme anuees

ops usikker,

gneisen er S1 karakterisert ved følgende:

) muskovitt og biotittflak med planorientering i Sl. Diotitt

har brun pleokroieme, og størrelse opptil 0,2 mm,

muskovitt opptrer som små korn under 0,1 mm, og må betegnes

som isericitt.

Drteaggregater og spredte titanittkorn med 81-orientering.

4 ) Aggregater og enkeltkorn av kvarts og saussurittisert albitt.

Kvartskornene i de planorienterte aggregater har et tydellg

polygonalt menster (kornstørr. under 0.1 mm) uten orientering

av korn. Dette må være et resultat av post-S1 polygonisering.

Der kvarts opptrer som enkeltkorn har de imidlertid en god

planorientering i.Sl.

mer eller mindre saussurittiserte aggregater av albitt

Inneholder både syntektoniske korn med god S1-orientering

og eldre, koroderte korn, Omdanningen av syntektoniek plagio-

klae viser at den må ha hatt et høyere An-innhold enn albltt,

An 6-12,
som den i dag består av, og den syntektoniske metemor-

fosegrad må følgelig sannsynligvis ha vert minest amfibolltt-

faoies regionalmetamorfose.

Sl's utvikling varierer og i lyse, kvartmrike ing er

41,1generelt dårligere utviklet enn i de mørke,.glimmerrike.

latnevnte lag opptrer S1 ofte som en parallell, gjennomgående

9l eostruktur, mens den i kvartsrike, kompetente lag ofte blir

smelorende og bøyer rundt enkeltkorn og aggregater. Migmatit-

Ilsk, årer og ganger har et lavt innhold av mørke mineraler ng

er derfor vanligvis relativt dårlig utviklet her(Celici107).



Flg.107 Slip nr.8/74 11 nicol 25xforstbrrelse

Anatektisk åre (tll venstre) og glimmerrikt gneislag

som vieer varierende utvikling av Sl.

•

46.	 I.

Fig.108 Metadloritt med en lite fremtredende Sl-utvikling.

Deb or vertikal på foto og karakterisert ved. kvartsaggre-
glter.

"..‘4N;A
4

tc. .
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Flg.109 Slip nr.20/74 11 nlcol 25xforstOrrelee51-utylkllng I kvartedlorItt. Kvarteaggregat og gllmmer
meet fremtredende.

• ic
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Fig.110 PegmatIttgang I metadlorltt med SI-blotltt (vertIkel)
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også metadioritten har en tektonisk planatruktur, og

den samme syntektoniske mineralogi som S1 i den båndete

De to planstrukturer er derfor sannsynligvis identiske,

4•rfor kalles også metadiorittens planstruktur for Sl.

,peet fremtredende trekk er kvartslinser og bånd som er orien-

, sl-planet. Diese er imidlertid uregelmessig fordelt
rt
us rten og gir ingen bånding(SeFki. 108).

De enkelte korn innen aggregatene kan vise tendens til


lenteringi Sit men den er vanligvie ikke særlig utpreget(9e45(09)

Ellers er S1 kjennetegnet ved biotitt (brun pleokroisme),

rtritt ng epidot som helet opptrer i undulerende plan som

yerrundt større feltspataggregater,

Endel saussurittiserte enkeltkorn av plagioklas hai

61-orientering, men vanligvis opptrer plagioklas og mikrdt"Jdn

t •ggregater 80111 korroderes av S1- mineraler, og er tydelig av

tre.Slopprinnelse.

S1 postdaterer pegmatitter og årer i metadioritten,

•.fig.110, der S1-biotitt er godt utviklet i en pegmatittgang.

eltreteketurer i feltspater.

e) Swapped rime.

I granodiorittiske årer i båndgneis er det observert

'Ilvapped rims". Dette kan forekemme der to mikroklinkorn med

Inrinspertitt er i kontakt med hverandret (se fig.in )

Albitt dannes på begge sider av den opprinnelige grense,

ste elbitten viser forskjellig orientering. Den er dannet

htlerleated)av en av mikroklinene på kontakten, og har samme

stilinteringsom pertitten i dette korn. Den vokser nå videre

tallt1 den andre mikrddinen, med hvie gitter den er svært mis-

Itipateet (miefit). Mistilpasningen er evært viktig for dannelse

"%wapped rime"
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Oki."
"Swapped rims" i mikroldin opptrer ifølge Voll (1960)

Veksten av albitt foregår fra begge sider, og til slutt
dibittrendene bli adakilt fra den mikroldinen de opprinneligfl

dannet av. Noen ganger opptrer to albittrender med for-
ig optisk orientering langs mikrokiinkorn uten pertitter,

r•placement under migmatittisering og metasomatose av gran1ter,
rraa, da som et tegn på øvre amfibolittfacies-metamdrfoee1/1

11.tter og charnockitter er de aldri observert.føl129
voll nevner at "ewapped rims" kan sees i nesten alle bri-

whigh-level" granitter, der de regnes å ha et senmagmatisk

ælen.
Sturt (1970) beskriver "swapped rims" fra kontaktsonen

reat Nasvikgabbroen. Metamorfosegraden bar her vært oppe
aillimanittgrad, og "swapped rims" synes også her knyttet til
spribolittfacies-metamorfose.

De granodiorittleke ganger, der "swapped rims" er otOser-
aart, er av usikkert opphav. De skjære r gneisbåndingen, men
anrvidt de er ganger i forbindelse med den store kvarts/grano-
dlørittiske intruajon, eller representerer magmatittiske ganger,
Oruklart.Dog synes den begrensete opptreden av "ewapped rims"
$11 elike ganger å indikere en sen-magmatisk dannelse.

b) inneelutninger av optiek kontinuerlige flekker av mikroklin
tamdannete xenoblastiske plagioklaskorn.

Dette fenomen er observert i migmatittårer såvel som
I ganger som gjennomsetter båndgneisen, og antas å representere
vekstav plagloklas på bekostning av mikrddin. Da migmatittiske
irerviser disse teksturer, må plagloklasveksten, i alle fall
dalvis, postdatere størkning av disse, muligens i forbindelse
twd alkalimetasomatose.

kyrmekittisering.

Myrmekittisering er observert i metadioritt og i en
"Xenolittene i denne.

Myrmekitteketur består 1 "blomkållignende" aur plagio-
11118/nestenren albitt med konvekse grenser mot mikrolin.






„

Fig.111 Sllp nr.600/73 x n1col 63xforstOrrelse
"Swapped rims” mellom to mikroklinkorn med pert1tt.
Legg merke tll at pert1ttlamellene slukker samt1d1g
ut som de nydannete alblttkornene 1 motsatt mikroklinkorn.

rpig.112 Slip nr.30/74 x n1col 63xforst&rrelse
'0 generasjoner med myrmeklttvekst. Den seneste har
11/0 tynnere kvarteormer enn den fdrete.

,4

•
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re
kvartsormer i den ytre del, hvilket tyder på to gene-

Ifilner
joner med myrmekittvekat, (se fig.112).e.s 


myrmekittens opphav er noe uklar. Mehnert (1971)


er til den oppfatning at det innebærer vekst av plagioklas

kostning av mikrOklin. Voll (1960) viser imidlertid at
rå b

,nklasen innebolder ormelignende kvarts, oftest i et

t divergerende mønster. I ett tilfelle er det observertdiør

eif•nkitt kan dannes under de samme forhold som "swapped rimsh,
ken innebære vekst av både plagioklas og mikrolin.

lowniard (1967) mener at dannelsen skjer ved "exolution" og vieer

st det er direkte sammenheng av mange myrmekitter og utekilling

(isolution) av plagloklas-komponentene fra K-feltspat - "solid-

aalutions" ved dannelse av pertitt.

Den begrensede opptreden til metadioritt og xenolitt

aariesynes å peke på en sen-magmatisk opprinnelse, men jeg

bar ikke tilstrekkelig informaajon til å avgjøre hzorledes

eleen har foregått.

Speummering.

Xenolitter i metadioritten som ligner den båndete gneis

Isdikerer at den har intrudert båndgneisen. Det er imidler-

tid uvisst når en eventuell intrusjon fant sted. Inneslutningene

viser ikke typiske migmatittstrukturer, men segresjoner og lyse

cenger begrenset til xenolittene opptrer. Om disse er assosiert

e*d den senere migmatittisering eller har sitt opphav

pri begivenheter i gneisens historie er imidlertid et åpent

peremål, og dette gir ikke noe entydig svar på intrusjonens alder.

Metadiorittens minimumsalder kan imidlertid bestemmes

44 den predaterer S1 som er påtrykt intrusiven.

Både båndgneis og metadioritt er retrogradert av

laledonek reaktivieering under grønnskiferfacies regionalmeta-

linfose, og dette har bl.a. resultert i at all plagioklasen er

wedennet til albitt-oligoklas (An5_12). Omdanningsproduktene

4911 plegioklesen er rik på indikerer et primært heyere An-innhold,
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derand en høyere metamorfosegrad enn den nåværende grønnekifer-

retn•migmatittiseringenpeker også mot at Komagfjorddekket

siennomgått en høyere metamorfosegrad, og de granodiorittiske

::ripatittgangenegir en
indikasjon på at temperaturen opp-

."saStmenheng.
lo

Fig.113
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4. Grarndioritt minimum smeltekurve (Piwinski)

Granodioritt smeltekurve for 50% smelting (Piwinskl)

Nige kurvene er projisert tll hOyere P-omrÅder,

(Etter Sturt & Taylor 1972)

beiteviser at minimumesmeltepunktet ved f.eke. 6 kb,

eauier et rimelig trykk for slike områder, ligger på

n. 640°c. De migmatittiserte områder må derfor ha oppnådd en

Slik temperatur for å kunne danne en granodiorittisk smelte under

nevnte trykk. Dette indikerer at Komagfjorddekketkan ha wert

t evre amfibolittfacies.

Kurven er imidlertid basert på at plagioklasen har

44301 og dene forløp er ekstrapolert for trykk over 4 kb.

k t fremkomne temperaturanslag må sees i lys av dette,

geologiske bistorie.til bergartene i dette dekket synes å

nder denne fase har vært høyere enn dem man finner

sa‘ kiferfaciee.

,fle" Fig.113 viser utvalgte P-T forhold som er relevant

0
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."111 men hvis man Tjerner'denne "kaledonske" utvikling

gpstamo

1/fril
si kvejonsideH S5).

114111.#
r fe episoder med den kalydonske utvikling og finner at det

foreligge en mulighet for korrelasjon, (se imidlertid

kompleks. Jeg har forsøkt å korrelere deformasjone- og

tar man igjen med en gneis med segresjoner så langt tilbake

:4g kan følge historien, og sannsynligvis har den en historie

g år forut for dette. Det synes derfor som om dette dekketmle.

kommet fra underlaget til den kaledonske eedimentpakke,

einwaynligvis de presvekofennokareleke basalgneieer, da de lav-

44tamorfe evekofennokarelske bergarter eynes å vi:ee en avtagende

repaaorfosegrad mot NV.
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3,3

sø"

LLDEKKET.

Dekket har sitt navn etter sin forekomst rundt kufjell,
me tår av en fin/middele-kornet granoblastisk båndgneis.

ef nen, kalt S. er en kompleks vekeling mellom gråaorte ogrdinb

01
ene mellom lagene varierer fra skarpe til gradvise.ed 


Slike strukturer er typisk for eldre gneiser andre
og sannsynligvie skjuler det seg en kompleks historiefv^

miegneisbåndingen.
Gneieene generelle sammensetning er grano/kvartedio-

rdejek, de grå-sorte lag har et mye høyere innhold av biotitt

esede lyse, men ellers er mineralparagenesen svært lik.
plagioklas, mikroklin, kvarts og biotitt i mørke lag

4jer hovedmineralene, mens epidot, sericitt, titanitt, apatitt
epake mineraler opptrer i mindre mengder. Amfibol er ikke

aservert i slip fra gnoieen.

Teksturen er tydelig metamorf, granoblastisk - borteett
fri•ndel spredte porfyroblaster av plagioklas og mikroklin.

plagioklasen har An7-9, men er evært omdannet og må
pprinnelig ha vært mer basisk.

Mikroklin viser oftest det karakteristiske diffuse
itroklingitter, og fører lokalt strengpertitter.

Myrmekittisering opptrer langs enkelte korngrenser
saplagioklasen.

Lokalt opptrer tynne, finkornete, lokalt båndete
utinolitt-amfibolittlag, konkordant til båndingen, og v/Pakeluft
rulnesen middelskornet aktinolitt-amfibolittkropp som ligger med
toktoniekkontakt mot gneis. (se fig.114). Dieee mafiske litolo-

opphav er usikkert, og en mindre serpentinittkropp som lig-
like over dekkets undergrense utgjør den eneste sikre mafisk/

tramafiske intrusiv.

En nesten fullstendig rekrystallisert tektoniek planstruk-
in. Sl, som opptrer parallelt SB, er akeeplanfoliasjon til
"Ite/isoklinale folder. Diese folder skjæres av udeformerte
Vilatittganger. Endel kvartediorittiake ganger opptrer diskordant

linser/lag, hvis tykkelse varierer fra mm opp til 10-15 cm.

•
it

everganger fra hvite til gråsorte lag er representert, og
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bAndingen, men dissee forhold til foldingen er ikke bragt

“44
,t,rene.

Dekket er mer massivt enn det underliggende Komagfjord-

Kat,
og mylonittisering er stort sett begrenset til kontakt-

mot under- og overliggende dekker. Typisk for Kufjelldekket
ene

smale, lokaliserte skjærsoner der gneisen blir

for differensiell bevegelse på tette, men klart adskilte

Oatt
sp( e

Langs undergrensen er mylonittiseringen konsentrert

bred sone av blastomylonitt og fyllonitt med en relativt

rp grense mot massiv gneis. øvre grense mot Lamvikdekket er

diertid karakterisert ved en bred sone med stadig ekende

lopittisering mot kontakten.

S

; >;:7.1.# ' --` •\
.,,,Y*4":"•,- airra' • af

..:-. -,..--_•:.• ?'t-,- ii.....,...:_ 4.r:*--i. A._.t. ... "(..---A ..-...1./ . a ''.-c.*I i tY .6 .. '. \ \ • e‘ t.4.-.

(.114 Aktinolitt-amfibolittkropp med tektonisk kontakt mot

le. Legg merke til den diffuse gneisbåndingen.
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sTRUKTURER OG METAMORFOSE

0n8isbånding

Gneisbåndingen,B1 er som nevnt en kompleks struktur,

bytiket foto kan gi et visst inntrykk av.

Fig.fl5 viser lyse årer som viser store variasjoner"

tykkelse som ikke er assosiert med strekning/fortykning

forbindelse med den fremtredende tette foldingen, Hvis vi

folder ut slike årer fås uregelmessig formete legemer med

arkerte variasjoner i. tykkelse, hvilket må være et resultat av

tidligere deformasjon.

Samme figur viser mørke, linseformete fragmenter som

lokalt foldes av den tette foldingen.

på fig.114 sees gneisbåndingen bare som en diffus

blanding av mørke og lyse fragmenter, mer eller mindre orientert

en planstruktur som ekjæres av skyvegrenseh mot amfibolitt.

Fig, 116 viser gneisbånding som ved første blikk

kan synes svært regelmessig, men ved nærmere gransking av fig.

er en snart at det innen båndingen opptrer strukturer av samme

type som beskrevet fra fig. 115.

Det generelle inntrykk av gneisbåndingen er at det

vanskelig å følge de fleate lag/linser, da de etter kort tid

kiler ut eller kuttes brått av, uten at dette kan tilskrives

noe påviselig deformasjonsmenster.

Det synes dermed klart at SB representerer.en komplisert

tektonometamorf utvikling. I likhet med j. det underliggende

dekke, har det imidlertid heller ikke her lykkes å finne ut

av denne historien som bare er presentert ved spredte rester.

kikroteksturer eller mineralkorn som kan settes i forbindelee

ed denne utvikling er ikke observert.

Da denne tektonometamorfe utvikling ikke lar seg

l•ae, innbefatter jeg i denne oppgaven hele den kompliserte

tvikling i gneisbandingen' S Den første deformasjon som

PåvirkerB
B

Og kangjenicjennes og korreleres fra forekjellige

lokaliteter innen dekket kaller jeg Fl, og den reaulterer

-tfisoklinal folding av SB'



Fig.115 Komolisert gneisbånding som er foldet av "Flm-felder.
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Fig.116 Gneisbånding som består av linser og lag orfentert
båneingen. Skjæres av senere årer.



rste deformasjon av SFl.
B'

Gneisbåndingen, SB, foldes som nevnt ± tette/isoklinale fol-

denne fase (f.115)1bilene har utviklet en akseplanfoliasjon,

eirven denne planstruktur er vanlievis lite fremtredende p.g.a.

1111: eenere statiske metamorfose som fører til rekrystallisasjon.

oydannelse av tidligere mineraler. I lyse bånd opptrer bare

dte biotittflak og kvartsaggregater med tendens til Sl-oriente-
erre
riosefig.147)men i mørke biotittrike bånd kan SI være bedre •

wriert selv om den påfølgende statiske fase ofteet her mer eller

tedr• visket ut SI-teksturen også her.

Linser og bånd i gneisbåndingen som foldes av F1-

1"dene viser eom nevntså stccepre-Fl-variasjoner i tykkelse at

4,41 •r vanskelig å bestemme hvilken grad av strekning/fortykning

1%
.deformasjonen fører til. Det blir derfor vanskelig å klassi-

11 elsere foldetypen nærmere, og jeg går derfor ikke nærmere inn

på dette, jeg kan følgelig heller ikke antyde noen dannelses-

oeteniame.

Foldene viser lokalt forskyving i akseplanet (se fig.11&),

sel em dette er skjedd i forbindelse med foldingen eller senere,

ed det ikke mulig å avgjøre.

Akseplanene til foldene synes alltid parallell med den

telltstående bånding, og foldeaksene må derfor også ligge

d Måling av foldeakser er imidlertid stort sett ikke mulig,
Il•
foldene så og si alltid sees i todimensjonale snitt normalt

p4 akeeplan i veiskjæringer lange Komagfjordene sydside. Stup-

alat av foldeaksene kan således vanskelig bestemmes.

Fl-fasens metamorfosegrad er vanskelig å bestemme, da

naere metamorfose har visket ut de fleate spor etter den syn-

liektoniskemineralogi. Biotitten i 51 viser imidlertid at minst

idlere grønnskiferfacies har vært oppnådd.



Fig.117 Slip nr.52/74 11 nicol •25xforstOrrelse
Biotitt og kvartsaggregater orientert 1 Sl.

7 t • .
• ,r,; .41*

Fig.118 Fl-folder med forskyvning i akseplanet. Senere
lingresjoner/årer er I ferd med å viske ut foldene.
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metamorfose.

Etter foldingen inntreffer en statisk metamorfose med

av pegmatittganger og porfyroblastese av feltspat.

fese fører til en nesten fullstendig rekrystalliseejon
pøø

wineraler og granoblastisk tekstur, slik at bare spredte
• på Di
rieurev syn-Fli-mineraler er oppbevart.

pegmatittene fører kvarts, mikroklin og plagioklas,

faltspatporfyroblastesen innebærer vekst av plagioklas


ølkroklin. Denne fasens post-F1 karakter sees ved at peg-

emastegangene skjærer Fl-folder uten selv å være deformert(Se9),

feltopatporfyroblastene vokser over SB/S1 uten å korroderes

gtemineraler.(se fig. 120).

Fig. 121 viser gneisens granoblastiske karakter, nOe som

fite grad må tilekrives denne fase.

GIUMralut vik lin g.

111012Mtuw

Maittacus
t7 .

Uregelmessige korn, opptil 1.5 mm store, med

inneslutninger av omliggende korn konsentrert

langa yttergrensene, men også i kornenes kjerne.

Opptrer noen ganger med det diffuse gitter BOM er

typiek for mikroklin. Mikroklinen er i motsetning

til plagioklas ikke omvandlet, og opptrer eom

klare korn.

Kornene har uregelmessige grenser og størrelse

opptil 3 mm. De er i dag albitt An7-9' men

kornene er alltid mer eller mindre omdannet, og

en kan således anta at kornene opprinnelig har

vært mer basiske. Inneslutninger av kvarts og

mikroklin opptrer helst langs korngrensene.



aut
Fig.120 Feltspatporfyroblaster som vokser over bånding og Sl
I gneisen.

4

Fig.119 Pegmati ttgang som skjærer Fl-fold
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Plagioklaskornene har innbyrdes svmrt uregelmessi-
ge cronser, men mot andre mineraler er de vanlig-
vis rettere. Mot mikroklin or greneene ofte kon-
vekse, lokalt med myrmekittisering.

Opptrer i 0.2-0.6 mm lange korn med en mer eller
mindre utpreget planorientering i båndingen.
Pleokroismen er: - lys gul

- olivenbrun

caRts Innbyrdes uregelmessige groneer og undulerende
utslukking, men tandens til polygonalteketur
lokalt. Kornstørrelse 0,1-0.5 mm.

Kaledonsk retrogradering har ført til at mineralparage-
m een nå tilevarer grønnskiferfacies. Den omdannete albitten
11Wikere2'imidlertid at heyere metamorfosegrad har vært opp-
sield,og den gjennomgripende granoblastiske tekstur er likeså
lenskelig å forbinde med grønnskiferfacies.

Dekkets strukturelle/metamorfe utvikling fer påplase-
•trving synes ikke å la seg korrelere med den kaledonske ut-
eikling, og dekket må sannsynligvis, liksom det underliggende
gemgfjorddekke, ha sitt opphav i basalgneisen under Raipas-
14rgartene.

e

;.

_11.121 Sl ip nr.52/74 x nicol 25xforstörrelae41. ; Vreer den.granoblastleke teketuren 1 gneleen. Mikroklin
på sitt diffuse gItter mens plagloklasen er

pe dennet. Ellere opptrer kvarte og biotItt.
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LAgyiKDEKKET.

Lamvikdekket ligger over Kufjelldekket og utgjør om-

fldet omkring indrefitre Lamvik langs Korsfjord, mens det
långs Komagfjord strekker seg fra Rakeluft til ytreberget.

Dekket utgjøres i all hovedsak av en mer eller mindre

ordannet psammitt, med en smal glirnmerskifersone nær dekkets

undergrense. Feltspatisering og forgneising visker ofte ut
peammittiske strukturer og omdanner lagdelt psammitt til båndet

Gradvise overganger mellom de to, noen ganger i løpet av
få meter langs strøket, viser imidlertid gneisens opphav.

De typiske psammitter er lyse grå, båndet i gråtoner
pga, varierende glimmerinnhold, Tykkelsen for båndene som repre-

•enterer den sedimentære lagning, kalt SL, er vanligvis bare

somn få cm, ofte med mm-tynne pelittiske horisonter(Se 49.122),
Nær dekkets undre del opptrer en mørk grå glimmerskifer-

sone med noen få underordnede psammittlag (tig.12n•sonens mekti g-
bet er 50-60 m ved indre Lamvik, der den er bredest, men kiler

et mot nord, og eyd for Rakeluft er mektigbeten bare et par
aster. Om derme utkilingen er tektoniek eller sedimenttert
betingett går ikke klart frem i felt.

Opptil 1 ra tykke lag av glimmerskifer opptrer i.
peammitten neer denne sonen, men ellers opptrer ikke glimmer-
sktfer andre steder i dekket.

Feltspatiserte og gneisaktige deler har oftest en mer
serkert bånding enn psammitten, og fargen veksler mellom hvit

grå, noen ganger svakt rosa. Råndingen er karakterisert

124



P4;'

Flg.122 Lamvikpsammitt med sedimentær bånding.
Den "helle-aktige" (flaggy) oppsprekkingen langs lagnIng skyldes S2-

oklfrIgheten . Legg merke tll flattrykte segresjoner langs
bånding i nedre hbyre hjOrne av

fig,

11.123 Glimmerskifer med tynt psammitlsk lag (nedre delhayre for blyant).
Bergarten er rik på kvartslInser.•
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ved vekslende glimmerinnhold også her. Gneisen viser en noe
grovere tekstur enn psammitten, noe som stemmer godt overens
eed at gneisen har vart utsatt for en mer fremskredet rekrystal-
lisasjon,

Den regionale skifrighet, S2, som utgjør akseplan-
foliasjonen i liggende F2-folder, opptrer vanligvie parallelt/
subparallelt den sedimentare lagning/bånding, SL• Mindre
amfibolittkropper og kvarts/feltspatsegresjoner er flattrykt
og ofte boudinert i denne(ge (22k i35).

81 som predaterer 82 sees svært sjelden, men antas for
en stor del å ha falt sammen med den senere S2-foliasjonen.

Psammittene er vanligvis finkornete, men endel større
feltsPatPorfyroblaster opptrer vanligvis, lokalt i slike mengder
at de setter sitt preg på litologien. Mineralogien varierer
lite, men innholdet av de forskjellige mineraler kan variere
en del, særlig gjelder dette for glimmerinnholdet som varierer
fra ca. 5-25% i psammittinko litologior. Muskovitt utgjør hovod-
delen, men også ondol biotitt mod olivenbrun/grønn plookroinmo
forokommor. Glimmorno vinor oftest on mnrkort plenorlentoring
1 den regionale skifrighet, 82.

KvartsInnholdet varierer mollom 35-50%, mens feltspst

utgjOn mollom 25 og 407..

Plagioklan bontår delvis av eldre, ofte større korn
(max 1.3 mm), av mer eller mindre omdannet albitt, Ans_10 ' °g
delvin av klare,mindre (max 0,6 mm) nlbittkorn med god 82-
orientering.

Kalifeltspatkorn or generelt størro (mex. 4 mm), mon
det synes også her å foreligge to typer. Store korn or ofte
grumsetemed rester av innesluttet plagioklas og viser oftest

diffust utslukkingsmønster. De mindre korn er klare, har
Ingen innesluttede rester av plagioklas og vanligvis et vel-
utvikletmikroklingitter. Strengpertitter kan opptre i begge
tYper.

Kvartskornene danner oftest en polygonal mosaikk
Climmerfattige lag, men dette er mindre utpreget i lag rikere
Påglimmer der grensene kan være diffuse og uregelmessige.
Etårts viser oftest undulerendeutslukning.
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Glimmerskiferen har et høyt glimmerinnhold, ca. 37%,
men ellers er dens mineralogi omtrent som beskrevet ovenfor
fmr psammittiske litologier.

Aktinolitt-amfibolitt forekommer både som lag og

boudins konkordant til lagningen. Det forekomme'rto typer:
pl)Middels kornet, mørk grønn/grønnhvit farge avhengig av

plagioklasinnhold. (Mørke grønne har lite plagioklas). Den
regionale skifrighet, S2 er dårlig utviklet i denne type, og

den opptrer oftest som ellipseformet boudins i S2. Aktinolitt-

kornene viser ofte en god lineasjon langs kantene av boudinene,
men er relativt uorientert i kjernen.

Denne type er finkornet, mørk-middels grønn og har en velut-

viklet skifrighet, S2, ofte med biotittutvikling i denne. Den
opptrer vanligvis som kontinuerlige, tynne lag langs skifrighet/

bånding. Aktinolittkornene viser vanligvis en gjennomgripende
orientering av lengsteaksene.

Endel mindre kvarts/feltspat segresjoner kan forekomme

både diskordant og konkordant til bånding/lagning.
Ved en lokalitet ved Ytre Lamvik er det observert noen

få tynne lag som hovedsakelig består av grønn glimmer (fuchsitt).

Granater opptrer, men er begrenset til den vestlige
del av dekket der de opptrer i mindre mengder i både psammitt
og amfibolitt.

Overskyvingen har hatt relativt liten innvirkning på
dekket, bortsett fra sonene ved skyvekontaktene mot over- og
underliggende dekker, der psammitten viser sterk flattrykking
og god skifrighet.

Lokale, mindre skyvesoner innen dekket er svært
ejeldne.
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STRUKTURER OG METAMORFOSE

Første deformasjonsfase, Fl.

Folder av denne fase er bare observert ved en
lokalitet mellom ytre Lamvik og Mosenes, der den folder den
sedimentære lagning, og blir refoldet av F2-folder (se fig.I24)

I foldekne kan en her se at en glimmerfoliasjon,
karakterisert ved 0.1-0.2 mm lange muskovitt og biotittflak, er
utviklet i akseplanet for Fl-foldene ( se fig.(25). Den senere
S2-skifrighet er imidlertid den dominerende planstruktur
dekket, og Sl er ikke alltid like lett å få øye på, da den
delvis faller sammen med, og delvis ved at Sl-glimmer rekrystal-
liserer i 52,

Fl- foldenes stil er tett/isoklinal i den lokalitet
der de opptrer, men refoldingen har sannsynligvis modifisert
foldestilen, og den opprinnelige stil kan derfor ikke bestemmes
nøyaktig. Det faktum av Sl ofte faller sammen med 52 gjør det
sannsynlig at de større Fl-folder etter F2-deformasjonen er
liggende isoklinaler, men deres primære stil er fremdeles usikker.

Beskrivelse av Fl-foldenes egenskaper synes å ha
lite for seg sett på bakgrunn av den senere modifisering under
refoldingen. Det kan imidlertid nevnes at foldene synes å vise
liten variasjon i den ortogonale tykkelse og således sannsynlig-
vis representerer parallelle folder.

Egenskaper som primær bølgelengde og amplityde, og
likeledes hvorvidt foldene er primært sylindriske eller ikke,
er det ikke mulig å avgjøre. Det er ikke observert noen linea-
sjon som kan tilskrives Fl-foldingen.

Metamorfosegraden under foldingen må, basert påden syntektoniske biotitt, ha vært minst midlere grønnskifer-
facies,



Fig,124 Fl-fold som refoldes av F2-fold I Lamvikpeammitt.

4%

!11.125 Sllp nr.113/74 x nicol 63xforstdrrelse
011

rlPet er tatt I Fl-foldekne (se flg.124).
Legg merkest 32 er den dominerende planstruktur (loddrett på

.118) karaikterisert ved muskovitt, kvarts og albitt.
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statisk metamorfose.

Etter Fl-fasen har bergarter av Lamvikdekket vært
utsatt for statisk metamorfose. Fasens post-Fl natur sees vedat mineraler av denne fase vokser over Sl-glimmer uten at disseviser tegn til ombøyning, men støter imot.

Porfyroblastene viser imidlertid aldri helisittisk
innesluttet Sl=fabriC

Feltspatisering og forgneising med vekst av pla-gioklas og mikroklin tyder på at amfibolittfacies-metamorfosehar vært oppnådd, men sikre indeksmineraler er ikke observertPorfyroblastisk plagioklas er i dag albitt, An5_10' men vari-erende innhold av omvandlingsprodukter (epidot og sericitt) vå-ser at den opprinnelig må ha vært mer basisk, hvilket er nok enindikasjon på amfibolittfaciesmetamorfose.
Post Sl-granater opptrer i den vestlige del. Granateneviser tydelig syn- og post F2-vekst, men det kan ikke påvisesslip om deres dannelse begynte i den statiske fase eller ikke.Det virker imidlertid sannsynlig at granater må ha vært asso-iert med den statiske fase, da den har en høyere metamorfosegradenn F2-deformasjonen som produserer granater i samme litologi.Forgneising av Lamvikdekket opptrer lokalt innendekket og viser ingen tendens til økning mot vest, så konsentra-jon av granat i den vestlige del synes ikke å henge sammen medøkende metamorfosegrad mot V.
Heller ikke litologiske forskjeller kan påvises, ogpå dette grunnlag virker den begrensete opptreden av granatooe uforståelig. Dog kan det foreligge forskjeller i sammen-setning som det trengs en mer detaljert undersøkelse for åavdekke.

l'1.AGIOKLAS: Xenoblastiske, ofte ekvidimensjonale korn,Mx 1.5 mm, med uregelmessige grenser som helt eller delvislaileslutterden omliggende matrix. Kornene er i dag albitt, men
alltid mer eller mindre omdannet. Albitt-tvillinger er vanlige.19 12‘,)Inne i en del større kalifeltspatkorn opptrer mer ellerIlbdre sammenhengende flekker av optisk kontinuerlig, omdannet"bitt, (se fig.127, beskrevet under MIKROKLIN.)
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pig.128 Slip nr. 228/73 x nicol 83xforetOrreleeporfyroblaetlek olagloklaskorn med omvandlingeprodnkter.

ØL

‘st lite 

Tig.127 Slip nr.228/73 x nicol 25xforetOrrelee
Pertittiek mikroklln med Inneeltittede flekkerav optiek kontinuerlig plagioklas.
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s/KBOKLIN. To typer opptrer; store,grumsete korn med

plegioklasrester og med dårlig eller ikke utviklet mikroklingit-




rar, og mindre, klare korn, oftest med velutviklet mikroklingit-

ter.
De'Ylekkete" inneslutningene av plagioklas i mikro-

alin er tydeligvis et resultat av mikroklinvekst på bekostning

av plagioklas, men om plagioklasen er av samme.fase eller

representerer tidligere korn er ofte vanskelig å avgjøre. I et

ttlfelle sees imidlertid en udiskutabel plagioklasporfyroblast

begynnende mikroklinisering langs kantene. Dette


viser at plagioklas av denne fase korroderes av mikroklin av sam-

fie fase, og mikroklinveksten må således postdatere vekst av

plagioklas i denne fase.
Den annen type mikroklin består av mindre, klare korn,

oftestmed et velutviklet mikroklingitter.
Vekst på bekostning av omliggende kvarts/feltspat-

*atrixsom også finnes som inneslutninger, er karakteristisk

for begge typer, og de har sannsynligvis vokst samtidig. Det

aynes som om de store korn representerer "replacement" av plagio-

klas med mikroklin, mens de små er nydannete.

Strengpertitt er observert i begge typer.

BIOTITT/MUSKOVITT

Opptrer i små mengder som små (under 0.3 mm) xeno-

blastiske/hypideoblastiskekorn. Inneslutninger kan forekomme,

men de er aldri helisittiske.

EPIDOT/TITANITT

Små, granulære korn, vanligvis under 0.2 mm.

. GRANAT

(se syn-F2 mineralutvikling).

RORNBLENDE/AKTINOLITT

Vanligvis begrenset til aktinolitt-amfibolitter, men
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Fig.128 Hornblende (? )-porf yroblaster i Lamvi kpaammi tt,

deformert av senere F2-def ormasjon.

sise

r113.1.29 F2-f older i Lamvi kpeamm1 tt. Den primære lagni ng
viaer aelektiv vi tring.
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ted en lokalitet ser en endel større porfyroblaster ogsåipsammitt/

geeis (fig.128) . Tynnslip foreligger ikke, og det er således

ikxemulig å avgjøre hvilken type amfibol som er representert,

ses fasens generelle mineralparagenese synes å indikere at det

primært må ha vært hornblende.

Andre defermasjonsfase, F2

Folder av denne fase opptrer ikke særlig hyppig, og

sterrefolder utover blotnings størrelse har det ikke vært

wulig å oppdage i den monotone, smalbåndete litologi. Den asso-

wlerteakseplanfoliasjon danner imidlertid den regionale skifrig-

bet, og lineasjon langs foldeaksene utgjør den dominerende

linjestrukturi dekket.

F2-foldene er karakterisert ved:

Folding av SL/S1 assosiert med en velutviklet akseplanfolia-

ejon, 52.

Dannelse av skjæringslineasjon ved skjæring mellom 52

og SL/Sl,

e) Refolding av Fl-folder.

1 tillegg er lineære elementer så som mullions, kvarts-"rods"

og minerallineasjon klart assosiert med F2-deformasjonen.

Foldestilen er angulær,tett/isoklinal med flattliggen-

6e akseplan(fig.129)Bølgelengdener aldri observert over 1 m,

aaplitydeneer va.nskeligå måle, men innenfor blotningene over-

Ist1gerde ikke 3-4 m. Foldene er sylindriske imenfor blotnings

Oterrelse,og parasittfoldene er kongruente med moderfoldene.

latfoldeneviser en gradvis dreining av aksene fra NV i den

wistligedel til V i øst.(se strukturkart og fig. 130).

Større folder er som nevnt ikke oppdaget, men da

413overalt opptrer parallelt eller subparallelt SL, antas de
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Fig.130 StereografIsk projeksjon av strukturelemintg,r
tososiert med F2-deformasjonen.
Kryss - foldeakser
Prikker - fiberlineasjon
Kinger - poler til akseplan og regional sklfrighet.
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Fig.131 F2-folder 1 Lamvikpsammitt. Legg merke til
den markerte strekning på sjenkler og fortykning I kne.

Fig.132 UTGÅR
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store strukturene å være liggende isoklinaler.

Strekning langs sjenklene og fortykning i foldekne

er tYPisk for F2-foldene i psammitt, og ved flere lokaliteter

har foldene egenskaper som en forbinder med perfekte "similar"

folder idet T-verdien for lagtykkelsen er nærmest konstant.

(se fig.151).

Foldete kvarts/feltspatsegresjoner viser imidlertid

parallelle folder, . og den regionale dannelse av


F2-foldene må således, som beskrevet tidligere for F2 i

Lerresfjorddekket, være skjedd ved opprinnelige parallelle

felder som har blitt utsatt for senere flattrykning.

Litologiens innvirkning på F2-foldenes egenskaper

sees ved at gneislitologier viser generelt åpnere stil, og

avviker fra "similar fold" egenskapene (se fig.133).

Lineasjoner.

Langs F2-aksene opptrer det vanligvis en mer eller

mindre framtredende lineasjon, L2.

Mullions"og'rods”er typiske resultat av skjæwing

mellom 52 og Sl/SL, men deres opptreden er stort sett begrenset

til foldekneområder.

Mineral/fiberlineasjon i 12 er imidlertid ikke

begrenset til områder med synlige F2-folder, og forekommer

ved de fleste lokaliteter (set1134).

Aktinolitt danner med sin stenglige form en meget

markert lineasjon, men da dens opptreden stort sett er begren-

eet til noen spredte lag og linser, spiller den ikke noen domi-

nerende rolle i dekket. Den regionale lineasjon utgjøres av en

fiberlitheasjonmarkert ved glimmer, kvartsaggregater og i noen

grad feltspat. Denne lineasjonen er vanligvis ikke så fremtre-

dende, men ved nøye undersøkelsekan den oppdagesved de fleste

lokaliteter.

Boudinage.

Lamvikpsammittens monotone båndete litologi med små



Fig.133 F2-folder 1 forgneiset paammitt. Legg merke t11 den
per åpne, parallelle foldestil.

r t.

6•

:It.134 Sl1p nr.228b/73 x nicol 25xforetOrrelee
liPet er orientert parallelt akeeplanet 1 F2-fold og en

glimmerorienteringh '
og or1entering av stOrre pre-F2nrtYroblaster lange foldeakeen (L2). Kvarts har polygonaltekator.

o-
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Fig.135 Amfibollttlag i psammItt som viser "necking".

Sllp nr,228/73 11 nicol 25xforstOrrelse

1:rokiellig utvikling av tektonisk planstruktur 1 psammitt-

: med varierende glimmerinnhold. S2 dominerer, men S1 opp-

r p& grensen mellom lagene og ellers ,som spredte korn,

St.

•

I

-

'



132

kompetanseforskje
ller mellom individuelle lag er lite utsatt

for boudinage, og jeg har ikke observert tilfeller av boudinage

her.
De middels kornete amfibolitter har imidlertid så

forskjelligkompet
anse fra psammitten at de så og si alltid

forekommer som større eller mindre boudins, eller viser tydelig

"necking"(se fig: 135). De finkornete'viser
svært sjelden slike

atrukturer.
Bare sjelden sees boudinenes akser, men der de sees

har de alltid lengsteaksen langs L2, og det er sannsynlig at

de er dannet ved den generelle strekning langs F2-aksen under

andre deformasjons
fase,

12-utvikling.

Det bar foregått en utstrakt rekrystallisasjon
under

andredeformasjons
fase.

Mineralparagenese
n viser at øvre grønnskiferfacies

har

nwt oppnådd i alle fall I den vestlige del av dekket, da det

opptrersyntektoni
ske granater i en ca, 2 km bretlsone langs

kontaktenmot det overliggende dekke. Den østlige del er fri

torgranaterogttot
itt, muskovitt og albitt er mineralparagenese

n

ber.

Da litologien i denne sone ikke avviker synlig fra

reatenav dekket, synes det å gå en isograd langs sonens øst-

flonsesom skiller øvre og midlere grønnskiferfacies
under

ri-deformasjonen.

Den forutgående statiske fase har imidlertid heller

IJAMgitt granater i den Østlige del, og da denne fase antas

Ibi oppnådd amfibolittfacies,
skulle en vente utstrakt granat-

41"ifielaei dekket dersom kjemien var passende. Fravær av gra-

I det østlige område synes således å indikere forskjell

t hrgartenes kjemi fra vest til øst, Det er imidlertid vanske-

tt tenke seg hvilke forskjeller i kjemi som opptrer, da det


11144sYnes å være noe hinder i Lamvikdekkets sammensetning i den

IhnItege del for granat-dannelse.
En tredje mulighet kunne vaTe

den statiske fase har en tilsvarende isograd, men dette
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er ikke påvist. Porfyroblaster av den statiske fase blir ofte
deformert, reorientert og tildels retrogradert under F2-deforma-
mjonen.(se-63 37),

Muskovitt og biotitt er de mest karakteristiske S2-
mineraler, og jo høyere glimmerinnhold i bergarten, dess bedre
er 52 utviklet.(se4c (3h)

Også 51 er karakterisert ved biotitt og muskovitt,
men 32 er den dominerende planstruktur, og der de to sees å
krysse hverandre (se fig.I25& 39), opptrer oftest bare rester
av S1 mellom 52-planene. Dette kan gi kruskløv (strain-slip
cleavage) utvikling slik som beskrevet for skjæring 51/52
Lerresfjorddekket, men det sees vanligvis kun under mikroskop.
Grunnen til dette er at 32-planene er så tett utviklet at det
felt synes som om bare en planstruktur opptrer. Utvikling av

kruskløv krever at planstrukturene er godt utviklet, og 1
glimmerfattige litologier vil denne type kløv vanligvis ikke
opptre.

Over store deler av dekket synes imidlertid de to
planstrukturene å falle sammen selv i mikroskopisk skala, og da
den syntektoniske mineralogi er svært lik, er det her ikke
mulig å skille dem fra hverandre. Gayer og Roberts (1971) beskri-
ver en lignende utvikling fra Kalakdekkets marginale del
Porsangerfjordområdet. Her er også mineralogien utviklet under
D2 i hovedsak den samme som den som opptrer-syn-D1, metamorfose-
graden er i dette området øvre grønnskiferfacies.

52-utviklingen varierer med litologien, og som nevnt
er den best utviklet i glimmerrike litologier, der det opptrer
mer eller mindre tett utviklete, gjennomsettende, glimmerrike
plan.

I slike lag er også andre mineraler påvirket av glimmer-
erienteringen,og aggregater og enkeltkorn har ofte en markert
planorientering i 52,

Dette skyldes dels syntektonisk vekst i 32, og delsreorientering av eldre korn.

Mlneralutvikling:

ALBITT Syntektoniske albittkorn er klare, med relativt

rette grenser, An5_7 og god orientering i 32.
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Fig.137 Porfyroblaster av den pre-F2 statiske fase som

korroderes og reorienteres 1 S2-skifrigheten.

•

Fig.138 Slip nr.649/72 x nicol 63xforstOrrelse

XrusklOvutvikling 1 glimmerskifer. S1 opptrer som små

hOer mellom S2-planene, som er den dominerende planstruk-

i" I bergarten.



Størrelse vanligvis under 0.3 mm. Der S2 er velut-
viklet kan syntektonisk albitt utgjøre en betydelig
del av den totale plagioklas. En utstrakt retrogra-
dering av pre-F2 plagioklas til albitt må ha skjedd
denne fasen, og i dag er den omdannet til An5_10'KVARTS

Kvartsaggregater viser god 32-orientering,
korn innen aggregatene (0.3-0,05mm) viser.
polygonaltekstur og bare liten tendens til
tering i 32.

men enkelt-

planorien-

BIOTITT viser svært god plan-orientering i 52. Den opptrer
oftest som spredte enkeltkorn ca. 0.15 mm store.
Forekommer i varierende mengder, men ikke over 10%.

MUSKOVITT opptrer i noe større mengder enn biotitt. Kornene er ofts
noe større, og ofte samlet i aggregater og smale bånd
i 82. Enkeltkornene, både i aggregater, i bånd og
alene, har alltid en god planorientering i 52.

EPIDOT/ opptrer som små korn under 0.15 mm, store, elongertTITANITT i 52.

GRANAT
Små, vanligvis under 1 mm, xenoblastiske/hypideoblas-
tiske korn, vanligvis med inneslutnifigerav kvarts som
er mindre enn kvartskorn utenfor (p.g.a. "coarsening"
under og etter granatvekst), men aldri med helisittisk
tekstur.

Granatene postdaterer Sl-foliasjonen (se fig. 139), men hvorvidt
reketenstartet før F2-fasen er det ikke mulig å avgjøre fra
tInnslip.

Ut fra den metamorfe utvikling synes det imidlertid%nnsynlig at granatvekst har forekommet også pre-F2. Granatenes
trY0-72vekst kommer imidlertid klart fram av som viser
la-foliasjonsom både støter mot og bøyer rundt granaten.

Noen få spredte granater viser imidlertid ingen av-
S2-glimmer rundt granatenes ytterkanter og må således
den sene flattrykkingen i F2-fasen.
Endel muskovitt & biotitt er også observert å vokse

82- foliasjonen lokalt, hvilket indikerer en lokal post-F2
"4 "Ilk tage RY mid).ergi/gVregrønnPki"rfanesgrad,

hhning av

Nitdatere



Fig.139 Slip nr.278/73 11 nicol 63xforstbrrelsePasmItt med granat som vokser over Sl-glimmer.

Palt.140 Slip nr.278/73 11 nicol 63xforstbrrelse
nitelm1ttmed S2-foliasjon sam både stOter mot og bOyer rundttrahaten.
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KaP6 3'5

gORSKLUBBENDEKKET

Dette dekket erdet øverste dekket og utgjøres av en

bindet,granoblastisk, fin/middelskornet gneis, kalt Korsklubben

gneis som har kvartsdiorittisk/amfibolittisk sammensetning.

Grinisen veksler i hvitt og mørk grønt/sort, og består av en

kompleks blanding av mer eller mindre parallell-orienterte

linser og lag som tilsammen utgjør gneisbåndingen. Grensene

orellomgneisens lyse og mørke bestanddeler kan vare skarpe,

n ofte sees diffuse overganger. Båndingen, kalt SB' represen-
ae
terersåledes, i likhet med i de andre gneisdekkene, en kompleks

tektonometamorfhistorie.
Innen gneisen finnes soner der lyse bånd dominerer over

mdibolittiske og omvendt, men sett under ett dominerer de

lyee.
Endel mørk grønne, fin-middels kornete mafiske intru-

givgangeropptrer konkordant og diskordant til båndingen.

Gneisbåndingen er den dominerende planstruktur, men,

n senere foliasjon assosiert med folding av båndingen setter

tittpreg på gneisen i visse områder. Vanligvis er den karak-

terisertved glimmerorientering, best synlig i mafiske bånd,

mealokaltopptrer smale, skifrigesoner som gjennomsetter

peisbåndingen.

Geeisensmineralogi.

Lyse bånd har kvartsdiorittisk sammensetning og

bilestårav en mosaikk av kvarts og plagioklas med mindre mengder

hornblende, biotitt, granat, muskovitt, epidot,

taanitt, opake mineraler og i et tilfelle pyroksen.

De mørke bånd bestr av hornblende/aktinolitt-

halbolltt, men foruten amfibol opptrer også de fleste av de

k enfornevnte mineraler.

Plagioklasen er oftest sterkt saussurittisert, og

41 - innholdet ligger mellom An7 og An12, men i ett tilfelle

Plagioklasen ikke har omvandlingsprodukter har plagioklasen

N6-28.
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Aktinolitt utgjør hoveddelen av amfibolen i områder

er påvirket av grønnskiferfacies-deformasjon, men finkornete

:rtsinneslutningerog kjerner med brunlig pleokroisme lokalt vi-

ør at den må være pseudomorf etter hornblende. Uomvandlet

WWn
b1ende er den dominerende amfibol i områder som er lite

pwrket av senere deformasjon. Disse kan vise det typiske

roksen-snitt (se fig./46), og må representere pseudomorfoseri
tter pyroksen som også opptrer uomvandlet i samme slip.

maibolen viser ofte sieve-tekstur med inneslutninger,hovedsake-
ug av kvarts,

safiske intrusjoner.

Opptrer som ganger, vanligvis med under 1 m's tykkelse,

kan inndeles i to typer på grunnlag av sitt forhold til den

weere foliasjon, 52, Type A, er intrudert langs F2's akse-

planfoliasjon,52, og har selv fått påtrykt 52. Denne type må

hlgelig være syn-F2, og intrudert før F2-deformasjonen var
hluttet. Den andre,type B,predatererF2 og foldes der de opptrer
amen. Opptrer oftest som konkordante lag og boudins, men lokalt

NUmwer de SB og viser den intrusive karakter.

TYPE A (se ficf. 142at1b)

Består så og si utelukkende av finkornet aktinolitt,
tørrelse0.01-0.05 mm, svak pleokroisme. Finkorneteertsutfellinger

St observerti noen få korn, men vanligvis opptrer erts bare

Idatokorngrensene som veldefinerte korn.
Aktinolittens lengsteakser danner en markert line-

Mipt,og har god orientering i 52. P.g.a. den små kornstørrelse

119Betteimidlertid sjelden fremtredende i felt.

Syn- og posttektonisk granat er observert i noen loka-
. 44ter.

TYPE B ($e,

1ntrusiverav denne type er generelt grovere, og fargen

fra mørk grønn til bvit/grønn-spettet p.g.a, varierende

441,10klasinnhold.
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Fig.142a Syntektonisk mafisk intrusjon som er intrudert
langs F2-akseplan.

Fig.142b Slip nr.156/74 11 nicol 63xforstOrrelse
Kontakt mellom intrusjon og sidesteln fra lokalltet
Iiietpi fig.142a. En,sor at S2-foliasjonen i gneis og
Intrusjon går parallelt kontakten.
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Ertsutfelling (Schiller-effekt) og brune kjerner

viser at aktinolitten er pseudomorf etter et mer jernrikt mine-

ral, sannsynligvis hornblende eller pyroksen.

Der S2 er utviklet er gangene ofte biotittisert i S2-

planet, og en mer eller mindre velutviklet lineasjon assosiert

sed F2-deformasjonen kan opptre. I områder upåvirket av F2 er
imidlertid amfibolit,:.roppenehomogene, ikkeskifrige og uten

lineasjon,
Granater kan opptre i store mengder, men kan også være

fraværende.
Kontaktfenomen er ikke observert I sidesteinen, men

de syntektonlske gangers finkornete tekstur er sannsynligvis

st primært trekk.

le\

rIg.141 Mafisk intrusjon type B som ligger i kjernon
aw F2-fold. Intrusjonen predaterer F2-deformasjonen.
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sTRUKTURER OG METAMORFOSE

sne is b ån d i n g

Gneisbåndingen er her, som i de andre gneisdekkene,

en komplekst sammensatt struktur, men det har heller ikkebcrvært

•ulig å løse dem. Som foto viser har disse strukturene elementer

som er svæxt like dem som er tidligere beskrevet i Komagfjord-

og Kufjelldekkets gneisbånding,

Fig.N3Rglviserlyse årer med en uregelmessig variasjon

tykkelse som ikke kan tilskrives de tette foldene som folder

demp og dette må sannsynligvis ha sitt opphav i tidligere de-

formasjon av årene. Typisk for gneisen er også at båndingen

for en stor del består av linseformete elementer som kiler

ut uten at dette har forbindelse med foldingen som folder

båndingen.

Fig.I4Iviser "flekkete" uregelmessige inneslutninger

mer eller mindre orientert i gneisbåndingen som ikke bar for7

bindelse med den mafiske intrusjonen midt på bildet.

Fig.h4 viser kvarts/feltspat-segresjoner i amfibolitt.

Disse segresjonene har en tektonisk foliasjon som foldes av

de fremtredende F2-foldene som folder årene.

Fig.Nr5viser at de lyse lagene kan være relativt

uensartede med lyse segresjoner og årer som er foldet og ori-

entert i båndingen, som igjen foldes av en F2-fold. Mafiske

lagog linser, sannsynligvis intrusivganger, som opptrer langs

bindingen fører også kvarts-feltspatsegresjoner.

Mineraler og teksturer forbundet med gneisbåndingens

ttvikling har vanligvis ikke overlevd den senere deformasjon

Ot metamorfose, Men i et slip fra et område som ikke har wert

Otnatt for den senere kaledonske grønnskiferfacies-"reworking"

ODptrer endel klino-pyroksenkorn.(se fig.146). Samme slip viser

hOrnblende som er pseudomorf etter pyroksen (se fig. 147) og

nogioklasinnholdet er her An26_28.

Aktinolitt er vanlig i slip der grønnskiferfacies-

rotrogradering har opptrådt, og denne er ofte tydelig pseudo-

.110rfetter hornblende.

Dette viser altså en retrogradutvikling i Korsklubben-

14kket f-ra pyroksen via hornblende til aktinolitt.
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g.143 Foldet kompleks gnel sbånding
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F5g. 145 Lys gne s med kompli ser te strukturer innen
båndl ngen. Endel maf ske intrusjoner (type B) opptrer
80:11lag og 11neer lange båndi ngen.
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Fig.146 Sll p nr .411/74 11 n1hol 63xforstOrrelse
Relativt uomvandlet gne s med pyroksen (ffildt på f g.
med 90°-klOvv nkler) og hornblende (på höyre og venst_
re slde). Pyroksenen er så og sl fargelds , men er blittgrönnlig på foto.
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Fig.147 Slip nr.411/74 11 nIcol 63xforstörrelse
Hornblende med tydelig amflbolklöv men med pyroksenens
typlske Offirlss,hvIlket viser at hornblenden er pseudo-
morf etter pyroksen.
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Flg.148 Sllp nr.411/74 x nlcol 25xforstbrrelse
Granoblastlek tekstur I gnels.



139

Hvorvidt pyroxen er av magmatisk eller metamorft opp-

bau er det imidlertid ikke mulig å avgjøre.
Plagioklasen er vanligvis retrogradert til albitt

Ad5-12'
men slipet der pyroksen forekommer fører en mer basisk,

uomdannet plagioklas med An26_28' hvilket indikerer øvre amfibo-

littfacies-forhold.
Strukturene er som en ser svært like dem en finner i

de andre gneisdekkene, og de antyder en tektonometamorf utvik-
ling som er mer komplisert enn den kaledonske. Senere "reworking"

bar imidlertid ført til kamuflering av gneisbåndingens strukturer
og korrelasjoner mellom strukturer fra lokalitet til lokalitet
er svært usikre.

Den første foldefase som kan gjenkjennes og korre-

leres fra forskjellige områder i gneisen og kalles derfor
Fl, selv om den ikke representererførste deformasjon av

Korsklubbendekkets bergarter.

Første deformasjon av SB,Fl.

På grunn av den ensartete litologi innen dekket har
det ikke vært mulig å finne større strukturer, og den tektono-
metamorfe historie må derfor bygge på mindre strukturer hvis
utstrekning er begrenset av blotningens utstrekning.

Folder av denne fase opptrer hyppigst i området like
nord av Mosenes. De folder gneisbåndingen, SB, og foldes selv
Ely senere faser.

En senere gjennomgripende statisk metamorfose har ført
til at gneisen har fått granoblastisk textur(fig.l48)medrekrystal-
lisasjon av tidligere teksturer og mineraler. Den homogenisering

som gneisen har gjennomgått under denne prosess, gjør det samti-
dig vanskelig å måle strukturelementene i Fl-foldene. Det
forekommer nemlig ikke noen oppsprekking eller selektiv
vitring langs båndingen, og da man vanligvis bare ser foldene
ett snitt er det oftest umulig å foreta sikre målinger.
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Foldene er vanligvis angulære og har en tett/isoklinal
stil. Bølgelengden er ca. 10-30 cm, mens amplityden innenfor
bletningenevarierer mellom 10 cm og 1-2 m. (se -(19,149 cQ(443).

De få sikre målinger som er foretatt har akse og
"seplan i SB, og dette synes å være et vanlig trekk ved Fl—
gtrukturene.Aksenes stupning er det imidlertid stort sett ikke
ulig å avgjøre.

Lineasjon i forbindelse med Fl er bare observert et

sted der aggregater av amfibol danner en tydelig lineasjon som
ynes å være parallell foldeaksen. Enkeltmineralene innen aggre-
gatenehar imidlertid en fullstendig granoblastisk tekstur (ge-(15150).

Ved enkelte lokaliteter er deler av foldene forskjøvet
langsakseplanet (se fig.I49). Om dette er et primært trekk ved
foldingen,eller et resultat av senere deformasjon, har det
imidlertidikke vært mulig å avgjøre.

Som tidligere påpekt har linser og bånd variasjoner
tykkelse som tydelig predaterer Fl-fasen, og det er derfor

vanskeligå si om strekning og fortykning av henholdsvis
sjenkelog kne er assosiert med Fl-deformasjon, og grunnlaget
for en nærmere klassifikasjon av foldetypen faller bort.

Gneisbåndingens nåværende geometri er svært varie-
rende, idet den delvis er et resultat av Fl-folding og delvis
av den senere F2-deformasjon. Større strukturer er ikke funnet,
men i områder som er lite påvirket av F2-deformasjon har gneissen
oftestet steilt fall med NO-lig strøk langs Komagfjord, mens
det v/Mosenes er mer SO-lig.
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Fig.149 Kompleks gneisbånding som foldes av Fl-folder.
Legg merke til at det har vært glidning i akseplanet
lokalt (under hammeren).

 cm:104,.-

itka

44.4.

Fig.150 Lineasjon i gnels, sannsynligvis assosiert med
Fl-deformasjon.



141

Statisk metamorfose.

En omfattende statisk metamorfose etterfølger Fl-

deformasjonen. Denne fase er ikke preget av porfyroblastisk

vekst av enkelte mineraler, men er karakterisert ved en

gjennomgripende granoblastisk rekrystallisasjon. Det eneste

mineral som viser porfyroblastisk vekst er granat, men større

granat-aggregater som vist på fig.151er svart sjeldne, og det

er ikke sikkert at de er assosiert med denne fase.

Mineralparagenesen hornblende-oligoklas (An26_28)
viser at amfibolittfacies metamorfosegrad har vært oppnådd,

Mineralutvikling,

HORNBLENDE Amfibolen som er knyttet til denne fase er horn-

blende, men senere retrogradering har i enkelte

områder ført til utstrakt omdanning av demE td akti-

nolitt. Kornene er xenoblastiske, vanligvis 0.5 mm,

max. 2.0 mm.

Pleokroisme: lys gul

(2)- brungrønn

6 - kraftig grønn

En del korn er tydelig pseudomorf etter pyroksen,

da de viser hornblendens karakteristiske kløv og

pleokroisme, men har pyroksenens typiske snitt

(se fig./t7). Finkornete ertsutfellinger viser at

hornblenden opprinnelig bar vært mer jernrik.

Muligens representerer også dette rester etter en

tidligere, mer jernrik pyroksen

Ertsutfelling opptrer på to måter:

Flekker med grumset "ertsstøv"kombinert med

erts på sprekker i kornene.

Parallellorienterte nåler begrenset til visse

deler av kornene. Dette er kjent som "Schiller-

effekt", og ertsen er her orientert i den tidligere



GRANAT

pyroksen/hornblendes krystallgitter.(se+19 ISS),
Enkelte korn er så full av inneslutninger at

amfibolen bare ligger som et skall (skeletal)

rundt dem (sefig. ). Inneslutningene er 0.015-0.1mm

store, og består hovedsakelig av kvarts, men endel

plagioklas kan forekomme. De innesluttede korn

har oftest en uregelmessig, nærmest ekvidimensjo-

nal form. Lokalt sees uorienterte,.innesluttede

korn samlet i bånd som går gjennom amfibolen,

men helisittisk tekstur der innesluttede korn er

orientert i et plan er ikke observert. Disse


inneslutningene representerer en sievetekstur som
anses oppstått ved omvandling av pyroksw til horn-

blende, Da pyroksen er rikere på kvarts, blir denne

skilt ut som kvartsinneslutninger i hornblenden,

opptrer i både lyse og mørke lag, men synes å

forekomme oftere i de mørke, Opptreden av granat

er lokal og store områder kan være fri for dem,

mens andre områder er spekket.

Granatene er mørk rc3de,ideo/subideomorfe,
vanligvis under 1.5 cm, og de opptrer både i aggre-

gater og enkeltkorn,

MAGIOKLAS
er xenoblastisk, middelskornet (1-1.5 mm vanligvis,

max. 3.6 mm). Helt eller delvis innesluttet kvarts/

feltspat-korn opptrer hyppigst langs kantene, men

forekommer også i kjernene. Innholdet av inneslut-

ninger er imidlertid generelt lavt, og begrenser

seg stort sett til spredte, dråpeformete kvartskorn.
Mot kvarts har plagioklasen rette grenser, mens

plagioklas-plagioklas-grenser er svært uregelmessige.

Den nåvæTende plagioklas er vanligvis albitt, An7_12'
men kornene er sterkt omdannet, og en skulle tro
at den primæreplagioklasvar adskilligmer basisk.
Dette kan vises i et slip, da plagioklassom ikke
viser tegn til omdanninghar An26_28'



Fig.151 Aggregat av kvarts og granat som vokser over
gnelsbåndlngen.

ier

Fig.152 Sllp nr.252/73 x nicol 63xforstörrelse
Omvandlingsprodukter (hovedeakellg sericitt) i plagioklas
hvis orlentering pr kontrollPrt av plagtoklasens gitter.
(Widmanstatten-struktur)
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Omvandlingsproduktene som plagioklasen er spekket
med består for en stor del av ideo/hypideomorfe
epidot og muskovittkorn som er relativt store
(0.1-0.2 mm), og dette danner en kontrast til
omdannete plagioklaskorn i andre dekker, da omdan-
ningsproduktene der opptrer som grumsete, ofte van-
skelig identifiserbar masse. Epidot og muskovitt
har dessuten en god orientering i plagioklasens
gitter, hvilket viser at utfelling av omdannings-
produkter har vært kontrollert av de krystallogra-
fiske retninger i plagioklasen(SeC9 I52).

Lignende fenomen der utskilte mineralers orien-
tering kontrolleres av moderkrystallenes gitter
er beskrevet bl.a. fra metall - "solid solutions",
sillimanitt i feltspat i Hasvikaureolen (Sturt 1970),
og kalifeltspat i plagioklas fra en antipertitt
(Carstens 1967), Denne struktur er kjent som Widman-
ståtten-struktur.

IVARTS er oftest samlet i uorienterte, uregelmessige
.aggregater som utgjøres av 0.2-0.8 mm store, poly-
gonale korn. Svakt undulerende utslukning,

BIOTITT Opptrer bare i små mengder som små korn under 1.5mm
store.

Aunen deformasjonsfase, F2

Etter den statiske fase har igjen området blitt
utsatt for deformasjon som resulterr i ny folding.
Større folder er heller ikke observert i denne fase,
og beskrivelsene bygger på folder begrenset til
blotnings størrelse.

F2-foldene er kjennetegnet ved:
a) Folding av S1/SB, med utvikling av akseplan-

foliasjon.
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b) Skjæringslineasjon der 32 skjærer Sl/SB' og dessu-
ten fiberlineasjon langs aksen.

Foldene er oftest tette/isoklinale med mer eller mindre

relutvikletakseplanfoliasjon,S2. Foldenes geometri varierer fra
memest parallelle folder med liten eller ingen variasjon
ortogonal tykkelse (se fig.153), til folder med tydelig strek-
aing på sjenkler og fortykning i foldekne.

I de sistnevnte folder er 32 oftest utviklet på
wnnomsettende plan, ofte med mindre dislokasjoner i.tette
12.plansom kutter opp båndingen i tynne skiver.

De parallelle foldene bar vanligvis også god S2-utvik-
Den opptrer imidlertid sjelden på gjennomsettende plan,

ger karakterisert ved orientering av korn som til-

flamen gir bergarten en markert S2-"fabric". Dislokasjoner

alueplanetkan opptre også her, mun forskyvingen opptrer da
plan som er adskilt med flere cm.

Av ovenforstående kan en altså se at foldenes geometri
Iaren klar sammenheng med utvikliagen av akseplanfoliasjonen.

Bølgelengde er observert opptil 2.5m, og amplityde
eax.4 m.

Innenfor blotningens utstrekning er foldene sylindriske
N parasittfoldene er kongruente. Regionalt viser imidlertid F2-
Uiene en dreining fra V til SV fra dekkets underdel i øst og
wstover. Denne dreining må være et primært trekk ved F2- fol-
thigen,da ingen senere deformasjon kan tenkes å ba hatt en slik
haftig innvirkning,(sestrukturkart og fig. 155).

Overfoldingens retning er det vanskelig å si noe om pga.
Isatidligere nevnte mangel på markerte borisonten
toldenesakseplan bar vanligvis et modSrat fall mot NV(fIg.155),
1.4innenfor et mindre område v/Mosenes er de steile. Akseretnin-
1.5er imidlertid den samme i dette område som i nærliggende
kkaliteter.

eireitrekningav sjenkler og


tIret dannelse av parallelle

Dannelsesmekanismen for F2-foldene er her tydeligvis

folder, mens senere flat-trykking
dislokasjon i akseplanet lokalt.
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Fig.153 F2-fold I gnels (störste som er observert).

Legg merke til liten varlasjon i båndingens tykkelee

fra sjenkel til kne.

Fig.154 F2-fold velutviklet S2-follasjon og markert

lineasjon (mullions) langs aksen.
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hg.155 Stereografisk projeksjon av F2-akser (prikker)

poler til F2-akseplan (ringer) i Korsklubbendekket
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Lineasjoner.

Som nevnt innledningsvis opptrer en lineasjon, L2,
la ngs F2-aksene,

"Mulliong'og'isodS"opptrerder 52 er godt.utviklet og
skjærer tidligere planstrukturerlfig.154),men den mest fremtre-
dende lineasjon i regional målestokk er en fiberlineasjon.

Stenglige mineraler som aktinolitt og tildels biotitt
er mest iøynefallende i denne, men også aggregater av andre
mineraler, særlig kvarts, kan vise god lineasjon.

Boudinage.
Opptrer bare i svært liten grad i denne fase til tross

for den markerte strekning langs F2-aksene. Boudins er begrenset
til spredte, ellipseformete fragmenter av mafiske ganger med
akser som faller sammen med den lokale L2-orientering der de
kan observeres.

Mangelen på boudinage av gneisbåndingen må sannsynlig-
vis være at den monotone, båndete litologien har små kompetanse-
variasjoner fra lag til lag. Dessuten har sannsynligvis homo-
geniseringen under den statiskemetamorfoseytterligerebidratt
til å viske ut eventuelle forskjeller.

Skjærsoner mifdrag-folder."

Typiske"drag-folds”oppstår som et resultat av skjær-
bevegelser (se Dette er oftest tilfelle når smale

akjærsoner skjærer gjennom partier av massiv, båndet gnets som
ikke er påvirket av F2-deformasjon. Sidesteinen viser da oftest
bibtittpå plan parallelt skjEcTsonene.

Skjærplan er vanligvis rette, men noen ganger opptrer
giotar der undulerende, noen steder vifteformede, skjærplan
kutter bergarten,"Drag-folder" i slike soner har en nokså
tr agelmessig orientering (se fig.I57).



Flg.156 Skjærsone med "drag"-folder i båndet gnels

1

t

rIt•157 Vifteformete skjærplan med "drag"-folder.
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Hvorvidtdisse skjærsonenenehører med til sene

r2-strukturereller er
oppstått i forbindelsemed overskyvingen

er usikkert.En ting som taler for sammenhengmed F2 er at

skjærplanenefaller me
r eller mindre sammen med F2-foldenesa.p,,

og skjaTingslineasjonme
llom skjaTplan og Sa/Sl passer godt

overensmed F2-aksene.

F2-foldeneviser som beskrevet tidligere l
okaltbevegel-

se i akseplanetog skjawbevegelserer således endel av denne

fese.En annen ting som behandleset annet sted i oppgaven

er at overskyvingenmuligen
srepresenterersiste

del av F2-

deformasjonen.
I Kufjelldekketer lignendeskjawsonerm

/"drag-folder"

ogsåobservert,men her er F2-folder ikke observert,ordrag-

foldend'ansesher som et resultat av overskyving.

52-utvikling.

Under F2-deformasjon
enopptrer syntektonis

kkrystalli-

sasjoni S2 og L2, og tidligerekorn blir reorientertog de-

formert.Da gneisens SI-foliasjo
ner visket ut før F2-deforma-

ejonensetter inn, opptrer ikke kruskløv (strain-slip-kløv)

vedskjæringmellom de to planstrukturene.

I de tidligerenevnte flat
trykteparallellefol

der er

12 utvikletpå gjennomsettendeplan
med relativt høyt glimmer-

lanhold.Tidligerekor
n blir i stor utstrekningkorroder

tav 32-

maneralerog reorienterti 32, De opptrer tildels som porfyro-

thmter.

Der flattrykningenhar vært mindre og foldeneer av en

paralleltype er S2-foliasjonenikke så markert. Planorien-

:114tingav mineralerog aggregatergir imidlertidoftest en
tyde-

.LI.1.15824Tabrie':Slike mineralerer imidlertidjevnt fordelt i ber,

frti" og er ikke konsentrerti gjennomsettendeplan,
Deformasjon

l'eflorienteringav tidligerekorn opptrer sjeldnereher
enn

t!Slarenn i de mer flattrykteområder.

Mineralparagenesengr
anat-aktinolitt-albi

ttviser

grønnskiferfaciesreg
ionalmetamorfose,gra

nat postdaterer

"ea delvis F2-deformasjo
nen,
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Fig.158 Slip nr.258/73 11 nicol 63xforstOrrelse
Pre-F2 aktinollttkorn med brune kjerner, ertsutfelling

(Schiller-effekt) og sievetekstur.

•
•

Plg.159 Slip nr.413/74 11 nicol 63xforstOrrelse
47n-F2 maffsk intrusiv med aktinolittkorn orlentert
I 2.1kktlnolitten bdyer rundt granaten tll venstre, men
letetermot den til höyre.
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pensyntektoniske mineralutvikling er som følger:

0 crTITT

111JSK0VITT

LKTINOLITT

ART

Stenglige korn, 0.1-0.5 mm vanligvis, max, 1 mm.

God planorientering i 52, opptrer som spredte

enkeltkorn og i aggregater (bånd og linser) med

god planorientering.

Pleokroisme:01- lys gul

)<- rødbrun

Syntektonisk biotitt utgjør mestedelen av de for-

skjellige litologiers biotitt-innhold i områder

påvirket av F2.

Stenglige korn, oftest noe mindre enn blotitt, el-

lers opptreden som nevnt ovenfor under biotitt.

Stenglige korn, oftest under 0.5 mm, og lett

adskillelig fra de større, ofte ekvidimensjonale

pre-F2 aktinolittkorn.

Pleokroisme: ni-lys gul

3 -lys grønn

-lys blågrønn

De større pretekoniske aktinolittkorn har ofte

kjerner med brun p.leokroismeog/eller ertsutfelling

i fine nåler. Dette viser at aktinolitten må være

pseudomorf etter hornblende (og pyroksen?). Aktino-

litt med sieve-tekstur som tidligere beskrevet for

hornblende viser en retrogradutvikling pyroksen-

hornblende-aktlnolitt.(5€f(R15).

Finnes helst i aggregater orientert i 52, Enkeltkorn

innen aggregatene er imidlertid ofte ekvidimensjo-

nale med polygonaltekstur og liten tendens til 52-

orientering. Størrelse 0.1-0.5 mm.

En del store 52-orienterte korn med deformasjons-

lameller har nydannete,mindre, udeformerte korn

langs kantene, og dette viser at polygoniseringen

i alle fall delvis må tilskrivesPannealineetter

deformasjonen.
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pbAGIOKLAS Mestedelen av plagioklasen, selv i de mest
deformerte områder er pretektonisk og svært om-
dannet. En del klare plagioklaskorn, ofte samlet
I linser i kvartsaggregater, viser imidlertid
god 52-orientering. Disse kornene er mindre enn
de pretektoniske (0.2-0.5 mm), har,albittisk
sammensetning og har en tydelig elongert form.
Omdanningen av mer basisk plagioklas til plagio-
klas med An7-12 må tilskrives denne fase, da om-
danningen er sterkest der F2 er best utviklet.

•

GRANAT I en syn-F2 mafisk intrusjon v/Mosenes er det ob-
servert syn- og posttektonisk granat. Granatene
er her utviklet som ideomorfe korn, opptil 2mm
store med mørk rød farge.
emmatene postdaterer tydelig deler av aktinolitt-
foliasjonen, men senere flattrykking etter at
granatveksten var avsluttet fører til ombøyning
rundt de mest utsatte deler av de fleste granatene.
(se fig. 159 ). En del mindre granater viser imid-
lertid ingen ombøyning av 52-aktinolitt (se fig.159).
Dette viser at granatveksten har begynt et stykke
ut i F2-deformasjonen. For de førstnevnte granater
har veksten vært avsluttet før deformasjonen var
over, men de sistnevnte granater viser at det
også har foregått en post-F2 vekst av granat, men
i mye mindre målestokk.

Små, innesluttede kvartskorn I granatene vi-
ser aldri helisittisk tekstur, og er oftest uorien-
terte.

EPIDOT/ Opptrer soM spredte, små korn elongert i 52.
TITANITT
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gap. 3.6

DISKUSJON AV DEKKENES OPPHAV.

Av de fem dekkene synes det som om bare Lamvik-

dekket representerer den tykke, senprekambriske-kambriske meta-

sedimentære sekvens som utgjør de sentrale deler av orogenen,

og at de andre dekkene er oppskjøvete flak av det prekambriske

underlag. Jeg vil ber først behandle hvert dekke for seg og

senere komme tilbake til selve påplasskyvingen.

Lamvikdekket.

Lamvikdekkets gråhvite, båndete psammitter med

den smale glimmerskifersonen minner om den undre del av den me-

tasedimentære sekvens beskrevet bl.a. fra Sørøy.

I sin beskrivelse til Hammerfestbladet nevner

Roberts (1974) muligbeten for korrelasjon av Klubbenpsammitt med

Lamvikpsammitt ved å følge sonen via Seiland til Sørøy.

B.A. Sturt mente også at de to litologiene var svært like i felt

(pers,komm. 1973).

Klubben psammitt (kvartsitt) er av bl.a. Roberts

(1968) beskrevet som en veksling mellom massive, hvit til

kremfargete kvartsitter med god lagning og mørke grå, glimmer-

rike psammitter. Mange av de massive horisonter har en arkosisk

sammensetning,og biotitt er et viktig mineral i de mørkere,

båndete psammitter.

I enkelte enheter opptrer hyppig sedimentære

strukturer som f.eks. krysskiktning. De massive lag har en

"sukkeraktig" tekstur, mens de mørkere psammittlag har en

gjennomsettende skifrigbet som opptrer parallelt med båndingen.

Sammenligner en denne beskrivelsen med den som er

gitt for Lamvikpsammitten sideLT-,ser en at det er store

likbetstrekk.

Den tektonometamorfe historie viser en typisk

kaledonsk utvikling karakterisert ved to tette/isoklinale

foldefaser adskilt av en statisk metamorfosetopp,



Den kaledonske utvikling i Troms og Vest-Finnmark

er i korthet som følger:

Første deformasjonsfase er karakterisert ved

liggende, tette/isoklinale, ikkesylindriske folder av varie-

rende størrelse, med en karakteristisk akseplanskifrighet.

Større strukturer, med amplityder på flere kilometer er beskre-

vet fra de sentrale deler av orogenen, (Roberts 1968, Ramsay

1071), mens det i de perifere deler (Gayer & Roberts 1971)

bare er observert mindre, ofte intrafoliale folder. Metamorfose-

graden under deformasjonen har vært midlere til øvre grønnski-

ferfacies.

Mellom første og annen fase inntreffer en statisk

metamorfose med vekst av granat, staurolitt, kyanitt og silli-

manitt, med utvikling av gneiser og migmatitter over større

områder i de sentrale deler. I orogenens periferi er metamor-

fosegraden lavere, og porfyroblastesen omfatter kun vekst

av granat, biotitt og muskovitt.

Annen fase folder opptrer med varierende stil og

størrelse, stilen varierer fra åpen til tett og fra monoklin

til rombisk symmetri. Den regionale akseretningen varierer,

men småfoldene er vanligvis sylindriske og kongruente i for-

hold til større strukturer. Den dominerende, regionale folia-

sjon ble utviklet under denne fase, og en fiberlineasjon langs

foldeaksene er rapportert fra f)ere områder. Metamorfosegraden

tilsvarte almandin-amfibolittfacies i de sentrale deler, men

Worthing (1971) og Gayer & Roberts (1971) beskriver syntektonisk

øvre grønnskiferfaciesmetamorfose fra henholdsvis Seiland

og Porsangerfjordområdet.

Likheten mellom Lamvikdekkets strukturelle og

metamorfe utvikling beskrevet på side og den ovenfor opp-




summerte kaledonske utvikling er slående. Særlig gir David

Roberts' detaljerte beskrivelse fra Langstrand-Finnfjord-området

god anledning til-sammenligning,

F1's primare trekk er det vanskelig å finne

Lamvikdekket p.g.a. senere refolding. Foldenes tette/isoklinale

stil med biotitt/muskovitt akseplanskifrighet stemmer overens

med Fl-foldingens generelle trekk i fjellkjeden, men om

foldene er av den komplekse, ikkesylindriske type eller den
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enklere, intrafoliale type fra de perifere deler, er det ikke
mulig å avgjøre.

Den påfølgende metamorfose har ført til feltspati-
sering av Lamvikpsammitt, og har sannsynligvis nådd amfibolitt-
facies her, men ingen migmatittisering forekommer.

Deretter foldes Lamvikdekkets bergarter i tette/
isoklinale F2-folder med fiberlineasjon langs aksen og syn-
tektonisk øvre grønnskifermineralogi. Foldene er i blotning
sylindriske med kongruente småfolder, men en mindre dreining
opptrer i regional skala.

Lamvikdekket inntar en mellomstilling mellom de
sentrale delers høymetamorfe, tildels migmatittiske, utvikling
og de perifere delers øvre grønnskiferfaciesmetamorfose-historie.

Den utstrakte interkinematiske fetspatisering og
forgneising , typisk for Lamvikpsammitten, opptrer ikke
Porsangerfjordområdet,og likeledes er det heller ikke oppdaget
syn-D2 porfyroblastisk vekst av granat i den perifere del.

Febspatisering og forgneising er imidlertid typisk
for den sentrale del under den statiske fase. David Roberts
(1968) beskriver fra Sørøy plagioklasporfyroblastese av denne
fase, etterfulgt av mikroklinvekst av samme fase, et fenomen
som er observert også i Lamvikpsammitten.

Syn-D2 vekst av bl.a. granat er observert hyppig
de sentrale deler.

Syntektonisk øvre grønnskifermineralogi som opp-
trer i Lamvikdekket under D2-deformasjonen er imidlertid kun
beskrevet fra Porsangerfjord og Seiland, eller råder amfibolitt-
facies-forhold i de mer sentrale deler.

Lerresfjorddekket.

Dekket domineres av den mektige grønnskifersekven-
sen (Stefjellformasjonen)med større og mindre kvartsdiorittiske-,
mafiske- og ultramafiske intrusjoner. I undre del er også
dolomittiske og psammittiske litologier representert.
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Kalakdekkets senprekambriske/kambriske metasediment-
sekvens er sammenfattet av Ramsay (1971) for Nord-Troms og
yest-Finnmark og av Gayer (1971) for Porsangerområdet.

Den omfatter en mektig lagrekke av metamorfoserte

pelitter, psammitter og kalksedimenter, men ingen steder er det
funnet ekvivalenter til den mektige grønnskiferen som utgjør
boveddelen av Lerresfjorddekket.

Strukturene i Lerresfjorddekket med to tette/
isoklinale foldefaser med syntektonisk midlere/øvre grønnskifer-
faciesmineralogi før skyving kan minne om den kaledonske utvik-
ling, men den viktige interkinematiske statiske metamorfose kan
ikke påvises.

Det synes, hovedsakelig basert på dekkets litolo-
gi, å være liten tvil om at Lerresfjord-dekkets bergarter må
ba kommet fra et annet sted enn den ovenfornevnte metasediment-
sekvens, og da er det svært nærliggende å tenke på de svekofenno-
karelske bergartene som er blottet i grunnfjellsvinduene og
på Finnmarksvidda. Litologier som minner svært om Lerresfjord-
dekket finnes her, og også strukturelle likheter peker
retning av en korrelasjon med Lerresfjorddekket.

Assosiasjonen grønnskifer (stein), dolomitt,
psammitt/pelitt er f.eks. typisk for nordre delområde beskre-
vet i denne oppgave, og samme litologi er beskrevet fra andre
områder, f.eks. Turelvformasjonen i Alta-Kvænangen-vinduei
(Fareth 1974). Dessuten er det fra flere områder i svekofenno-
karelske bergarter beskrevet "trondhjemittiske", mafiske og
ultramafiske intrusiver, og slike kropper utgjør en betydelig11 del av Lerresfjorddekket.

Kartlegging av forfatteren (denne oppgave) og
andre (bl.a. Reitan, Fareth og Holmsen, Padget og Pehkonen)
viser at "Raipas"-bergartene er foldet i en prekambrisk hoved-
foldefase hvis akseplanstruktur gir den regionale kløv/skifrig-
bet. Metamorfosegraden under denne deformasjon er uklar i flere
emråder, men synes å variere fra undre til øvre grønnskifer-
(undre amfibolitt7) faciesmetamorfose. Senere folding synes ba-
re i liten grad å ha påvirket bergartene.

Lerresfjorddekket viser som nevnt to gjennomgri-
Nnde foldefaser, der den første er nesten visket ut av den



senere. Den siste er sannsynligvis av kaledonsk alder, da denne

fase viser svært mange likhetstrekk med den kaledonske F2-fase.

Disse likhetstrekk kan oppsummeres i følgende punkter:

R) Sylindriske folder i blotning med kongruente parasitt-

folder, men regional dreining av foldeakser.

b) Syntektonisk mielere/øvre grønnskifermineralogi.

(3) Markert fiberlineasjon langs foldeaksene

d) Syn-og posttektonisk granatvekst

Første foldefase i dekket er delvis visket ut av

den gjennomgripende F2-fasen, men det opptrer rester etter en

pre-F2 planstruktur,S1, hvis syntektoniske metamorfosegrad er

identisk med den regionale prekambriske skifrighet i deler av

"Raipas-bergartene", men også med den kaledonske. Da det ikke

kan påvises en interkinematisk metamorfose mellom Fl og F2

dekket synes det imidlertid rimelig å anta at Fl er av

prekambrisk opphav.

Ut fra ovenstående strukturelle og litologiske

trekk synes det sannsynlig at Lerresfjorddekket represente-

rer svekofennokarelske bergarter som har deltatt i alle fall

siste del av den kaledonsketektonomorfeutvikling.

Gneisdekkene.

Komagfjord-, Kufjell- og Korsklubbendekket består

av båndete kvarts/granodiorittiskegneiser hvis opphav må

være prekaledonsk.

Båndete gneiser finns riktignok innen de sentra-

le deler av Kalakdekkekomplekset, representert ved omdannete

deler av den sedimentære sekvens, men ifølge B.Sturt (pers,komm.

1974) ligner ikke gneisen i de tre ovenfornevnte dekkene på

disse. Dekkenes utseende er imidlertid svært likt de eldre,

prekambriske gneiser jeg har observert under ekskursjoner i

Skottland og Bergensområdet. Også dekkenes strukturer viser
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et prekaledonsk opphav, men den er noe forskjellig innen de
tre dekkene og vil bli behandlet hver for seg i nedenforstå-
ende tekst,

gomagfjorddekket.

Består av båndet kvartsdiorittisk gneis med
tektonisk kontakt mot en større kvarts/granodiorittisk intru-
stv som sannsynligvis tidligere er intrudert i gneisen. Den
strukturelle og metamorfe utvikling som påvirker den komplekse
båndingen har visse likhetstrekk med den kaledonske utvikling.migmatittisering med etterfølgende amfibolittfacies deforma-'
sjon er den samme utvikling som er beskrevet fra orogenens
sentrale deler representert ved den post-F1 interkinematiske
metamorfose med påfølgende F2-deformasjon under amfibolitt-
faciesforhold.

Isoklinalfoldete kvarts/feltspatårer som utgjør
en del av gneisbåndingen kan i denne sammenligning represen-
tere den kaledonske Fl-folding.

Hvis man "fjerner" denne deformasjonen som kan
sammenlignesmed den kaledonskel står en i Komagfjorddekket
Igjen med en bergart full av segresjoner (sannsynligvis også
andre, mer kompliserte strukturer som det ikke har vært mulig
å avsløre), mens en i den kaledonske sekvens har en udeformert
eedimentpakkeuten årer og segresjoner.

Konklusjonen må derfor bli at dekkene represen-
terer bergarter som ikke har sitt opphav i den senprekambriske-
kambriskesedimentære sekvens. Den yngste del av dekkets
tektonometamorfeutvikling har visse likhetstrekk med den
kaledonske,og de kan muligens korreleres. Dr. Ian Pringle,
Unlversityof Cambridge, samlet sammen med B.Sturt og forfatte-
ren prøver fra kvarts/granodiorittkroppen og fra anatektiske årer

higmatitten til datering,for å avgjøre om en slik korrelasjonforeligger,
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•

En ting som taler mot en slik korrelasjon er

migmatittiseringen i Komagfjorddekket. Den klassiske utvikling
av dekker i en dekkepakke som er skjøvet over hverandre viser

alltid at de undre dekker kommer fra mer perifere deler av fjell-
kjeden enn de øvre. Metamorfosegraden i den kaledonske utvik-
ling øker mot NV i Kalakdekket, og da dekkene kommer fra denne

retning skulle en vente at de øvre dekker viste høyere meta-

morfosegrad enn de undre.
Migmatittiseringen av Komagfjorddekket viser at

dekket har vært i øvre amfibolittfacies mens Lamvikdekket som
sannsynligvis kan korreleres med Klubben psammitt)ikke viser

tegn til migmatittisering og således synes å ha oppnådd maximum
undre amfibolittfacies. Da Lamvikdekket ligger høyere i dekke-
pakken og en således skulle vente høyere metamorfosegrad her,

er dette en indikasjon på at migmatittiseringen av Komagfjord-
dekket må predatere den kaledonske utvikling.

Kufjelldekket.

Kufjelldekket utgjøres av båndet kvarts/granodio-
rittisk gneis, men skiller seg noe fra Komagfjorddekkets

strukturelle og metamorfe utvikling.

Prøver man å korrelere Fl-folding og påfølgende
statisk metamorfose med den kaledonske utvikling, må den

kaledonske Fl-folding og senere interkinematiske metamorfose-
topp være det naturlige sammenligningsgrunnlag. Kufjelldekket

er imidlertid ikke påvirket av noen senere deformasjon som kan
korreleres med den viktige kaledonske F2-fasen, og dette

svekker grunnlaget for korrelasjon med den kaledonske historie.
Også dette dekket viser høyere metamorfosegrad enn det over-

liggende Lamvikdekket, da den statiske metamorfose har ført

til en så og si fullstendig rekrystallisasjon av dekket og
utvikling av pegmatittganger. Dette er nok et argument mot den

ovenfornevnte korrelaSjOn.Som tidligere beskrevet er det klart

at Fl i Kufjelldekket deformerer gneisbåndingen som inneholder
en tidligere kompleks struktur, og det kan, uansett om korrela-
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sjon foreligger eller ikke, ikke være noen tvil om dekkets

prekaledonske opphav,

Korsklubbendekket.

Korsklubbendekket viser en strukturell og metamorf

utvikling som er nokså lik Kufjelldekkets Fl-folding og påføl-

gende statiske metamorfose som postdaterer gneisbåndingens kom-

pliserte strukturer. Her opptrer det imidlertid en F2-fase som

viser flere likbetstrekk med den kaledonske F2-fase I Lamvik-

dekket, og likheten med den kaledonske utvikling er her mer

markert her enn i de andre dekkene.

Likhetstrekkene mellom dette dekkets F2-fase og den

kaledonske F2-deformasjon kan summeres opp I de samme punkter

som er gjort for Lerresfjorddekkets F2-fase tidligere side

I tillegg opptrer mafiske intrusivganger i F2-akseplan, et van-

lig trekk i den kaledonske utvikling andre steder i Vest-

Finnmark, men ikke funnet verken i Lamvik- eller Lerresfjord-

dekket.

Hvis man fjerner den "kaledonske" strukturelle

og metamorfe utvikling fra Korsklubbendekket står vi igjen med

den tidligere beskrevne kompliserte gneisbånding, hvilket ikke

levner noen tvil om dekkets prekaledonske opphav uansett om

utviklingens postbånding kan korreleres med den kaledOnske eller

ikke.

Korsklubbendekkets Fl-folding og påfølgende statis-

ke metamorfose er svært lik Kufjelldekkets og representerer

muligens en prekaledonsk utvikling, men F2-fasen har mange

likbetstrekk med den kaledonske F2-deformasjon.

Det skulle dermed være klart at de tre gneisdekke-

ne alle representerer bergarter som ikke bar sitt opphav i den

mektige kaledonske sedimentpakke beskrevet fra andre steder i

Kalakdekkekomplekset. Den strukturelle og metamorfe utvikling

dekkene synes å vise at deler av den kaledonske

tektonometamorfe bistorie har blitt påtrykt gneisens tidligere

strukturer, også før skyvingen, i alie fall for Lerresfjord-

og Korsklubbendekkets vedkommende.
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for de andre dekkenes vedkommende synes imidlertid dette
være mer tvilsomt. De nevnte dateringer av Dr.Ian


pringle vil sannsynligvis bringe mer klarhet i dette.
Etersom gneisdekkene ikke tilhører den senprekamb-

rinke-kambriskemetasediment-sekvens, må deres opphav sannsynlig-
fisnn,vært det underliggende grunnfjell.

Båndete gneiser er beskrevet såvel fra svekofenno-

kirelskebergarter som fra det presvekofennokarelske grunnfjell,
ihenda de førstnevnte viser en generell avtagende metamorfose
pot NV der dekkene kommer fra, synes det lite sannsynlig at
re isdekkene skulle ha sitt opphav her.

Båndete gneisgranitter i svekofennokarelske
bergarter er observert av Holmsen, Padget og Pehkonen (1957)
på Finnmarksvidda og av Crowder (1958) i Lakselvdalen. Disse er

• laidlertidet resultat av granittisering av suprakrustaler og

er karakterisert ved inneslutninger av og diffuse overganger
ot disse, et fenomen som aldri er observert i dekkene.

De pre-svekofennokaralske basalgneiser viser imid-

lert4den litologi som stemmer bedre overens med enkelte av
6ekke-gneisene.Wennewirta(1969)beskriver herfra en delvis
igmatittisk,granodiorittisk gneisgranitt som består av en
båndetåregneis med en skifrighet som faller sammen med båndingen.
kmmen med denne opptrer en mer homogen granodioritt med for-
stjelligeinneslutninger. Mikroklinporfyroblaster opptrer i
beggetyper.

Det er således muligheter for at den førstnevnte
gneistypekan korreleres med Komagfjorddekkets båndete gneis,

den mer homogene granodioritt er muligens ekvivalent til
setadiorittenv/Nordnes.

Kufjellgneis har delvis granodiorittisk sammen-
ntning og kan muligens også korreleres med Wennewirtas båndete
taels,men båndete kvartsdiorittiske gneiser fri for mikroklin
40414Korsklubben gneis, er så vidt jeg vet ikke beskrevet fra
linnmarksbasalgneiser. Dette utelukker imidlertid ikke deres
tklistensi disse områder, da manglende detaljkartlegging og
lierdekninggjør at store områder ikke er skikkelig undersøkt.

Strukturer i basalgneisene er lite omtalt, og det
blzliten hensikt å prøve korrelasjoner på dette grunnlag.

I den samme forbindelse kan nevnes at gneisbollerWeaantas å stamme fra basalgneisenecnitmridet svekafErnokarelske
91941nsteinskonglomeratet i Korsfjord- Store Lerresfjordområdet
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bar diorittisk og granodiorittisk sammensetning. I en bolle
sees endog plagioklas som er i ferd med å "sluke" mikroklin,
et fenomen som tidligere i oppgaven er beskrevet fra Komagfjord-
dekkets gneis. Myrmekitter er også observert i slike boller.
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haP. 3.7

HOVEDSKYVING.

David Roberts (1974) skriver at hovedskyvingen av

Kalakdekkekomplekset har funnet sted etter den kaledonske D2-

foldingen og at hovedskyveretningen var rettet mot et SO-lig

punkt. Han nevner imidlertid også at synD1-, postD1- og synD2-

glidning og skyving har funnet sted.

I området som omfattes av denne oppgave ser en av

den kaledonske utvikling i Lamvikdekket at skyvingen av dette

dekket er skjedd etter F2-foldingen, og akseplanskifrigheten

assosiert med de liggende F2-foldene har vært benyttet som

glideplan. Strekningslineasjonen viser at bevegelsen har fore-

gått mot Sø.

Markert mineral-fiberlineasjon langs F2-aksene

indikerer at det har vært en viss strekning langs disse, og da

aksene viser en NV-lig orientering over store deler av dekket,

kan det være en sammenheng mellom F2-deformasjon og skyving.

Metamorfosegraden under overskyvingen bar vært

midlere grønnskiferfacies, mens den syntektoniske F2-mineralogi

viser øvre/midlere grønnskiferfacies.

I de undre deler av Lamvikdekket er det vanskelig

å skille fiberlineasjon assosiert med F2-foldeakser fra strek-

ningslineasjonenoppstått under skyvingen da de begge har

omtrent samme NV-lige orientering. F2-aksene dreier imidlertid

mot SV i dekkers øvre, vestlige del, mens fiberlineasjonen

fremdeleshar NV-lig orientering. Dette viser at F2-akser og

mkyveretningikke alltid faller sammen, men dette utelukker ikke

en genetisk sammenheng, da skyvingen kan representere en senere

del av F2-fasen med et mindre rearrangement av stress-systemet

(underavtagende metamOrfosegrad).
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Dessuten må det påpekes at de målte F2-aksene
representerer småfolder,og de større strukturers geometri
er ikke kjent. Det komplekse forhold som kan opptre mellom sto-
re og små strukturer er behandlet av D.Ramsay & B.Sturt (1974),
og det viser at en må være varsom med å tolke den regionale
betydning av småstrukturer når de store strukturer ikke er
kjent.

Et lignende forhold beskrives senere fra Lerresfjord-
dekket, der F2-aksene (som sannsynligvis er av kaledonsk

viser regional dreining fra NV til SValder),
og strekningslineasjonen er konstant NV. I dette dekket opptrer
et metamorfosesprang som er mer markert enn i Lamvikdekket.

Bortsett fra langs Lerresfjorddekkets undergrense
bar mylonittene langs dekkegrensene alltid syntektonisk midlere
grønnskiferfacies-mineralogi.Dekkene, inkludert Lamvikdekket,
og deres mylonitter viser alle den samme post-skyving og struk-
turelleog metamorfe utvikling, og må således ha kommet på
plassi samme fase som Lamvikdekket, altså etter F2-foldingen.

En relativt konstant NV-lig fiberlineasjon opptrer
mylonittene uansett hvilket dekke de tilhører, og dette viser

at alle dekkene må ha kommet fra NV.

Mylonittene langs Lerresfjorddekkets undergrense
visersyntektonisk undre grønnskiferfacies- mineralogi, og skyving
av dette dekket må ha foregått under lavere metamorfosegrad enn
de øvrige. Dette synes å indikere av skyving av Lerresfjord-
dekkethar skjedd senere enn påplassskyvingen av de overliggende
dekker.Forklaringen på dette kan være som vist på fig.leo.

Krnl Lr
?i I. GO Mulig modell for dekkenes bovedskyving.h rsklubbendekket Lm-Lamvikdekket Ku-Kufjelldekket
"komagfjorddekket Lr-Lerresfjorddekket

1,2
3

2

[Ku I
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Denne figuren illustrerer
at Komagfjord-,

Kufjell-,

og Korsklubbend
ekket skyves over Lerresfjordd

ekket

den nevnte rekkefølge under midlere grønnskiferf
orhold. Meta-

1
gorfnsegraden

avtar deretter til undre grønnskiferf
aciesgrad-

deretter skyves hele dekkepakken
med Lerresfjordd

ekket underst

fidere
mot NV, med mylonittiser

ing begrenset til Lerresfjord-

økkets uhdre del.

Som nevnt under Lamvikdekket
har dette dekket glidd

iings den flattliggend
e, regionale S2-skifrighe

t, og det samme

staeså
være tilfelle for Lerresfjord

og tildels Korsklubben-

dekket.Kufje
ll- og Komagfjordde

kket har imidlertid ikke hatt

tnenskifrighe
t å gli langs, og har derfor fått utviklet en

u kataklastisk
foliasjon, der skyvingen har foregått.

I det

wigende beha
ndles den deformasjon

hvert enkelt dekke har blitt

staattfor under hovedskyving
en.

Wrresfjordde
kket.

Dekket har under overskyvinge
n som nevnt stort

wtt glidd langs den velutviklede
S2-skifrighe

ten. Mylonittise-

ftagkan det i felt være vanskeliga fa øye på i de finkornete,

afiskeskifren
e. I slip sees imidlertid petrografisk

e og

Wkaturelle f
orskjeller mellom dekkets undre og øvre deler

toimviser at
overskyvinge

n har hatt ea betydelig eifekt på

Wkkets undre
del. S er som nevnt et resultat av reaktiviseri

ng

111 videre flatt
rykning og ekstensjon i den regionale skifrighet,

12. men under lavere metamorfoseg
rad, og en utstrakt retrogra-

4r1ngkarakter
isert ved et bøyt klorittinnho

ld er typisk for

Ihdredel av grønnskifere
n.(se fig, 161).

Oppover i dekket blir S2-aktinolit
t stadig mer do-

itherende,men
s klorittinnho

ldet avtar • Syntektonisk
kloritt

thines i de øvre deler bare i mindre skjærsoner innen grønn-

*Ifrene.•

Et slip av mylonittiser
t mafisk eruptiv fra Ytre

lieluftformasjonen
tatt like o‘er skyveplanet,

viser linse-

SIIIr
*te albittkorn omsluttet av klorittmatri

x, Mineralkorne
ne

 A
. "U

Planorienter
ing i den mylonittiske

planstruktur
, Ss,

fig, 162), og en slik bergart må betegnes som mafisk blasto-
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FIg.161 Slip nr.414/73 x nIcol 63xforstOrrelse.
KlorIttrlk grönnskifer fra undre del av Lerresfjord-
dekket, Stefjellformasjonen. Legg merke tll kalkspat-
åren som postdaterer S2, men som er påvirket av den senere
reaktivlserIngen I denne.

71:N11 IM
„ 4,

rtsleSPW • '4i44

o --14; •

Flg.162 Slip nr.124/74 11 nicol 63xforstOrrelse
kY1oe1 ttisert maflsk eruptiv med albittlInser omsluttet
Iv klorlttmatrfx. Legg merke tll epIdotkorn som post-
thiterer mylonIttiseringen.
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,nete psammittsekvensVieluftvannformasjonens fink(
npressing av tidli-viser tydelig flattrykking med videre samr
olerte foldekne somgere folder i formasjonens undre del, og j

,,bservert liggendeer slitt av under denne flattrykkingen er
,Jiasjonen er tydeligmylonittfoliasjonen. Tynnslip viser at
aloritt-utvikling.kataklastisk med syntektonisk muskovitt oy
t av skyveplanet.Mot nord og syd skjare5 denne formasjonen
,jeluftformasjonenGrunnen til at også den overliggende Ytre
med flattrykkingkiler ut mot nord og syd kan ba forbindels
er ikke er obser-under overskyvingen, men da større struktu

vert er det ikke mulig å si mer om dette.

fase som fulgtePorfyroblaster av den statiskr
Jdligere nevntumiddelbart etter F2-deformasjonen er som
den mylonittiserteobservert i de øvre deler av dekket, men i
nen til dette måundre del er det ikke observert slike. Gru-
er blitt deformertvære at disse under reaktiviseringen av 52
ster som Ss bøyerog nedknust, og endel aktinolitt-porfyrokl'
,orfyroblaster.rundt kan muligens representere tidligere
okale skjærsoner,I dekkets øvre deler opptrer
_sjonen der dolomitt-særlig hyppige er disse i Ytre VieluftformP
mer eller mindrelagenes grenser mot sidebergarten alltid
• tilskrivestektoniserte. Endel av denne tektonisering
overskyvingen måtidligere deformasjonsfaser, men også under

_ser. Se f.eks.det ha foregått bevegelser langs slike grer
Kifrig kontaktder en ser et skyveplan skjaTe en

mellom dolomitt og mafiske eruptiv.
predatere skyve-Den skifrige kontakten må her
n generelle skyvingplanet som sannsynligvis er dannet under de

av dekket.

Ved Vargnes skjærer en ca. 10
mylonittisk gneis gjennom kvarts-dioritten.
metamorf differensiasjon som har forårsaket
glimmermineraler i tynne soner, og dette ha
fargebånding i brun/hvitt (se Vide-
bar ført til at glimmerfattige, kompetente
blitt boudinert mellom de glimmerrike lag.

m mektig sone av

Lokalt opptrer

konsentrasjon av

r gitt opphav til

re flattrykking

lag er lokalt



F1 g.163 Ski f rf ge kontakter mellom doloml tt (lys farge)
og mafl sk eruptiv I Ytre Vie1ftformasJonen

Fi g.164 Mylon1 ttl seri ng av kvartsdi orl tt som har resul-
tert I metamorf f fe rensl asjon -og boudinage av kompeten-




te lag.
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En markert strekningslineasjon med NV-lig retning

vtner transportretning for skjarbevegelsen. Mylonittfoliasjonen
er karakterisert ved muskovitt-kloritt, mens biotitt som opptrer

den tidligere S2-foliasjon med omtrent samme orientering som
den mylonittiske foliasjon, viser tydelig retrogradering under

sylonittiseringen.

Fortsettelsen av denne skyvesonen er ikke helt

klår, men den synes å følge Lille Lerresfjord mot Nø for så

å dukke opp igjen langs Lerresfjorddalens nordside der enkelte

tynne, skifrige soner er observert i kvartsdioritten. Den mylo-

nittiske foliasjon er imidlertid ikke så velutviklet her, og

metamorf differensiasjon er ikke observert. Selve kontakten mot

grønnskiferen er ikke blottet der de skifrige sonene antas å

skjære denne, men ut fra kartet ser en at det ikke kan ha

foregått nevneverdig forskyvning av denne, og skyvesonen synes

således å dø ut i dette området. I grønnskifrene er det ikke

observert noen form for mylonittisering, men dette kan henge

sammen med de tidligere nevnte vansker med å oppdage mylonitti-

sering av slike bergarter.

Lineasjoner,

I Lerresfjorddekket opptrer to typer fiberlinea-

sjon. Den ene som er tidligere omtalt under F2-deformasjonen og

opptrer langs F2-aksene kalles L2-; den opptrer over hele

dekket, bortsett fra i den undre, mylonittiserte del. En markert

dreining fra NV til SV i regional målestokk er karakteristisk

for denne type. Aktinolitt er det mest fremtredende mineral

i L2, men biotitt, muskovitt og kvarts kan også vise god orien-

tering der disse mineraler forekommér i bergarten.

I den undre, mylonittiske delen er fiberlineasjonen
sterkt preget av syntektonisk kloritt som sammen med aktinolitt

er det mest fremtredende mineral. Denne fiberlineasjonen viser

ingen regional dreining, men har en konstant NV-lig orientering

(se strukturkart).

Da fiberlineasjonen i den undre del av dekket har
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retning og er knyttet til mylonittiseringens mineralogi,

sine s det å være liten tvil om at denne representerer en strek-

pie gslineasjon, kalt Ls, som er dannet i forbindelse med skyving

dekket• Mylonittiseringen har skjedd ved reaktivisering og

trogradering av dekkets regionale skifrighet S2, og under
re
overskyvingen må L2 ha blitt delvis reorientert og delvis

fidelagt under dannelse av strekningslineasjonen, Ls.

I mindre skjærsoner og skyveplan i de øvre deler

dekket opptrer også Ls, og alltid med NV-lig orientering.

en dolomitt syd for Sommernes sees de to lineasjonene Ls

og 12 samme plan, der de skjærer bverandre under ca. 250.

vinkel.
Da lineasjonene kan vaxe vanskelig å skille fra

hverandre i hver enkelt lokalitet, er de begge plottet i. samme

etereonett (se fig. c)2.)kd).
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Komagfjorddekket.

Dette dekket har ikke hatt noen skifrighet med

passende orientering til å gli langs under overskyvingen, og
en mylonittisk planstruktur, kalt Ss, blir utviklet parallelt

skyvekontakten under skyvingen. Mylonittiseringen er ikke

begrenset til dekkets undre del, men forårsaker en utstrakt
lireworking"av gneisen som fører til at store deler av dekket

får påtrykt en mylonittisk retrograd planstruktur. Dette fører

til at tidligere strukturer blir mer eller mindre ødelagt

over store deler av dekket(se 17cf(65)

 •
re•

t ‘

-11

Fig.165 Mylonittisert gneis der tidligere strukturer
bare finnes som tester mellom dPn mylonittiske

planstruktur

Klassifikasjon av mylonitter bygger i denne opp-
gave på Higgins (1971), og han inndeler kataklastiske bergarter

xed planstruktur i to hovedtyper, basert på hvorvidt kataklase

eller nymineraldannelse/rekrystalliering dominerer over hver-
andre.

Mylonittiseringen av Komagfjorddekket hører utvil-
homt til sistnevnte type. Syntektoniske mineraler viser nemlig

alltid god orientering i mylonittfoliasjonen, og bortsett fra

P°rfyroklastenes linseform er alle tegn til kataklase visket

ut av den syntektoniske rekrystallisasjon og nydannelse av
*laeraler. Mineralparagenesen viser at midleregrønnskiferfacies
har vært oppnådd.
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Denne type mylonitter kan ifølge Higgins innde-

les i en grovere type, kalt mylonittisk gneis, der porfyroklas-

tene er større og utgjør 30 % eller mer, og en finere som har

mindre og færre porfyroklaster, kalt blastomylonitt.

I Komagfjorddekket har mylonittiseringen i den

øvre del resultert i den grovere type karakterisert ved et

høyt innhold av porfyroklaster, bestående av aggregater og

enkeltmineraler. Nedknusing av metadioritt med fenokrystaller

fører oftest til "augen"-struktur der de tidligere 1-3 cm store

fenokrystaller ligger dratt ut langs Ss, men vanligvis er

porfyroklastene bare noen få millimeter store.

En viss differensiasjon av dekkets bergarter må

ha foregått under deformasjonen, da kvarts, albitt og epidot/

glimmer stort sett finnes hver for seg i veldefinerte bånd

en deformert metadioritt(sefflai Gb),

Syntektoniske korn har dimensjonal orientering i

82, (bortsett fra kvarts som ofte viser ekvidimensjonal poly-

gonal textur, sannsynligvis p.g.a. senere metamorfose). Det

har således pågått rekrystallisasjon under knusningen.

Ved kontakten mot underliggende Vargsunddekke er

det utviklet blastomylonitt. Ss er da karakterisert ved en mer

gjennomgripende orientering av enkeltkorn. Porfyroblastene er

mindre, mer linseformet og utgjøres stort sett av kun ett mine-

ralkorn. En fin laminasjon opptrer som resultat av vekslende

innhold av mørke mineraler. Den differensierte mineralbåndingen,

beskrevet i mylonittisk gneis,er imidlertid mer diffus.

Mineralene er nå mer jevnt fordelt. Dog finnes det endel tynne

kvartsbånd med skarpe grenser.

Den opprinnelige bergart synes å ha betydning for

hvorvidt resultatet av deformasjon blir blastomylonitt eller

mylonittisk gneis. Således er det i dekkets undre del observert

mylonittisk gneis, med granodiotittisk sammensetning

veksling med finlaminerte blastomylonittiske lag. Karakteristisk

for blastomylonitten er et langt høyere innhold av mørke

mineraler, og en del av denne forskjell kan muligens være

primær. Forekomst av blastomylonitt er imidlertid stort sett
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Flg.166 Slip nr.206/73 11 nlcol 63xforstbrrelse
Yylonttisk gnels (opprInnelg metad'or;tt) med metamorf
dlfferensiasjon som resulterer at kvarts (relativt store

korn), albitt (små d,ffuse korn) og glimmer/epidot (tynne
bånd) opptrer i hver sine bånd.

PIC.167 FyllonIttisk skjærsone med stOrre gnelsfragment
e0 m har "overlevd" deformasjonen.

• 7

•
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begrenset ti1 de ..and„ deler av dekket der deformasjonen må for-ventes å ha vært størst. Dette synes å vise at deformasjonens
interisiteter en viktigere faktor enn den opprinnelige berg-
‘rt når det gjelder hvorvidt en får utviklet blastomylonitt
eller mylonittisk gneis.

Blastomvionittens mektighet varierer. Nær Eielborg
derman kan se migmatittisert gneis gå over i blastomylonitt,
varierer mektigbeten fra nesten ingenting til ca. 10 meter,
svilket er den største observerte mektighet. Andre steder
kanen treffe på flere soner av blastomylonitt i undre del av
dekket, men overdekning gjør det vanskelig å anslå mektigheter.

Enkelte skjærsoner er svært glimmerrike med lite
rester av den opprinnelige bergart, bortsett fra enkelte
spredte fragmenter. Slike glimmerrike bergarter kalles fyllo-
oitt,og deres opphav er det samme som blastomylonitt, men
et høyere vanninnbold i skjærsonen har ført til det høye glim-
perinnboldetsom karakteriserer denne bergarten(se-h9

Kontakten mellom metadioritt og båndet gneis er
delvisfyllonitt og delvis mylonittisk gneis, blastomylonitt er
fkkepåtruffet her.

I den båndete gneis er mylonittiseringen gjennom-
giendenokså velutviklet, men metadioritt-kroppen v/Nordnes
viseri de tektonisk øvre deler mindre deformasjon. Grov opp-
oprekkingog enkelte skjaTsoner er typlsk for denne øvre del,
menmot den tektoniske undergrense opptrer økende mylonitti-
sering4

Fig.168d,6og c viser overgang fra rela -
tivthomogen metadioritt v/Nordnes med grov oppsprekning
paralleltskyvekontakten til mylonittisk gneis med "augen-
tekstur"ved kontakten mot den båndete gneis.Bortsett fra foldet
xenolitt(P9103)seesingen folder assosiert med den mylonittiske
foliasjonog "drag-effekter" nær skyvesoner opptrer heller ikke.

I områder som ikke har vært utsatt for mylonitti-
aeringser en ofte biotitt orientert i plan parallell den mylo-
41ttiske planstruktur, Ss, se fig, 169.

En fremtredende fiberlineasjon karakterisert vedtiteuner,kvartsaggregater og elongasjon av porfyroklaster kan
Itesoveralt der S er godt utviklet. Denne lineasjonen, kalt

har en konstant NV-lig retning og anses å være et resultatav8trekningi forbindelse med overskyvingen. TransportretninRen
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Flg.168a Grov oppsprekking 1 den tektonisk övre del av
metadioritt v/Nordnes. Sprekkeplanene er parallell den
mylonitt1ske planstruktur i de undre deler,

ri8.168b Tettere utvlklet planstruktur I metadlori.tt '
Ved Nordnes.

1
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F1 g.1.68e Velutvi klet myloni ttisk planstruktur med Oyneav mi krok1.1 nfenokrystaller nær metadiorl ttens undre ,tektonl ske grense.
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P1 11.169 B1 ot1 ttutvi kling parallelt Ssi båndet gnel s
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for skyvingen må såledos ha vrertNV også før dette dokket(F,e-(;c117

Skyvokontakten mot Lorresfjorddekket er som on ser

SV
kartet ikke noe enkelt plan, mon består av un imbrikert

pooe der større og mindre flak av de to dekkene ligger stokket

om hverandre. Grensene mellom flakene er sterkt tektoniserte,

og gneisen er som nevnt oftest blastomylonittisk. I grønnskifre-

se er det som nevnt tidligere, vanskelig å oppdage mylonitti-

seringen i felt, da skyvingen har foregått ved glidning langs

en tidligere skifrighet. De mafiske og ultramafiske kroppene

som intruderer grønnskifrene viser'imidlertid tydelig deforma-

sjon nær skyvegrensene,(se fig.171).

Kartlegging av denne sonen vanskeliggjøres av

everdekning av senere folding, men ved detaljert kartlegging

bar det lykkes å frIne hovedtrekkene i denne sonen som vist

profil II i kartbilaget. For å gjøre det mer klart er den

vertikale målestokk overdrevet til det dobbelte av den hori-

sontale.

Påvirkningen av underlaget mens Komagfjorddekket

ble skjøvet over synes begrenset til imbrikasjonssonen. Den

syntektoniske metamorfosegrad under mylonittiseringen er

imidlertid den samme som radet. da den tidligere skifrighet,

S2, ble dannet, og de to blir således vanskelig å skille.

Mineralutvikling i S.

ALBITT

KVARTS

BIOTITT/
MUSKOVITT

Små (o.o15-o.o5 mm), velorienterte korn med

diffuse, irregulære grenser. Retrogradering av

tidligere mer basisk plagioklas til An6-12.

Forekommer oftest innen aggregater i 32. Enkelt-

kornene cr oftest polygonale, mer eller mindre

ekvidimenSjonale. Størrelse 0.03-0.15 mm,

Vanligvis små korn under 0.15 mm, max 0.3 mm's

størrelse. Pleokroisme biotitt: - lys gul

- olivenbrun

EPIDOT Små korn, vanligvis under 0.15 mm med lengste-

akse i 32.
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Flg.170a StereografIsk projeksjon av lineasjoner asso-
slert med hovedskyving av Komagfjorddekket.
Prikker-streknIngellneasjon i mylonittfollasjon
Trekanter-orienterIng av amflbol-lengsteakser
Ftrkanter-skjærtngslIneasjon mellom S og gnelsbAndlng

V

00 •


0°0 8
0

0 A Elcfr 0 0

:0 %t‘40° •
,P C 0

000

Fig.170b Stereograflsk projeksjon av poler til plan-
strukturer assoslert med hovedskyving av Komagfjorddekket,
Strkler-MylonIttfollasjon
Trekanter-OppsprekkIng
FIrkanter-BlottttorlenterIng
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AKTINOLITT Nålaktige korn, opptreden begrenset til

amfibolittlag og linser.

Pleokroisme: c(-lys gul

(8 -lys grå

blågrønn

!--;7! wswk 1;"
1,

Stk

t

Fig.171 Skifrig mafisk intrusiv fra Lerresfjorddekket

ved kontakt mot gnelsflak i imbrikasjonssone. Kvarte-

årene tll venstre er foldet av senere fasP.



Kofjelldekket.
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Deformasjon av Kufjelldekket i forbindelse medskyvingen minner om Komagfjorddekkets idet ingen av dekkeneaor glidd langs en tidligere skifrighet. Den kraftige kataklasenalod utstrakt dannelse av mylonittisk gneis er imidlertid ikkeså utbredt her som i Komagfjorddekket.
Langs undergrensen opptrer en mylonittisert soneav 5-10 m's mektighet med skarpe grenser mot massiv gneissom viser lite eller ikke tegn til deformasjon (se f1g.I72).Breibugt opptrer fyllonitt i denne sonen, men ellers domine-ror finbåndet blastomylonitt (se fig.I73). Fragmenter av denopprinnelige bergart kan forekomme som linser i den mylonitti-sertesonen, men disse er oftest av svært underordnet betydning.Mylonittisk gneis har som nevnt ikke samme utstrek-ningher som i Komagfjorddekket, men opptrer i lokaliserteskjærsoner.Der slike skjærsoner skjærer båndet gneis kan enenkeltesteder se at bevegelsen har foregått ved dislokasjonerlangsrelativt skarpe plan parallell den mylonittiske folia-Ss. Biotittorientering parallelt disse planene opptreroftei en cm-bred sone nær slike plan. Oftest er planene rette,senlokalt sees de buete (se fig.1.714), dog fremdeles merellermindre parallell mylonittfoliasjonen.

Gneisbåndingen blir ofte bøyd inn mot planeneog"drag-folder" dannes,

Dislokasjonsplanene er oftest klart separerte,leniblant kan de opptre svært tett og resultere i dannelsetY skjærfolder som har egenskaper en forbinder med "similar"!o1der(ge-Fs175).

Når en nærmer seg kontakten mot det overliggendetorsfjorddekkekan en se en økende kataklase med overgang fra"tdigtettere skjærsoner til mylonittisk gneis. I områdetitcltette skjærsoner er primære strukturer fremdeles relativt'eatredende.
Deretter følger en sone der relik-




.4fragmenter,ofte isolerte foldekne ligger i mylonittisk gneisf1g.I7). Like ved kontakten er primære trekk, bortsett
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Fig.172 Kufjelldekkets undergrense. Blastomylonitt

er utviklet langs basis, men over denne er gneisen

massiv.

1 fr.

N.1

111

Fig.173 Slip nr.271/73 x nicol 63xforstOrrelse

Blastomylonitt fra Kufjelldekkets undergrense. Kvarts

°fte konsentrert i egne bånd med noe grovere kornstörrelse.

Al b tt opptrer som små, diffuse, men velorienterte korn

"mmen med glimmer og aktinolitt.



F1g.174 Buete skjærplan med "drag"-folder

- itr 41/4

/1.

• '

.Sgåta_

Fig•175 Skjærsone med velutviklete folder dannet
ved "drag"/skjerbevegelser 1 sonen.
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fra enkelte mindre pegmatittfragmenter, utradert (se 1ig179 ).
Den nedknuste gneis er imidlertid også her rik på porfyroklaster
(se fig.177), og må således betegnes mylonittisk gnels. Blasto-

øylonitt er ikke observert langs denne øvre kontakt.
NV-lig fiberlineasjon opptrer byppig i den

sylonittiske planstruktur, hvilket må bety at dekkene er

blitt skjøvet langs denne retning‘Se Lq
Mineralparagenesen i mylonittiske bergarter og

de nevnte dislokasjonsplan er den samme som Komagfjorddekkets
syn-mylonittiske mineralogi, og tilsvarer således også her mid-

leregrønnsklfer-facies regionalmetamorfose.
Den økende mylonittisering mot øvre grense har

utvilsomtsammenheng med overskyving av det overliggende Lam-
yikdekket,mens blatomylonitt/fyllonitt langs undergrensen må

tilskrivesKufjelldekkets påplass-skyving. Hvorvidt skjærsonene
ellersi dekket skal tilskrives bevegelse av Lamvik- eller
Enfjelldekketer imidlertid uvisst. Sannsynligvis har begge

dekkenespåplass-skyving batt innvirkning, muligens samtidig.
Hva skyving av Kufjelldekket har hatt å si for

deformasjonav det underliggende dekke er vanskelig å bestemme.
Underden blastomylonittiske/fyllonittiske kontakten ligger
uylonittiskgneis, men Komagfjorddekket viser ikke noen for-
skjelli utvikling av mylonittisk gneis fra undre til øvre
del.En må imidlertid regne med at Kufjelldekkets påplass-
ekyvinghar ansvar for en betydelig deformasjon av Komagfjord-
dekket.



Flg.176 Mylonittisering av Kufjelldekkets Ovre del
nær grensen mot Lamvikdekket. Tidligere strukturer opptrer
bare som fragmenter og isolerte foldekne.

Fig.177 Slip nr.94c/74 11 nicol 25xforstbrrelse
MYlonittisk gneis fra kontakt mot Lamvlkdekket.
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Ismvikdekket.

Dette dekket synes å ha blitt lite deformert
forbindelse med skyving av dekke-pakken. Skyvekontakten er
psrallell med dekkets regionale skifrighet,S2, og som nevnt
•lnes denne å ha vært brukt som glideplan under skyvingen.

En ca. 20 cm bred sone umiddelbart over dekkets
osdergrense viser tydelig ekstremt flattrykt psammitt (se fig.179),
og sliP fra denne sone viser at bergarten nærmer seg blastomylo-
Ditt (se fig.190).

Psammitten over denne sonen viser imidlertid

primærlagningog er ikke lett å skille fra psammittene lenger
Oppe i dekket. Deformasjonen synes således stort sett å være
konsentrerti eensmale sonen umiddelbart over kontakten.

Glimmerskifersonen som ligger like over skyve-
kontaktenviser heller ikke tegn til mylonittisering eller
Wvegelse.

Innen dekket opptrer noen tynne, lokale skjærsoner
wd den karakteristiske NV-lige strekningslineasjonen, men slike
Wer er relativt sjeldne her i forhold til de andre dekkene.
Veden lokalitet kan en i rester av et tynt amfibolittlag
påen psammittflate se tre generasjoner av amfibol. Der opp-
treruorienterte (stat.met.), L2-orienterte, og Ls-orienterte
Wsamme flate, Lsamfibolene(sammen med kloritt)synes å være
Mtrykt de andre, og enkelte steder kan en se pre-Ls amfibol
somer i ferd med å bli dreiet inn i L -retning.

Også langs øvre grense mot Korsklubbendekket
vieerLamvikdekket tilsvarende liten deformasjon, og da også
hnne kontakten er parallell med 32 i dekket, må glidningen og-
aiher ha foregått i dette plan.

Mineralutviklingen under skyvingen viser at
ktamorfosegraden har vært midlere grønnskiferfacies, som i de
tounderliggende dekker, karakterisert ved muskovitt og
Itihtittutvikling.Det har således ikke foregått noen retro-
hadering av 52 i dekkets undre del, men granatene i øvre del
ha vært utsatt for en viss omdanning under skyvebevegelsene.



. itt :tfi
Fig.179 Kontakt mellom Lamvik- og Kufjelldekket.
Rammerhodet ligger'på kontakten. Legg merke tll LamvIk-
dekkets psammitt vIser deformasjon bare I en smal sonemens den underllggende gneis er kraftig mylonIttIsert.
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Fig.180 Slip nr.94b/74 x nicol 25xforstOrreseSlipet er fra kontakten mot Kufjelldekket og viser
evært flattrykt Lamvikpsammitt.
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Den begrensede deformasjon av Lamvikdekkets

pedre del er svært forskjellig fra den mylonittiseringen som den

pvrsdel av Kufjelldekket bar blitt utsatt for under overskyvin-

n Hovedgrunnen til dette anser jeg for å være at Lamvikdekkette •

barkunnet gli langs S2-skifrigheten under minimal friksjon,

pensKufjelldekket som besto av massiv,granoblastisk gneis

harblitt knust ned.
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Korsklubbendekket.

Mylonittiseringen av dette dekket synes begrenset

til kontaktsonen mot underliggende dekke. Denne sonen er

svært skifrig, men skillet mellom gneis og underliggende

psammitt er tydelig. Gneisen blir nærmest fyllonittisk med

fragmenter av opprinnelig gneis orientert langs foliasjonen,

sen s psammitten bare får en mer utpreget skifrighet enn ellers.

Fyllonittsonens mektighet varierer fra under 1/2 m opptil

ca. 3 m.
Som beskrevet under F2-fasen side opptrer det

innen dekket tynne skjærsoner med "drag-folder" som muligens

kan ha sitt opphav i skyvingen. Disse har også påfallende likhet

med de "drag-folder" som tidligere er beskrevet under Kufjell-

dekket, og der tolket som assosiert med overskyvingen. Som en

ser av beskrivelsen av skjærsonene i Korsklubbendekket side

bar de imidlertid også flere fellestrekk med F2-deformasjonen.

F2-foldingen som påvirker deler av gneisen gir ofte

en gjennomsettende akseplanskifrighet,S2. Der denne planstruktu-

ren er utviklet i dekkets undre del har fyllonitt-foliasjonen

samme orientering, og det synes derfor som om også dette

dekket har hatt en planstruktur som det, i alle fall delvis,

bar kunnet gli langs. Dette kan muligens være forklaring på

dekkets begrensete deformasjon i forhold til de andre gneis-

dekkene som ikke har kunnet benytte seg av en tidligere skifrig-

het til å gli langs. En annen faktor er at det her ikke er

noe overliggende dekke (i alle fall ikke synlig) til å forårsake

deformasjon.

Fyllonittene langs undre del fører syntektonisk bi-

otitt og muskovitt, og skyvingen har altså også her foregått un-

der midlere grønnskiferfacies metamorfose.

I gneisen opptrer ofte en markert SV-lig fiber-

lineasjon,og denne lineasjon kan også opptre nær skyvesonen.

Dennelineasjon tolkes imidlertid som synF2 (parallelt folde-

hksene), og en NV-lig fiberlineasjon som oftest er svakere ut-

tiklet, antas å representere strekning assosiert med over-

‘kYvingen.



175

gonklusjon.

Konklusjonen av dekkepakkens litologiske og

strukturelle/metamorfe utvikling blir at dekkene i dette områ-

det, bortsett fra Lamvikdekket, representerer oppskjøvete deler

prekaledonsk grunnfjell.

Bortsett fra Bruckners antydning om en svekofenno-

aarelsk alder for bergarter i Øksfjordområdet, er dette ikke

tidligere beskrevet fra Kalakdekkekomplekset. Oversiktskart-

legging av B.Sturt og D.Ramsay sommeren 1975 viser imidlertid

at slike dekker sannsynligvis er representert også i andre

delerav Vest-Finnmark og Nord-Troms.

En mektig blastomylonittsone ble oppdaget i NØ-

lige del av Seiland av Worthing (1971), men man innså på den tid

ikke den viktige betydning av denne. Sturt & Ramsay (Sturt


pers.komm.75) mener imidlertid at denne representerer en skyve-

grense mellom kaledonske sedimenter og overliggende, sannsynlig-

vis prekambriske, bergarter med høyere metamorfosegrad. Denne

grensen mener de kan følges til Kvaløy og sammenbindes med den

skyvesonen Heggelund (1968) tidligere har kartlagt. I tillegg

synes det her å opptre et dekke av kaledonske sedimenter som

er skjøvet over det antatt prekambriske dekke.

Blastomylonitten på Seiland er ifølge Worthing

dannet under amfibolittfacies metamorfose, og han tolker den

som pre-D2 i den kaledonske utvikling. Dekkene i Saraby-Korsfjord-

området har, som tidligere beskrevet i denne oppgave, blitt

skjøvet etter D2-fasen, og synes således ikke å kunne korrele-

res med den ovenfornevnte skyvesone. Langs Altafjordens vest-

side har imidlertid Geukens & Moreau (1960) kartlagt flere

skyvedekkerbestående av gneis- og metapsammittlitologier. Det

foreliggerikke opplysninger om mylonittenes syntektoniske

retamorfosegrad,men ifølge Sturt (pers.komm.1975) er det mu-

ligheterforat skyvekontakten like SV for Langenesholmen

(seHammerfestkartbladet) er identisk med skyvekontakten på

kiland.

Dekkepakken i området som omfattes av denne
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oppgave synes ikke å fortsette mot nord, men mot syd fore-

ligger det muligheter for korrelasjoner. D.Roberts kartla

5ommeren-72 området syd for Korsfjord, og litologiske korre-

Issjoner mellom områdene nord og syd for Korsfjord synes

opplagte. Han har imidlertid bare beskrevet to Skyvedekker

området, mens jeg mener å ha påvist fem i den samme sekvens.

Roberts' Skillefjorddekke (1974) inneholder de samme litologier
smm jeg har inndelt i Lerresfjord-,Komagfjord- og Kufjell-

dekket, og hans Korsfjorddekke innbefatter det jeg har kalt
Lamvik-og Korsklubbendekket.

Roberts (pers.medd.75) har senere antydet mulighe-

tmo for at Korsfjorddekket kan bestå av to dekker, og bvis

mgså Skillefjorddekket kan inndeles i flere dekker i området

syd for Korsfjord, synes deler av dekkepakken fra Korsfjord -

Sarabyområdetå kunne korreleres videre mot syd til området

syd for Altafjorden.

Korrelasjonen er i området kartlagt av Roberts,

basertpå muligheten for at flere av hans litologiske enheter
ogsårepresenterer tektoniske enheter. Syd for Altafjorden viser

imidlertidGeukens & Moreau flere tektoniske enheter hvis li-

tologisynes å kunne korreleres med dekkene lenger nord

(sefig.181 og "Hammerfestbladet" 1974).

Komagfjord- og Kufjelldekkenes gneis må etter

dennetolkning kile ut mot syd, men de andre dekkene sy-

oes å fortsette. Korsklubbendekkets ekvivalent syd for Alta-

fjordensynes da •å ligge under dekket som opptrer på

Seiland.

Videre sydover er tolkningen noe usikker, men
Sturt& Ramsay besøkte under deres oversiktskartlegging også

delerav dette området. De er av den mening (Sturt pers.komm.

1975) at et dekke av kaledonske metasedimenter ligger over

Nvidalsgruppens autoktone sedimenter,og at over dette dekket

hvileret gneisdekke, muligens av prekambrisk alder.

Mot øst synes ikke den varierte dekkepakken fra

lanKfjord-Lerresfjord-området å opptre. Kartlegging av Gayer
t J.Roberts viser at kun den kaledonske metasedimentsekvens
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Fig.181 Et forslag til korrelasjon av dekker Innen Kalak-dekkekomplekset 1 området mellom Alta og Hammerfest.



påplasakyvIng av de fire Ovre dekkeenheter over svpko-fennokarelsk grunnfjell og overliggende eokambriskp/
senprekambriske sedimenter. Legg merke til at Lamv1k-dekket skjærer de andre dekkene allerede 1 denne fase.

Kk

Ltri

nl

Sv Kk-Korsklubbendekket
Lm-Lamvlkdekket
Ku-Kufj'elldekket
Km-Komagfjorddekket
Sv-Svekofennokarelsk grunnfjellE -Eokambriske/senprekambriske sedImenter

LaerivIng av Lerresfjorddekket fra det svekofennokarel-
ske underlag, og hele dekkepakken forflyttes "på ryggen"av Lerresfjorddekket. Legg imidlertid merke til at
skyvegrensen under Lerresfjorddekket I bst faller sam-men med Lamvikdekkets undergrense og foråreaker en
"reworking" av mylonittene her.

Lr-Lerresfjorddekket
Iti fOlger påplasskyving av dekkepakken tll den nå-verende posisjon med breksjering av mylonittene langsundre del, enne bevegelse har Imidlertld Ikke særlIg

betydning for denne skjematiske oversikt og vil Ikkebli tatt med her.

Senpre oppbuling og erosjon resulterer i dpt nå-




værende bilde. Den tykke llnjen viser dagens topografi.

s

Isn
Mullg modell for dekkenes utvikling.
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sr representert her. Denne sekvens er tidligere korrelert med
Lamvikdekkets bergarter, og forklaringen på at Lerresfjord-,
Komagfjord- og Kufjelldekket ikke opptrer i øst må være at
Lamvikdekket skjærer dem ut som vist på fig, 182.

Grunnen tantKorsklubbendekkets ekvivalent ikke
finnes 1 øst kan enten være et resultat av erosjon da det
ligger øverst, eller at dekket ikke har blitt skjøvet så langt
mot øst.

Sedimentpakken under gneisdekket i østre del av
Seiland og sydlige del av Kvaløy representerer ifølge Sturt
(pers.komm.75) sannsynligvis kaledonske metasedimenter. Disse
er muligens en del av samme tektoniske enhet som metasedimen-
tene i Porsangerfjordområdet og det foreligger således en
mulighet for å korrelere dem med Lamvikdekkets bergarter.

Det synes imidlertid å være klart at det går en
betydelig vertikal forkastning langs Vargsund som har forår-
saket at den NV-lige del er blitt senket i forhold til den
Rø-lige. Sedimentpakken under gneisdekket I Seilands østlige
del er nemlig relativt flattliggende og skulle ha kommet til
syne i Porsa-Saraby-området dersom det ikke forelå et tekto-
nisk brudd langs Vargsund. Fortsettelsen av denne forkastningen
må gå langs Kvalsund der Kvaløya er blitt senket slik at
Raipasbergartene ikke kommer frem i dagen slik som i Komag-
fjordvinduet.

Et slikt forkastningssystem er tidligere antydet
av Sturt (referert i NGU 301 1974).

Disse forkastninger skjærer som en ser av fig.
hele dekkepakken i Langfjord-Lerresfjordområdet og korrela-
ajonermellom hver side av forkastningene blir svært usikre.
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laPITEL 4

$TRUKTURELL OG METAMORF UTVIKLING ETTER HOVEDSKYVING.

Etter hovedskyvingen utsettes hele dekkepakken forsamme tektonometamorfe utvikling, hvilket viser at dekkene pådet tidspunkt har utgjort en samlet enhet. Metamorfosegradenetter hovedskyvingen har ikke oversteget undre grønnskiferfaciesregionalmetamorfose.
Komagfjordvinduets bergarter bar imidlertid ikke tattdel i de første tre faser av denne utvikling, og dekkepakken kansåledes ikke ha vært der den ligger i dag på dette tidspunkt.
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ønNEBANDS"/SKJÆRPLAN.

Etter hovedskyvingen opptrer innen dekkepakken en de-
rermasjonsfase som resulterer i "kinkbands" og skjærplan, men in-
renfolder synes assosiert med denne fase.

Deformasjonen er karakterisert ved smale (1-3cm) soner
derskifrigheten er dreid inn mot et plan parallelt disse sonene.
rrisse sonene har en innbyrdes avstand på 2-10cm, og områdene
rjlom dem er upåvirket( se fig.185),

Noen ganger opptrer bare en rotasjon av skifrigheten i
•likesoner, og sonene får da et useende som man vanligvis for-
wider med "kinkbands", men uten den angulære geometri som ofte
wakteriserer disse (se fig.183a).

/ 11-7---"kInkbands"

/

F4,183a Fi g 1831)

Slike soner må ha oppstått ved glidning ± skifrighetspla-
une som vist på fig.183å.

Andre ganger har det imidlertid oppstått et brudd langs
flanparallelt sonen (se fig.183b),og her må det således ha
foregåttbevegelse i disse plan.

Det synes rimelig å anta at det i denne fase først har
nitt utviklet "kinkbands" med bevegelse begrenset til glidning
lek1frighetsplanene.Ved videre deformasjon har det oppstått
njverbevegelserparallelt disse "kinkbands", og dette har resul-
terti at de har fått mer preg av skjærsoner.

Dette kan ifølge J.G.Ramsay (side 453) skje i kinkfol-
derhvis bergarten ikke lenger klarer å oppta all "internal
near"sam er nødvendig for migrasjon av akseplan. Denne migra-
”on er nødvendig for utvikling av slike folder.

Planene kan primært være både plane og buete, og noen
kger opptrer de som konjugerte sett. Som fig.184 antyaer har
ingen tendens til generell orientering, men dette er også del-

914et resultat av senere deformasjon. Planenes skjæring med



Fig.185 "Kinks"/skjærplan i skifrig gnels
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Fig1186 "Kinks"/skjærplan 1 grOnnsklfer nær dekketsUndergrense. Bemerk det småkrusete utseende som ertYpiek for grOnnskiferen nær dekkets undergrense.
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if skifrighetsplanene viser imidlertid en relativt konstantorientering.
Med det blotte øye sees "kinkbands"/skjærplan bare innen

set skifrige horisonter. Spesielt hyppig opptrer den nær Lerres-
fjorddekketsundergrense, der den ofte gir de klorittrike skifre-
ne et småkrusete utseende (se fig.Isn).I tynnslip kan en imidlertid se at også mer kompetentelag,f.eks. blastomylonitten som skiller Komagfjord- og(ufjelldekket,påvirkes.

I slip sees sklfrigheten, oftest karakterisert vedglimmerog/eller aktinolitt, bøyet inn mot skjær/"kink"-sonene.
Endelmineraler opptrer også orientert parallelt sonene, mendeter ofte vanskelig å si om de er nydannet eller bare er blitt
mekaniskreorientert, sannsynligvis er det en kombinasjon avnegge.Skjærplan er imidlertid karakterisert ved planorientertpuskovittog kloritt, og det synes derfor klart at den syntekto-
niskemetamorfosegrad ikke har oversteget undre grønnskiferfacies.

•

V

rE

•

18 4 Starrografisk projrksjon av strukturelementer
kf:Alert mrd denne faPe.

k"r - Skjæring mellom "kinkbands"jskjærsoner og skifrighet
Plf•Pr

- Poler til skjærplan/a88eplan til "kinks".
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JE KALEDONSKE FOLDEFASE,F3.

Denne fases relative forbold til andre tektonometamor-

negivenheter er klarlagt da den folder den mylonittiske foli-

og ved en lokalitet ser en de tidligere beskrevete

inks"foldet av en slik fold. Epidotkorn av den påfølgende sta-




ke fase vokser over S3-glimmer,og klare eksempler på folder
AS

&f denne fase som refoldes av den senere F4-fasen (se fig.1q9)

c Observert ved tre lokaliteter. Fasen opptrer over hele dekke-

aken og er karakterisert ved asymmetriske,tette folder som er

kesylindriske, lokalt også med kurvete akseplan. Foldenes
1
jseplan har relativt flatt fall mot NV og er overfoldet mot

retning. Amplityden er sjelden over 10cm og bølgelengden

jjgviS under 1/2m.

Litologiske variasjoner har tydelig innvirkning på

gdenes morfologiske egenskaper. F3-folder i relativt kompeten-

psammittiske og gneisaktige lag viser en mer markert ikke-

ølindrisitetog primær bøyning av akseplan enn Lerresfjorddekkets

;anneskifre.(se fig.:Ø7).Plotting av F3-akser i Schmidt-nett

er også en noe bedre konsentrasjon av F3-akser i NV-kvadrant

de grønne skifre enn for psammitter og gneise“Se fiT(g8)

Ikkesylindrisiteten er svært utpreget i enkelte

*aliteterinnen gneisaktige litologier, og dreining av folde-

aer på nesten 180 grader er observert (se fig.I89). Primær

*ping av akseplan viser mindre markerte variasjoner. I de mer

ItUrigesoner innen gneisene synes F3-foldene å bli mer sylindris-

g,

Også innen de grønne skifre kan man registrere varia-

cin av foldeaksenes orientering, men denne variasjon er oftest

tteninnen den enkelte lokalitet, selv om en regionalt ser en

spredning. Akseplanene er plane eller tilnærmet plane.

F3-foldenes akseplankløv, S3, kan i psammitt- og

ielitologiervanligvis bare registreres ved en relativt grov

.*Prekking og spredte glimmerflak med 53-orientering. Kløvet

litiålddes nærmest betegnes bruddkløv (fracture cleavage) i

4 e litologier. I mer skifrige soner innen gneis/psammitt

rer ofte små tette,angulære F3-folder som kan gi

h en-dannelse langs aksene. Utvikling av S3-glimmer er imid-

id mer markerther enn i de mer kompetentesoner,,
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opptrer sjelden på gjennomsettende plan.
I de grønne skifre kan den syntektoniske klorittdannelse

i 53 være sterk og relativt gjennomsettende (se fig. 190).
skjæringslineasjonog mullionsdannelse opptrer imidlertid bare
lokalt langs F3-akser i denne litologi.

Metamorfosegraden må ha vært undre grønnskifer-facies,
da den syntektoniske mineralparagenese omfatter muskovitt,
klorittog kvarts.

Syntektonisk muskovitt er det mest utpregete S3-mineral i
kvarts-feltspatiskelitologier. Den opptrer som små flak, van-ligvisunder 0.1 mm, og med god planorientering i 33, I kvarts-
rike lag sees også en svært god dimensjonal orientering av
kvartskorneneslengsteakser i 33-plan, Kornene er vanligvis
evmrtelongerte med godt utviklet polygonalmønster, ca. 0.15-
13,3mm lange.

Plagioklaskorn som opptrer innen disse lag viser ingen
tendenstil orientering eller rekrystallisasjon.

Overfolding mot SØ indikerer tektonisk transport i denne
retningen,og deformasjonen kan muligens være et resultat av
det samme stress-system som forårsaket skyving av dekkene,

/

lift.187. F3-folder i forgnetset Lamvikpsnmmitt. Legg merke
til ikkesylindrisitot og kurvede akseplan.
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Fig.189 F3-fold 1 sk1frig kvartsdioritt. Blyanten ogmelselen (midt på f1g.) vlser hvor foldeaksen går innog kommer ut, og en ser at den har gjennomgått en dre1n1ngpå nesten 180°.
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Fig.190 Sllp nr.352a 11 nicol 53xforstOrrelseFoldekne av F3-fold som folder kvartsåre i klorittrikgrnnnsk1fer. God klorittutv1kling 1 akseplan, men en serogså pre-F3 ktoritt. Legg merke til ep1dot av den påfblgendeetatiske fase.
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ATI METAMORFOSE.

Denne fase har en typisk lavtemperatur-mineralogi med

:vik1ing av epidot, titanitt og kloritt, hvilket tilsier undre

,ønnskiferfaciesmetamorfose.

Fasens relative forhold til F3-fasen synes klart, idet

,idotkornvokser tydelig over S3-glimmer, og altså må postdatere

,3(5€

Epidot og kloritt av denne fase opptrer i mylonittene

Ings Lerresfjorddekkets undergrense, men ikke i Komagfjordvinduets

digarter,og fasen må således predatere siste påplasskyving

111 dekkepakken.

I breksjesonen opptrer ikke denne fase, og

IorittporfYroblasteri Stefjellformasjonen er påvirket av F4-

:Ider(se fig. 9( ), hvilket skulle ytterligere bekrefte at fasen

-idaterersiste påplasskyving.

Porfyroblastisk vekst av kloritt er svært begrenset,

wn opptrer lokalt i grønnskifer. En utstrakt pseudomorf kloritti-

,eringav biotitt må imidlertid tilskrives denne fase. KlorittIse-

Agen er utviklet over hele dekkepakken, men er mer utpreget

takelteområder.

Epidot av denne fase opptrer hyppig i grønnskiferen,

wnsden i gneis- og psamittlitologier stort sett er begrenset

:1glimmerrike tektoniske plan som predaterer denne fase. Epidot

'Innesi de fleste litologier fra før, og epidotdannelse i denne

Ise representerer således stort sett rekrystallisasjon av

korn.

Titanitt opptrer ofte med ideoblastisk form, dens

'3rekomster begrenset til gneis- og psammittlitologier(Seh Ig2).



Fig.191 Slip nr.395/73 x nicol 63xforstbrrelse
GrOnnskifer fra Lerresfjorddekket. KlorIttporfyroblast
vokser over S2-foliasjonen, men deformeres (undulerende
utslukking) av F4-fold.

 

Slip nr,393/72 11 nicol 63xforstOrrelse
mYlcnittfak gneis fra Komagfjorddekket. Titanitt-por-
fYroblast vokser over den mylonittieke foliasjon.
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I,5r£SKYVING AV DEKKENE TIL NÅVÆRENDE POSISJON.

Etter den statiske metamorfose har hele dekkepakken

.tt skjøvet til sin nåværende posisjon.

Under denne bevegelsen har Lomvannformasjonens øvre

j blitt breksjert, og også i Lerresfjorddekkets såle sees

ssjering.

Breksjering av Lomvannformasjonen er konsentrert

sonen umiddelbart under skyveplanet, og mektigheten varierer

.1lom10cm og 1,5m. Denne sonen kutter Lomvannformasjonens

; folder, lokalt med dreining av Sl-kløven inn i kontaktplanet.

breksjesonenkan man fremdeles skille ut primære bergartsfrag-

,nter,i alle fall i tynnslip. Den opprinnelige lagningen er

flittopP og ofte forskjøvet langs utallige sprekker.

fartsrikefragmenter viser tydelig "kald deformasjon" med

.turertekorngrenser og undulerende utslukning innen fragmentene.

:rekkeneoppstått i forbindelse med breksjeringen er fylt med

tarts,erts og rust. De fleste av disse sprekkene er forskjøvet

ings andre sprekker,og kvarts på disse har også stort sett

:clulerendeutslukning og suturerte grenser. Det synes derfor å

Åvært bevegelse i breksjesonen også etterat mesteparten av kvarts-

:eneer avsatt(Se -f19:93).

Parallelt med skyveplanet like under breksjesonen

4eslokalt flattliggende, kvartsfylte sprekker som skjærer

zmvannformasjonensFl-folder.(se fig. 19'-i-). Det er nrerliggende

forbindedisse sprekkene med den siste overskyvingen, da slike

2rekkerikke er,observert andre steder enn like under skyvesonen.

!Indreforskyvninger kan observeres langs plan parallelt disse

grekkene (se fig, 195).

Farkastninger som synes å ha sammenheng med den sene

lyvingener observert ved to lokaliteter like under skyveplanet

tirdfor Lerresfjorddalen. Forkastningssonene bar 35-45 graders

all mot NNV og er av "reverse" type, da den øvre del er skjøvet

^erden undre. Dette resulterer i at Angelvannformasjonens

!rgarter ligger over Lomvannformasjonens sandsteiner 1 de to

J3kalitetene.Forkastningen lengst nord skjrcrersteiltstående,

'‘O-gåendeFl-folder med vertikalt akseplan i Lomvannformasjonen,

kan således ikke vccageFl-foldeforkastninger, mon må VIETe

%nere enn foldingen.
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Fig.193 Slip nr.435/74 11 nicol 25xforsterrelse
Breksjert kvartsitt fra Lomvannformasjonen. PrOven ergjennomsatt av kvartsårer. Primære korngrenser er ikke
lenger synlige, men tynne pelittiske lag kan sees.

IWiffir

•

Flg.194 Kvartsfylte sprekker Som skjærer Fl-folderLomvannformasjonen like under skyveplanet.



V

Fig.195 Slip nr.202/74 11 nicol 25xforstörrelse
Fl-fold i Lomvannformasjonen som vlser forskyving
lange sprekk parallelt det overliggende skyveplan.

Flg.196 Slip nr.430/73 11 nicol 25xforstdrreleePrOve fra mindre skyvesone 1 Angelvannformasjonen viser
en gJennomeettende serlcitt-(lyse linser) og kloritt (mOrke)-orientering. Alle tidllgere strukturer er visket ut.

i.
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Der sonene skjærer Lomvannformasjonen sees bare rene, skarpe
plan uten breksjedannelse eller skifrige soner.

Angelvannformasjonens grønne skifre viser imidlertid
en velutviklet skifrighet parallelt sonen, med sterk utvikling
av syntektonisk kloritt i skifrighetsplanet.(se fig. 196). Denne
sktfrigheten er klart diskordant til Angelvannformasjonens Sl.

Ingen lineasjon er observert i forkastningsplanene,
på grensen mellom Lomvannformasjonen og Raipasbergartene har det
lakalt foregått mindre bevegelser, og her kan opptre en fiber-
lineasion med NV-lig orientering (se fig. 197).

Breksjering av Lerresfjonddekkets grOposkifre er
eare observert ved få lokaliteter og forekommer da bare som 1-2cm
tynne breksjesoner nær skyvekontakten. Sonene følger hovedsake-
lig den regionale skifrighet og kiler ofte ut langs denne.

Breksjesonene består av fragmenter av klorittskifer
og kalkspat, kvarts,feltspat-aggregater, som sannsynligvis er
rester av årer. Fragmentene er både rundete og skarpkantete.
Spredte, tynne soner med parallell klorittutvikling forekommer,
men ellers ligger fragmentene oftest i en grumsete, klorittrik
masse uten tegn til skifrighet (se fig. 199 ).

Det faktum av breksjeringbare forekommeri tynne,
svært lokale soner i grønnskifrene gjør det nærliggende å tro
at Stefjellformasjonens skifrighet har tjent som skyveplan også
underdenne overskyvingen. Det høye klorittinnhold i undre del har
nokogså hatt en viss smøremiddeleffekt som har bidratt til å
unngåbreksjering.

Der Vieluftvannformasjonens båndete, psammittsekvens
grensermot vinduet er selve kontakten vanligvis ikke blottet, men
derden sees opptrer en breksjert mylonitt, ca. 20 cm
bred,som overleirer breksjert sandstein av Lomvannformasjonen.



Fig.197 Fiberlineasjon I tynt kvartslag pA grensen mellnm
Lomvannformasjonen og underliggende Raipasbergarter. Skjæring
mellom overflaten og klöven I Raipas er markert med pennen
til venstre, mens fiberlineasjonen,markert med pennen til
hdyre, står normalt på denne.

Fig.jgg Slip ar.250a/74 11 nicol 25xforstarrelse.
Breksjering av mylonittisert grönnskIfer fra undre del av
Lerresfjorddekket.
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..RDEKALEDONSKE FOLDEFASE,F4.

Første deformasjonsfase etter siste påplasskyving
dekkepakken resulterer i en foldefase som påvirker både

og vindusbergarter i større eller mindre grad. Folde-
dn er den fjerde i den kaledonske utvikling, men får i•
agfjordvinduet og i de fleste dekker en annen nummerering
innold til deres tidligere etrukturelle utvikling.

Foldenes forhold til andre deformasjonsstrukturer
bestemt ved at foldene er observert å refolde/påvirke tidligere
xturer (se fiR,199g nnen den enkelte lokalitet er.folde-
;oftest forskjellig fra andre foldefaser, og dessuten er

mindre kompetente litologier ofte utviklet emåkrusninger
foldeaksene.

Foldene har oftest en monoklinal form, og er ofte
.-foldeti østlig (NØ-SØ) retning, men de kan opptre som
:ugerte folder lokalt)med akseplan som har motaatt fall.

Foldestilen varierer endel med litologien. De relativt
.:spetente grønnekifre i Vargsunddekket viser f.eks. varia-
-i foldestil fra tett til åpen, og den monoklinale form er
1eå utpreget. Gneis-bergarter og psamdtter foldes imidlertid
i;ne,angulære monoklinaler av kink-fold type(se fi g.20()).Den ortogo-
1 tykkelse er imidlertid noenlunde konstant for alle litolo-
• ,

Deformaajonen som resulterer i folding har foregått
ir lav temperatur i alutten av den kaledonske deformasjons

Denne "kalde“ deformasjon resulterer i at kompetente
Jogier Ofte viser oppaprekking, tildels med breksjering
:ekneområdet (se fig. 201), oppeprekkingen kan være usyste-
4 k, og avvike sterkt fra akeeplan til foldene, men oftest
'roppeprekkingen i plan parallell eller subparallel til

på aprekkene er det ofte aveatt sekundmre mineraler,
”sakelig kvarts, men også karbonat og erte.

Også innen grønnskifre kan oppeprekking skje,
nknligvie vil man få utviklet jevnle, rundete folder med
4 teriatiske småfolder (krenulasjoner) langs aksen.

Det opptrer vanligvis ikke noe kløv i forbindelse med
foldefasen, menienkelte glimmer- og kalkrike lag er det lo-
observert utvikling aV kruskløv (strain-slip cleavsge,
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Flg.199 Psamittiske lag I pelitt (Vieluftvannformasjonen)som viser F3-fold som refoldes av F4.

- rte.

Flg.200 Kvartsitt (Vieluftformasjonen) foldet i "kink"-folder, tildele konjugerte, av F4 -fasen.



Fig.201 Slip nr.268/73 11 nicol 10xforsterrelseF4-foldekne i blastomylonitt (Vieluftvannformasjonen).Legg merke til breksjering og ertsutfelling på sprekker.

•
.4c

Flg.202 .Kruskliiv i skifrig doloMitt. Foto tatt slikat krusningene mellom kliivplanene sees ovenfra.



Flg.2033 Litologisk kontroll over utvikling av kruskl6v
i dolomittiske lag (Ytre Vieluftformasjonen). En begynnen-
de krusklOvutvikllng sees i de Ovre klorittrIke lag,
men de underste lag viser bare svak bdynIng.

Fig.203b Slip nr.94b/74 11 nicol 25xforstbrrelse
Begynnende utvikllng av krusklbv i flattrykt LamvIkpsammItt.
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:renolation eleavage). Her har videre flattrykning resultert iLrekning av emåfoldenea ejenkler alik at skjæreoner har blitt1fpvik1et langa disee. glimmermineraler blir dreid inn i skjær.'4anene, og elik dannes adskilte diskontinuitetsflater med
4
1:iiimmerorientering(setC,L7 2c2t2HLEn del rekrystallisasjon av1.,immer i alike plan har muligens også funnet eted.r Den indre deformasjon av det foldete materiale i
k:Ider av denne type synes ifølge J.g.flamsay,s.440, å kunne1
,:l.klaree ved glidning i lagflater. ( I dette tilfelle oftest'glgs tektoniakeplan). Foldene dannea som er reaultat avL§presjonestress som virker langs de foldete plan. glideetriperiLa oppetå under denne prosess, i området som omfattea av denne1
..pgaven er det imidlertid bare observert ved noen få lokalite-itt,

i Foldingen er markert ikkesylindriek, og både foldeakeer!,.akseplan viser store primære variasjoner, et forhold som1:å fremgår av etereogrammene(fig2Cdt)En ser imidlertid at over-
;
;:ding mot estlig retning er et markert trekk. Ved detaljerti
,Arsøkelse av småfoldenes forhold til de eterre, viser detIlimidlertid at i foldekneet av større folder er småfoldenes.1tretning og akseplan omtrent som moderfoldens, men med,Avarierende stupning av akaene. (1 Foldene har derfor visse trekk til felles med "aberrantw..der (Ramsay & Sturt 1974) som viser kongruente paraeittfolderSfoldekne og inkongruente på sjenklene.

1 Utviklingen av fasen varierer fra område til område,

tvakest utviklet er den i Komagfjordvinduets to nordligste.kker der den bare unntaksvis (se fig.205) utgjer mer enn '1tie kruaninger av Sl-kløven. I den sydlige blokk er imidler«

1

l'asen velutviklet og sterre kompliserte folder kan opptre.4Lomvannformasjonen viser påfallende liten påvirkning avee fase, men endel folder finna det( ,efi:j:cdcs'e4 for sammenlIgninInnen dekkeneseesIkke slike variasjoner, men tendensen
1 konjugerte folder er større i gneis og psammitt-enheter
grønnskifre.

Metamorfosegraden under foldingen har som nevnt værttog rekryatallisasjon er begrenset til endel kloritt-ling d breksjerte soner og mulig rekrystallisasjon av'musko..'1. kruskløven.
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Fig.204a Stereografisk projeksjon av oler til r4-akseplan. finger markerer akseplan i grOnnskifer, menstrekanter markerer gnels/psammitt-litologier.

rig.204b Stereograffsk projeksjon av F4-foldeakser.Sså prikker markerer foldeakser i grbnnskifer, mensstore prikker angir akser 1 gneis/psammitt-litologier.
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Fig.204c Stereografisk projeksjon av F4-akser i Komag-fjordvinduet nord for Lerresfjorddalen. 7r1kker angirakser i Raipasbergarter mens trekanter markorer Lomvann-formasjonens F4-akser.
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Flg.204d Stereografisk projeksjon av nksoplan tll r4-folder 1 Komagfjordvinduot nord for Lorreefjorddalen.ninger angir polene til aksoplan i naipasbergarter, menstrokanter markeror polone i Lomvannformasjonen.
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F1g.204e Stereografisk projeksjon av F4-foldeakser1 Komagfjordvinduot syd for Lerresfjorddalen. Prikkerangir foldea ser 1 Raipasbergarter og trekanter markererakser 1 Lomvannformasjonen.
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Fig.204f Storeograf1sk projeksjon av poler t11 aksPplanKomagfjordvIndtlet syd for Lerresfjorddal•n. RIngermarkerer poler 1 Raipasbergarter mens trekanter angirLomvannf rmas onens



Fig.205 Fl-fold i Komagfjordvinduets nordlige delområdetsom påvirkes av kaledonsk F4-fold/"klnkband" som går hori-sontalt midt på fig.

•
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(rE KALEDONSKE FOLDEFASE, F5.

Store, regionale folder utgjør siste foldefase

De er vanligvis svært åpne og vanskelig å få øye på

(elt, men i området Eielborgfjell-Nordnes opptrer folder

denne fase med mye tettere atil enn vanlig. Her foldes

ffigfjorddekket og den imbrikerte grensesonen mot dekket i en

1.€3 tette, større folder. Akeeplanet er omtrent vertikalt,

foldeakeene har en stupning på 30-35 grader mot 1,1V. Foldene

imidlertid raskt ut mot SØ, og den tynne Ooppeformasjonen

bare åpen folding av denne fase (se profil II).

De åpne foldene kan som nevnt være vanskelig å få øye

men observasjoner som f.eks. at Lomvannformasjonene gene-

e lagning i området porsa-Lerreefjorddalen viser et konstant

fall mot SV, og at peneplanet under har samme orientering

rdet ikke er nedfoldet, indikerer folding etter siste

:laseskyving. Også skyveplanet viser omtrent samme fall, og

.;te må således under overekyvingen ha vært omtrent horisontalt.

denne fase synes således Komagfjordvinduets peneplan å

,blitt foldet i en bred antiklinal med NV-gående akse.

Den regionale, flattliggende skifrigheten innon de

:skjellige dekker er påvirket.av to faser med ikkesylindrisk

:ding,(hvilket fører til at skifrighetens orientering er

Irt varierende uten noen markert regional tendens i de

Åompetente grønnskifre i Lerresfjorddekket. I de øvrige

tKker er forholdet noe bedre, dacbn ikkesylindriske foldingen

4e har hatt så stor innvirkning her. Plottes polene til den

';ionale skifrighet i et Schmidt nett(se fu 9=c1'Pljb ).ser man

og for Lerresfjorddekkets undre enheter

polene er konsentrert langs en storsirkel med flatt fall mot

Dette indikerer at den regionale skifrighet er foldet

folder med evak stupning mot NV. Punktene er.koneentrert

:diagrammets sentrum, og er noenlunde symmetrisk ordnet om

hvilket indikerer at foldene har en åpen etil og verti-
Ct akeeplan.

Denne foldingen må således være den samme som har
'Yirket Komagfjordvinduet og Kielborgfjell/Nordnes-området,

TKrevet ovenfor.

Polene for den regionale skifrighet nord for Store
7reefjord vieer imidlertid liten eller ingen tendens til

Cularitet, hvilket som nevnt ovenfor må være et resultat av de
eeylindrieke foldefeeere inteneitet i denne
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teRKASTNINGER OG SPREKKER:

Forkastninger og sprekker utgjør den eiste deformasjonområdet, og den regionale orientering av de to planstrukturenefaller stort sett sammen. Dette indikerer en vies sammenheng•allom de to, men hvorvidt sprekkene er oppstått eom et resule.tat av forkastningene eller forkastningene er dannet vedbavegelee langs tidligere eprekker er usikkert.
Det mest fremtredende regionale trekk er et (sub) -vartikalt øNp-gående sprekke/forkastningseystem, og flyfotoviser et sterkt lineament i denne retning. Ved noen få lokalite-ter kan glidestriper brukes til å bestemme bevegeleesretningenforkastningsplanet, glideetripene viser da en relativtkonstant, bratt stupning mot øst (65-80?) Vanligvis finneeimidlertid ikke slike og bevegelseeretningen kan ikke bestemmeseed sikkerhet. Et vanlig trekk ved de fleste forkastninger avdenne type er en relativ senkning av den nordlige del, men ete1ikt trekk kan, som beskrevet senere, dannes både vedhorisontale og vertikale bevegeleer i forkastningsplanet.
Den etørste og viktigete forkastningen av denne typeakjærer gjennom Lerreefjorddalen, hvis øvre del er erodertlangs denne. Dens sanneynlige prekambrieke opphav er nevnttidligere, men at det også senere har vært bevegelse seesklart , da dekkegrensen er avaatt langs denne. Selve forkast-ningen er aldri blottet, men nær den opptrer ofte sprekker medeamme orientering (se fig.206). Noen form for kataklase erikke observert nær forkastningesonen.
Forkastningen fortsetter imidlertid videre inn i Nomagi.fjordvinduet og er, som nevnt tidligere, sanneynligvie iden-tisk med den forkastningen Reitan beskriver fra kontakteneellom "Holmvannformasjonen" og Saltvanngruppens sydgrenee, og

80 n sannsynligvis ledet ham til å tro at kontakten i sin helhetver en forkastningegrenee. Langs denne forkaetningen harRettan observert mylonitt der det var mulig å komme nmr innpåforkastningen. Han mener at det er en kompleke etear-fault",
"n anser det ikke for mulig å bestemme dens bevegeleeeretningt felt.

Den relative vertikale forskyving langs forkastningenm4Vare over 320 m, skjæringspunktetmellom skyvekontaktenog
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forkastningen i øvre Lerresfjorddal ligger på ca. 200 m. Trekker

mgrl en linje langs streket for skyvekontakten mot syd, ser en

at den skjærer 520mts koten i Klakeggen, og ifølge Reitans

kart finns det bare "Rolmvannformasjonensn bergarter her.

pifferansen på 320m må altså være minste vertikale avstand

skyvekontakten i de to blokkene. Denne vertikale avstand '

kunne imidlertid pga. dekkegrensens fall ha blitt dannet ved

re n borisontal bevegelse i forkastningsplanet, se fig.207.

sydlig del

I (32 n1
1111111[111

nordlig del

° _t125og 3x20

X cci.G50m

Fig.207

En ser av figuren at en relativ horisontal bevegelse på

ca. 650 m mot øst av den nordlige blokken ville ha gitt aamme

resultat som en ren vertikal hevning på 320 m av den sydlige

blokken. Da det ikke foreligger glidestriper til å angi be-

'vegelsesretningen, må dette bli et åpent spørsmål.

AV andre forkastninger av denne orientering med

nevneverdig forskyving, kan nevnes den som går like vest av

Vieluftvannene. Også her har den nordlige del blitt utsatt for

en relativ senkning. Langs forkastningsåonen går et søkk, og

dette har ført til at en flik av Vieluftvannformasjonen ligger

som en utligger over ytre Vieluftformasjonen. Den relative,

vertikale bevegelse er her 7-8 m, men bevegelsesretningen

er heller ikke kjent i dette tilfelle.

Forkastningen kan følges mot NØ 0g SV, men forskyvingen

avtar i begge retninger. Ingen breksjering er observert, og

bevegelsen synes lokalisert til sprekkeplan uten innvirkning

på sidebergarten, Overdekning gjør imidlertid dette spørsmål

noe usikkert



Fig,206 Oppsprekking
parallelt forkastnings-
sonen nær Lerresfjord-
dalforkastningen.

Fig.209 Slip nr.393/72 x nicol 63xforstOrrelse
Spne sprekkeplan i mylonittisk gneis (Komagfjorddekket)
med avsetning av zeolltt og kvarts. Zeolitt må være av-
satt först da det opptrer nærmest sprekkeveggene.

5.7t%
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Parallelt med denne, ca, 300m mot NV, opptrer nok en vertikal

forkastning. Relativ bevegelse er vanskelig å bestemme p.g.a.

overdekning og imbrikasjon, men bevegelser på noen ti-talls

meter synes sannsynlig.

I den østlige del av Lerresfjorddekket og langs ekyve-

kontakten mellom porsavann ou Hermannvann er vertikal oppeprekking

med ØN0-lig strøk svært vanlig. Forskyving opptrer langs endel,

men den overstiger ejelden et par meter. Lokalt kan dette fere

til trappetrinnsmorfologi langs ekyvekontakten (ee fig.208),

Ni
Fig.208

Et generelt trekk er det også her at nordsiden ofteet har vært

utsatt for en relativ senkning.

Den eneste forkastning med synlig forskyvning som

avviker fra den dominerende ON(J-SSV-ligeretning er en verti-

kal, NV-SO-gående forkastning like nord for Goppe i Korsfjord,

Relativ bevegelse langs denne er ca. 5-6 m.

Selve forkastningssonen er alltid overdekket og

prøver fra forkastningsplanet har det ikke væTt mulig å oppnå.

Nær forkastningen går det imidlertid oftest et sprekkesystem

parallelt, og prøver fra slike sprekker viser avsetning av

typisk lavtemperaturmineraler på disse.

Fig.::09viserzeolitt og kvarts, men også kloritt,

kalkspat og erts kan forekomme.

Det dominerende, vertikale ONO-SSV-gående sprekke/

forkastningssystem er fremherskende over store deler av Troms

og Finnmark. Bl.a. beskriver D.Roberts (1968) et lignende system

fra Sørøy, P.Padget (1955) fra BirtavarreJområdet i Troms og

R.Gayer og J. Roberts fra Porsangerfjordområdet. Disse beskrive1-

sene er alle fra den kaledonske dekkepakke, men S.Føyn (1967)

nevner et tilsvarende system fra grunnfjellet syd for Lakse-

fjord: og R. Ottesen (pers.komm. 1975) har observert det samme

i svekofennokarelske bergarter nær Jiesjavre øst for den kale-

donske skyvefront.
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•

Forkastningene som skiller Komagfjordvinduets sveko-

fennokarelske bergarter i tre delområder synes begge å ha vært

aktiv i prekambrisk tid. Disse har samme orientering som det

ovenfor beskrevne system som postdaterer alle andre strukturer

området, og det er derfor nærliggende å tenke seg en sammen-

heng mellom de to systemene. Muligheten forat det post/sen-kale-

donske sprekke/forkastningssystemet representerer en reaktivise-

ring av et prekambrisk system virker sannsynlig,da slike markerte

diskontinuitetsplan i det prekaledonske grunnfjell utgjør svak-

hetssoner som burde vart svæTt utsatt for senere reaktivisering.

Da det ikke har vært mulig å samle prøver fra forkastningssonene

er det ikke mulig for meg å bevise en slik teori, men R.Ottesen

(pers.komm. 1975) bar i Jiesjavre-området påvist at bevegelse

på forkastninger med tilsvarende orientering har foregått

flere faser.

•
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KAPITEL 5

OPPSUMMERING OG KONKLUSJON.

Området som omfattes av denne oppgaven ligger i den

kaledonske fjellkjedes forland. Det er karakterisert ved dekker

som er skjøvet under midlere/undre grønnskiferfacies fra mer sen-

trale deler i NT over forlandets lavmetamorfe sedimenter og order-

liggende grunnfjell. Skyvingen er assosiert med en gjennomsetten-

de retrogradering av dekkepakken, slik at mineralparagenesen

dag stort sett tilsvarer grønnskiferfacies.

Undersøkelsen har bragt for dagen at Kalakdekkekomplek-

set i området består av fem dekker, og ikke ett som tidligerr

antatt. Basert på litologi og tektonometamorf historie er drt

gjort klart at bare et av dekkene kan ha sitt opphav i den

kaledonske sedimentpakke. Det regnes som sannsynlig at de ardre

dekkene har sitt opphav i svekofennokarelske bergarter og basal-

gneisene under disse, og de har således en prekaledonsk histurie

i tillegg til den del av den kaledonske de har gjennomgått.

Lignende dekker forekommer sannsynligvis både i nord,

vest og syd for dette området, men sikre bevis foreligger ikke

på det nåværende tidspunkt.

øprt--for--Komagfjordvinduet-latiorptrep-4-fs14-dlert1d -

nerd vest og syd for dette området, men -sikrebevta foreligger

nåværende tidspunkt,

øst for Komagfjordvinduet opptrer imidlertid bare

kaledonske sedimenter i Kalakdekkekomplekset. Grunnen til drtte

antas å være at Lamvikdekket, som sannsynligvis består av kale-

donske sedimenter, skjærer ut de unare dekkene.

I Lamvikdekket opptrer den typiske kaledonske tektono-

metamorfe historie med to isoklinale foldefaser separert av

en statisk metamorfosetopp. Hovedskyvingen av dekkene kan, basert

på den strukturelle og metamorfe historte i dette dekket, tidfes-

tes til post-F2-folding i den kaledonske utvikling.

Dekkepakken har imidlertid ikke blitt skjøvet til rin

nåværende posisjon på dette tidspunkt, og flere tektonometarmrie

faser påvirker dekkepakken før den endelig skyves dit den 31gger

dag. Disse faser har ikke påvirket vinduets bergarter, mro sen

folding og oppsprekking som postdaterer den siste påplasskyving

påvirker både dekkepakken og de autoktone bergarter i vinduet.
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Komagfjordvinduets bergarter har tidligere vart under-
søkt av Reitan, og hans grove inndeling av bergartene er stort
sett i overensstemmelse med det jeg har funnet. Mer detaljert
kartlegging har imidlertid gjort meg istand til en videre inn-
deling av stratigrafien. De eldste bergartene i vinduet kan
korreleres med den svekofennokarelske lagrekke 1 Finnland,Sverige
og Norge. Vertikale forkastninger deler dem imidlertid opp i
tre delområder,og innbyrdes korrelasjoner mellom disse har det
ikke vært mulig å foreta. Prekambrisk Fl-folding er ansvarlig for
hovedstrukturene i vinduet, og den kaledonske påvirkning er
svært begrenset.

Langs deler av vinduets yttergrenser har Reitan tidlige-
re påvist eokambriske/senprekambriske sedimenter, men han har
ikke funnet den i området som omfattes av denne oppgave. Jeg har
imidlertid kunnet påvise en slik formasjon som kan korreleres
med Reitans Lomvannformasjon, kontinuerlig langs Komagfjord-
vinduets vestgrense klart diskordant til underliggende Raipas-
bergarter. Den kaledonske deformasjon har resultert i at
Lomvannformasjonen lokalt er blitt nedfoldet i Raipasbergartene
i smale synklinaler, og dette er et "basement & cover"-forhold
som ikke tidligere er blitt beskrevet fra Finnmark. Bortsett fra
mindre skjærsoner er disse smale synklinalene eneste påviselige
kaledonske deformasjon av Ralpasbergartene, men Lomvannformasjo-
nen er oftest foldet, også utenfor disse synklinaler.

Ingen datering foreligger fra området, men Pringle &
Sturt 1975 viser at den kaledonske F2-fasen som er datert til
501- 27 mill, år i Kalakdekkekomplekset har resultert i en om-
fattende deformasjon såvel av forlandets sedimenter som de indre
deler av orogenen. Kløven i forlandets senprekambriske/eokambris-
ke sedimenter lenger øst i Finnmark gir nemlig tilsvarende aldre,

'men metamorfosegraden er mye lavere her.

Foldingen av Lomvannformasjonen synes således å ha
foregått samtidig med F2 eller tidlig i dekkenes skyvehistorle,
mens de befant seg i mer sentrale deler av orogenen. Påplass-
skyving av dekkene til sin nåværende posisjon synes imidlertid
klart å postdatere foldingen.
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